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İftar Sofraları
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“Gazze’de Ateşkes 
Kararı Derhal 
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Dünyanın dört bir yanındaki Müslümanlar ra-
mazan coşkusuyla camilerde ve iftar sofrala-
rında buluşuyor.  İslam Toplumu Millî Görüş 

(IGMG) teşkilatlarının Toronto’dan, Sydney’e, Os-
lo’dan, Londra’ya değin tüm bölgelerinde, camilerin-
de ve kurumlarında da iftar sofraları konuklarını 
ağırlıyarak ramazanın güzelliği paylaşılıyor.

Yerel ve dinî kurumların, sivil toplum kuruluşlarının 
yetkililerine kadar farklı kesimlerden insanlar bu 
davetlerde bir araya geliyor. Toplumsal dayanışma 
ve kaynaşmanın en güzel fırsatlarından olan iftar 
davetleri bazı şehirlerde sokak iftarı şeklinde yapılı-
yor. Son olarak düzenlenen Ludwigsburg’taki sokak 
iftarına yaklaşık üç bin kişi katıldı. →S. 18-19

Avrupa’nın dört bir yanında ramazan ayı münasebetiyle Müslümanların düzenlediği 
toplu iftar programları farklı inanç ve kültürlerden insanları buluşturuyor.
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• Kudüs Bağlantılı Umre Talep Edilen Özel Gruplar • Emekliler Umresi 
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• Aralık (Yılbaşı) Umresi  • Kandil Umresi 
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(BELiRLi ZAMANLARDA VE SAYILARDA)

• Tecrübeli eğitmenler eşliğinde Çocuk Kulübü hizmetleri
   (Belirli yoğun Umre programlarında)
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• 7 dilde özel kafileler ve rehberlik
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• Türk damak tadına uygun olarak
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• THY - SAUDIA vb. havayolları
ile Uçuş İmkanı

• Umre öncesi hazırlık seminerleri • 40 Kişilik Gruplara Özel Rehberlik
Hizmeti ve Bayan görevlisi
• Tecrübeli Rehberler eşliğinde
(Ziyaret yerleri)

PASAPORT / KAYIT iŞLEMLERi
• Pasaportun ve Oturum belgesinin en az uçuş tarihi itibari
ile 6 ay geçerli olması
• 1 adet vesikalık resim
• Kayıt Formu doldurulması
• İşlemler için ilk ödemenin yapılması
• Avrupa Genelinde tüm temsilciliklerimizde kayıt işlemleri yapılır
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Allah’a hamdolsun bir ramazan ayını 
daha idrak ediyoruz. Bu yıl da dünya-
nın dört bir yanında Müslümanlar if-
tar sofralarında buluşuyor. Avrupa’da 
yaşayan Müslümanlar olarak bizler 
de camilerimizde ve düzenlediğimiz 
diğer iftar programlarında Müslü-
manlar kadar diğer dini inançlara 
mensup insanları da konuk ediyor, 
ramazanın güzelliğini onlarla pay-
laşıyoruz. Bu minvalde Avrupa’da 
sokaklarda kurulan iftar sofraları da 
toplumsal dayanışma ve kardeşlik 
adına güzel bir tablo ortaya koyuyor. 
Örneğin geçtiğimiz hafta sonu Al-
manya Ludwigsburg’da sokak iftarı 
düzenledik. Soğuk havaya rağmen 
üç bini aşkın kişi sokak iftarında bir 
aradaydı. Tüm bu çalışmalarda gerek 
emeği geçen idarecilerimize gerek da-
vetimize icabet eden konuklarımıza 
gerekse bunların gerçekleşebilmesi 
için gerekli izinleri ve onayları veren 
yetkililere teşekkür ediyorum. 

Her ne kadar ramazanı ve onun ge-
tirdiği güzellikleri yaşamaya gayret 
etsek de, Gazze’de yaşanan insan-
lık dramı nedeniyle bir yanımız hep 
mahzun. Son olarak aralarında OX-
FAM gibi uluslararası büyük kuruluş-
larında bulunduğu 200’den fazla sivil 
toplum kuruluşu bölgede olup biten-
ler sebebiyle İsrail’e yaptırım uygu-
lanması gerektiğini belirterek Avrupa 
Birliği’ne İsrail Ortaklık Anlaşması’nı 
askıya alınması çağrısında bulundu. 
Avrupa Birliği ve Birleşmiş Milletler-
den de ardı ardına acil ateşkes çağ-
rıları yapılıyor. İnsanların göz göre 
açlık, susuzluk ve ölüme terkedildiği 
bir tablo ile karşı karşıyayız. Alman-
ya’da yapılan ZDF’nin “Politbarome-
ter” anketine katılanların yüzde 69’u, 
İsrail’in Gazze’ye saldırılarını haklı 
bulmadığını belirtiyor. Sokaklarda 
binlerce protestocu ateşkes çağrısı 
yaptıkları gösterilerine devam ediyor. 
Yani halklar da kurum ve kuruluşlar 
da meselenin geldiği boyuta tepkili.

İLK KEZ ATEŞKES
Bu süreçte 25 Mart’ta Birleşmiş Mil-
letler Güvenlik Konseyi’nde (BMGK) 
Gazze’de kalıcı ve sürdürülebilir 
ateşkese dönüşecek şekilde ramazan 
ayında acilen ateşkes sağlanması ta-
lep edilen karar tasarısı kabul edildi. 
7 Ekim’in ardından BMGK’de ilk kez 
Gazze’de ateşkes talep edilen bir ka-
rar kabul edilmiş olmasını da mem-
nuniyetle karşılıyoruz. Umudumuz 
ateşkes kararının sadece sözde ve 
ramazana özgü kalmaması, kalıcı bir 
barış sürecinin başlamasıdır. 

Kelimelerin yaşananları anlatmakta 
aciz kaldığı Gazze’de artık vicdanla-
rına mühür vurmuş insanlara dur 
denmelidir. Gazze’de artık söz değil, 
icraat vaktidir.

Ramazanın son günlerine yaklaşıyo-
ruz. Bire bin mükafatların verildiği bu 
güzel günlerde maddi ibadetlerimizi 
ihmal etmeyelim. Zekâtlarımızı ve 
fitre sadakalarımızı mutlaka vakitlice 
ihtiyaç sahiplerine iletelim, iletilmek 
üzere teslim edelim. Allah maddi ma-
nevi tüm ibadetlerimizi kabul eylesin.

Gazze’de Ateşkesin 
Kalıcılığı 
Sağlanmalıdır 

Kemal Ergün 

BAŞYAZI
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İtalya’da Bir İlkokulun Ramazan Bayramı’nı 
Tatil İlan Etmesi Tartışma Yarattı

İtalya’nın kuzeyindeki bir ilköğ-
retim okulunun Ramazan Bay-
ramı’nın ilk gününü tatil ilan 

etmesine aşırı sağcı bakanlar tepki 
gösterdi. Eğitim Bakanı Giuseppe 
Valditara, okul hakkında inceleme 
başlatılacağını bildirdi.

Ülke basınındaki haberlere göre, 
kuzeydeki Milano kentine bağlı Piol-
tello’da bulunan ve adını Pakistan’da 
çocuk işçiliğine karşı mücadele eden 
Hristiyan Pakistanlı Iqbal Masih’ten 
alan ilkokulun yönetimi, eğitim ver-
diği 1200 öğrenciden yaklaşık yüzde 
40’ının Müslüman olması sebebiyle 
bu sene Ramazan Bayramı’nın ilk 
gününü tatil ilan etti.

AŞIRI SAĞCI 
BAKANLARDAN TEPKİ

Okul yönetiminin, önceki yıllarda 
ramazan bayramlarında çok sayıda 
çocuğun devamsızlık yapması ne-
deniyle bu yıl böyle bir karar aldığı 
belirtildi. Söz konusu karar, ülkede 
tartışmalara yol açarken, Başbakan 
Giorgia Meloni liderliğindeki sağ 
koalisyon iktidarından okul yöneti-
mine tepkiler yükseldi.

“ÜLKEMİZİN DEĞERLERİNE 
AYKIRI”

İslam ve göç karşıtı tezleriyle bilinen 
iktidarın küçük ortaklarından aşırı 
sağcı Lig Partisi lideri aynı zaman-
da Başbakan Yardımcısı ve Ulaştır-
ma-Altyapı Bakanı Matteo Salvini, X 
hesabından, “Bazıları ‘rencide etme’ 
korkusuyla sınıflardaki haç gibi Ka-
tolik sembollerini okullarından kal-
dırmak isterken, Milano’da bir okul 
müdürü, ramazan sonu için okulda 
tatil ilan ediyor. Ülkemizin değerle-
rine, kimliğine, geleneklerine aykı-
rı ve kabul edilemez bir tercih. Bu 
bizim istediğimiz İtalya ve Avrupa 
modeli değil.” yorumunu yaptı.

OKUL HAKKINDA 
İNCELEME BAŞLATILDI

Salvini’ye bir dönem danışmanlık da 
yapan sağ tandanslı siyasilerden ve 
Meloni hükûmetinde Eğitim Bakan-
lığını üstlenen Giuseppe Valditara da 
“Açıkçası okullar doğrudan veya do-
laylı olarak yeni tatiller düzenleyemez. 

Bu bir hukuk meselesi, siyasi kavga 
değil.” açıklamasını yaptı.

Valditara, X platformundaki hesa-
bından yaptığı paylaşımda da “Piol-
tello’daki okulun ramazan nedeniyle 
dersleri askıya almasıyla ilgili olarak 
bakanlığın yetkili makamlarından, 
bölgedeki eğitim müfredatından 
sapmaya yol açan bu kararın gerek-
çelerinin doğrulanması ve bunların 
uygunluğunun incelemesini talep 
ettim.” ifadelerini kullandı.

ÖĞRENCİLERDEN VE 
BELDE SAKİNLERİNDEN 
SİYASİLERE TEPKİ

Pioltello Beldesi Belediye Başkanı 
Ivonne Cosciotti ise okul yönetiminin 

kararına destek vererek, nüfusunun 
yüzde 20’sini yabancıların oluştur-
duğu beldede bunun bir “medeniyet 
göstergesi” olduğunu belirtti.

İtalyan ANSA ajansına konuşan 
bazı okul öğrencileri ve Pioltel-
lo’da yaşayan Müslüman sakinler 
de bakanların ve siyasilerin okul 
yönetimine karşı açıklamalarına 
tepki göstererek, “Sadece bir gün. 
Bunda ne sorun var anlamıyoruz 
ama bunu sadece Salvini söylüyor. 
Biz burada nüfusun yarısını oluş-
turuyoruz ve sadece bayramımızı 
kutlamak için bir gün istiyoruz.” 
ifadelerini kullandı.

İtalya’da öğrencilerinin önemli bir kısmı Müslüman olan bir ilkokulda, okul 
yönetiminin bu yıl Ramazan Bayramı’nın ilk gününü tatil ilan etmesi, sağ koalisyon 
iktidarı bakanlarının tepkisini çekti.

Romanya ve Bulgaristan 
Şengen’e Giriyor

Beninli Aktivist 
Fransız 
Pasaportunu Yaktı

Romanya ve Bulgaristan 31 Mart 
itibariyle, 400 milyon vatandaşa 
üye devletler arasında serbest 

dolaşım imkânı sunan Schengen Bölge-
si’ne katılacak. Her iki ülke de 2007’den 
beri Avrupa Birliği (AB) üyesi. Fakat 
Şengen üyelerinin kendi aralarındaki sı-
nırı olmayan bölgenin bir parçası olma-
dığı için bu iki ülkeye girişlerde yolcula-
rın pasaportlarını göstermeleri gerek. 31 
Mart itibariyle ise her iki ülke için sınır 
kontrolleri daha kolay hâle getirilecek.

GİRİŞ İÇİN PASAPORTA 
İHTİYAÇ VAR MI?

Romanya ve Bulgaristan’ın Şengen Böl-
gesi’ne katılması sonrası yolcular için bu 
iki ülkeyi ziyaret etmek daha kolay hâle 
gelecek. Her iki İçişleri Bakanlığı da ara-
lık ayında bazı sınır kontrollerinin kaldı-

rılacağını duyurdu. Şengen Bölgesi’nin 
diğer ülkelerinden hava veya deniz yo-
luyla gelen yolcular, artık pasaportları-
nı göstermek zorunda kalmayacak. Bu, 
uçuşlar, gemi seyahatleri ve feribotlarda 
da yolcuların artık kontrol edilmeyeceği 
anlamına geliyor.

KARAYOLU İÇİN DURUM NE?

Ancak, araba, tren veya otobüsle Ro-
manya ve Bulgaristan’a girenler, kimlik 
belgelerini yanında taşımak zorunda. 
Bunun nedeni ise Avusturya’nın vetosu 
nedeniyle kara sınırları için kuralların 
henüz belirlenmemiş olması. Avrupa 
Konseyi web sitesinde konuyla ilgili, 
“Kara sınırlarındaki kontrollerin kaldı-
rılması için bir tarih belirlemek üzere 
yeni bir karar alınması gerekiyor.” ifade-
leri yer alıyor.

HANGİ AVRUPA ÜLKELERİNE 
PASAPORTSUZ GİRİLEBİLİR?

Şengen Bölgesi’ne son katılan ülke 
2022’de Hırvatistan oldu. Bu alanda her 
yıl 1,25 milyar seyahat gerçekleşiyor ve 
her gün 3,5 milyon kişi üye ülkelerin 
sınırlarını geçiyor. Şengen Bölgesi, Ro-
manya ve Bulgaristan hariç 27 devleti 
kapsıyor. Şengen Bölgesi, on yıl önce 
Avrupa Ekonomik Topluluğu ile beş üye 
devlet (Almanya, Belçika, Fransa, Lük-
semburg ve Hollanda) arasında imza-
lanan Şengen Anlaşması’nın ardından 
1995 yılında oluşturuldu.

Fransa’nın Afrika’daki sömürge politikalarına 
karşı çalışmalar yapan Beninli aktivist Kemi 
Seba, Fransız pasaportunu yaktı. Fransız vatan-

daşlığından, Fransız düşmanlığı iddiasıyla çıkarılmak 
istenen Beninli aktivist Kemi Seba, Fransız pasaportu-
nu yakınışını sosyal medya hesabından canlı yayında 
gösterdi. Seba, Fransız makamlarına yönelik şu ifade-
leri kullandı: “Pasaportunuz, siyahiler için köpekmiş 
gibi önüne koyduğunuz bir kemik değil. Ben, özgür bir 
siyahi adamım. Ben özgür bir Afrikalıyım. Ben özgür 
bir Beninliyim.”

PARİS’TE KONFERANSI YASAKLANMIŞTI

Yerel makamlar, Seba’nın Paris yakınlarındaki Fleur-
y-Merogis kentinde düzenlemesi beklenen konferan-
sını yasaklamıştı. Versay mahkemesi, konferansa ge-
tirilen yasağı bozmuştu. Fransa’nın Afrika kıtasındaki 
ekonomik çıkarlarını ve siyasetini eleştirmekle bilinen 
Seba hakkında Fransız vatandaşlığından çıkarılması 
için prosedür başlatılmıştı. Fransız hükûmeti, Seba’nın 
Fransa karşıtı eylemleri olduğunu savunuyor.

Romanya ve Bulgaristan 31 Mart itibariyle Şengen 
Bölgesi’ne katılıyor. Peki bu katılım ile neler değişecek? 

Fransa karşıtlığı sebebiyle 
vatandaşlıktan çıkarılmak istenen 
Beninli aktivist Kemi Seba Fransız 
pasaportunu yaktı.
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Brüksel’de 18 Mart’ta düzenle-
nen Avrupa Birliği (AB) Dış 
İlişkiler Konseyi Toplantısı’n-

da Ukrayna’ya 5 milyar euroluk as-
kerî yardımın yanı sıra Rusya’ya ve 
Batı Şeria’daki Yahudi yerleşimcilere 
yönelik yaptırım kararı alındı.

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası 
Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, AB 
Dış İlişkiler Konseyi Toplantısı’nın 
ardından yaptığı açıklamada, 27 üye 
ülkenin Filistinlilere karşı şiddet ey-
lemlerinde bulunan yasa dışı Yahudi 
yerleşimcilere bireysel yaptırımlar 
uygulama konusunda uzlaşmaya 
vardığını bildirdi.

AB’YE GİRİŞLERİ 
YASAKLANACAK

Konunun önceki Dış İlişkiler Konseyi 
Toplantısı’nın da gündeminde oldu-
ğunu ancak oy birliğine varılamadı-
ğı için karar alınamadığını belirten 
Borrell, Filistinlilere yönelik şiddet 
eylemlerinden sorumlu olduğu be-
lirlenen kişilerin listesinin oluşturul-
duğunu söyledi.

MAL VARLIKLARI 
DONDURULACAK

Borrell, bu kişilere AB’nin mevcut 
bireysel yaptırım rejiminin uygula-
nacağını; bunun AB topraklarına gi-

riş yasağı, AB’deki mal varlıklarının 
dondurulması veya bunlara el konul-
masını içerdiğini anlattı.

Gazetecilerin listedeki isimlere dair 
soruları üzerine Borrell, “İsimler ak-
lımda değil.” dedi. Borrell, listenin 
hazır olduğunu ve bundan sonra uy-
gulamaya geçileceğini kaydetti.

MACARİSTAN VETO 
ETMİŞTİ

ABD, İngiltere ve Fransa başta olmak 
üzere bazı ülkeler aşırılık yanlısı bazı 
Yahudi yerleşimcileri yaptırım liste-
sine almıştı. AB’nin de benzer adımı 
atabilmesi için Birliğe üye 27 ülke-
nin tamamının bu yaptırım kararı-
na destek vermesi gerekiyor. Maca-
ristan daha önce kararı veto ederek 
karşı çıkmıştı.

İSPANYA: GEÇ ALINMIŞ BİR 
KARAR

İspanya Dışişleri Bakanı Jose Manu-
el Albares, Brüksel’de düzenlenen 
AB ülkelerinin dışişleri bakanları 
toplantısının ardından yaptığı basın 
toplantısında, “Yasa dışı Yahudi yer-
leşimcilere bireysel yaptırım kararı-
nı bir ay önce almak isterdik ama o 
zaman mutabakat sağlanamamıştı. 
Şimdi masada mutabakat sağlandı. 
Önemli ama geç alınmış bir karar. 

Yavaş da olsa diğer ülkeler, bizim 
pozisyonumuza yaklaşıyor.” ifadesi-
ni kullandı.

AŞIRI SAĞCI BAKANDAN 
YERLEŞİMLERİN 
GENİŞLETİLMESİ ÇAĞRISI

İsrail’in aşırı sağcı Maliye Bakanı 
Bezalel Smotrich, Avrupa Birliği’nin 
Batı Şeria’daki Filistinlilere saldıran 
fanatik Yahudi yerleşimcilere yap-
tırım uygulama kararına karşı yasa 
dışı yerleşim yerlerinin genişletilmesi 

gerektiğini söyledi. The Times of Isra-
el’in haberine göre, aşırı sağcı Bakan 
Smotrich, AB’nin yaptırım kararı-
nın, İsrail’i her düzeyde boykot etme 
çağrısında bulunan Boykot, Tecrit ve 
Yaptırım (BDS) adıyla uluslararası 
alanda yürütülen Filistin yanlısı kam-
panyanın sonucu olduğunu savundu.

YAHUDİ YERLEŞİMCİLER 
SALDIRILARINI ARTIRDI

İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırıları-
nın başladığı 7 Ekim 2023’ten bu yana 

işgal altındaki Batı Şeria’daki Yahudi 
yerleşimciler, İsrail güçlerinin gözeti-
mi altında Filistinlilere ve mülklerine 
yönelik saldırılarını yoğunlaştırdı.

Filistinli kaynaklara göre, Batı Şeri-
a’daki sadece Yahudilerin yaşadığı 
176 yerleşim yeri ile İsrail nezdinde 
de yasa dışı kabul edilen 186 kaçak 
yerleşim biriminde yaklaşık 725 
bin yerleşimci yaşıyor. Uluslararası 
hukuka göre işgal altındaki toprak-
lardaki tüm Yahudi yerleşim yerleri 
yasa dışı sayılıyor. 

AB’den İşgalci Yahudi 
Yerleşimcilere Yaptırım Kararı! 
Avrupa Birliği, Filistinlilere karşı şiddet eylemlerinde bulunan yasa dışı Yahudi yerleşimcilere bireysel 
yaptırımlar uygulama kararı aldı.

Avrupa Parlamentosu’ndan İsrail’e Çağrı: 

Tüm Sınır Kapılarını Açın 
Avrupa Parlamentosu milletvekilleri, Gazze’ye insani yardımların ulaşması için İsrail’e “tüm 
sınır kapılarını derhal açma ve konvoyların geçişini kolaylaştırma” çağrısında bulundu.

İsrail’in 5 ayı aşkın süredir saldı-
rılarını sürdürdüğü Gazze Şeri-
di’nde temel gıdalara erişimde 

ciddi sıkıntı yaşayan Filistinliler, 
havadan indirilen ve zaman zaman 
hayatlarına mal olan yardımlarla 
hayata tutunmaya çalışıyor. Avrupa 
Parlamentosu (AP) milletvekilleri, 
insani yardımların ulaşması için İs-
rail’e tüm sınır kapılarını açma çağ-
rısı yaptı. AP Genel Kurulunda 14 
Mart’ta 372 lehte, 44 aleyhte ve 120 

çekimser oyla kabul edilen çağrıda, 
milletvekilleri Gazze’de açlık tehlike-
si dahil olmak üzere insani durumun 
“felaket” boyutlara ulaşmasından 
“derin endişe” duyduğunu belirtti.

KALICI ATEŞKES VURGUSU

İsrail’e Gazze’ye insani yardımların 
ulaşması için tüm sınır kapılarını 
açması ve konvoyların geçişini ko-
laylaştırması çağrısı yapan milletve-

killeri, bölgede “güvenli ve engelsiz 
insani yardım erişimine duyulan acil 
ihtiyacın” altını çizdi.

Milletvekilleri, Gazze’de kitlesel aç-
lık riskinin ortadan kaldırılması için 
“derhal ve kalıcı ateşkes sağlanması” 
ve esirlerin “derhal ve koşulsuz” ser-
best bırakılması çağrısını yineledi.

“KARADAN ULAŞIM 
ÖNCELİKLİ OLMALI” 
VURGUSU

Gazze’ye insani yardımların ulaşma-
sı için deniz koridorunu “memnuni-
yetle” karşıladığını bildiren milletve-
killeri, öte yandan karadan ulaşımın 
öncelikli olması gerektiğini vurgu-
ladı. Bölgede hastalıkların yayıldığı-
nı, çocukların yetersiz beslenme ve 
susuzluk nedeniyle öldüğünün teyit 
edildiğini belirten milletvekilleri, 
İsrailli yetkilileri Refah, Kerem Ebu 
Salim (Şalom), Karni ve Erez sınır 
kapılarını açmaya çağırdı.

Milletvekilleri, ayrıca Birleşmiş Mil-
letler Filistinli Mültecilere Yardım 
ve Bayındırlık Ajansının (UNRWA) 
bölgedeki “vazgeçilmez rolüne” dik-
kati çekti.

İNSANİ YARDIM 
KONVOYLARINA 
SALDIRILAR KINANDI

Milletvekilleri, insani yardım kon-
voylarına, yardım arayan sivillere ve 
insani yardım çalışanları ile sağlık 
çalışanlarına yönelik saldırıları, İsra-
il’in işgal altındaki Batı Şeria’da Filis-
tinlilere yönelik saldırıları ile aşırılık 
yanlısı yasa dışı Yahudi yerleşimcile-
rin artan şiddetini “şiddetle” kınadı.

Milletvekillerinin, “saldırıların başta 
çocuklar olmak üzere Gazze’deki si-
viller üzerindeki yıkıcı etkilerinden 
üzüntü duyduğu, tüm tarafları bu 
saldırıları derhal durdurmaya çağır-
dığı ve bağımsız uluslararası soruş-
turma talep ettiği” aktarıldı.
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Almanların Çoğunluğu İsrail’in Gazze’ye 
Saldırılarını Haksız Buluyor

Almanya’da halkın çoğunluğu İsrail’in 
Gazze’ye saldırılarını haksız buluyor. 
Ayrıca ankete katılanların büyük ço-

ğuluğu Gazze’ye gıda ulaşabilmesi için İsrail’e 
baskı yapılması gerektiğini söyledi.

Alman kamu yayıncısı ZDF’nin “Politbarome-
ter” anketine katılanların yüzde 69’u, İsrail’in 
Gazze’ye saldırılarını haklı bulmadığını belirtti.

“İSRAİL’E BASKI YAPILSIN”

Saldırıları haklı bulanların oranı yüzde 18’de ka-
lırken, katılımcıların yüzde 13’ü “Bilmiyorum” 
cevabını verdi. Ankete katılanların yüzde 87’si, 
Batılı ülkelerce, Gazze Şeridi’ndeki halka gıda 
ve ilaç tedarikini iyileştirmesi için İsrail’e daha 

fazla baskı yapılmasını, yüzde 7’si ise baskı ya-
pılmamasını istedi.

“DAHA FAZLA İNSANİ YARDIM 
GİTMELİ”

Brüksel’de düzenlenen Avrupa Birliği Zirve-
si’nin ardından basın toplantısı düzenleyen Al-
manya Başbakanı Olaf Scholz, Gazze’ye yeteri 
kadar insani yardım ulaşmadığını belirterek, 
insani yardım taşıyan daha fazla tırın Gazze’ye 
girmesini talep etti.

Scholz, Refah’a büyük bir saldırı yapılması ko-
nusunda büyük endişeler taşıdıklarını yineleye-
rek, “Bu nedenle savaşın nasıl olması gerektiği 
konusunda net görüşlerimiz var. 

Bunun sivil halkta kayıplara yol açmaması ge-
rekir.” dedi.

“YENİ SINIR KAPILARI AÇILMALI”

Gazze’ye giren insani yardımların “çok az” 
olduğunu vurgulayan Scholz, havadan yar-
dımların indirilmesine ve deniz yoluyla yar-
dımların Gazze’ye ulaştırılmasına ilişkin 
yeni yolların bulunmasının iyi, ancak bun-
ların hepsinin yetersiz olduğunu söyledi. 
Scholz, Gazze’ye bugünkü gibi günde 200 de-
ğil, 500’den fazla insani yardım taşıyan tırın 
girmesi gerektiğini belirterek, “Bu, yeni sınır 
kapılarının açılması ve diğer pek çok olanak-
la sağlanmalıdır. Biz bunu önemli buluyoruz.” 
diye konuştu.

Almanya’da yapılan bir anket, 
halkın çoğunluğunun İsrail’in 
Gazze’ye yönelik saldırılarını 
haklı bulmadığını ortaya koydu.

“Ateşkes Kararı Derhal Uygulanmalı”

Birleşmiş Milletler Güvenlik 
Konseyi’nde (BMGK) Gaz-
ze’de kalıcı ve sürdürüle-

bilir ateşkese dönüşecek şekilde 
ramazan ayında acilen ateşkes 
sağlanması talep edilen karar tasa-
rısı kabul edildi. 15 üyeli BMGK’de 
geçici üyeler Cezayir, Ekvator, Gu-
yana, Japonya, Malta, Mozambik, 
Güney Kore, Sierra Leone, Sloven-
ya ve İsviçre tarafından hazırlanan 
karar tasarısı oylandı. Tasarı, 14 
“evet” ve 1 “çekimser” oyla kabul 
edildi. ABD çekimser oy kullandı.

İLK KEZ ATEŞKES 
KARARI KABUL EDİLDİ

Uzun süren müzakerelerin ar-
dından karar tasarısında “daimi 
ateşkes” ifadesinde mutabık ka-
lınmıştı. ABD heyeti, son anda 
tasarı metninde değişiklik talep 
ederek “daimi” ifadesini “kalıcı” 
ile değiştirdi. Böylelikle, ABD’nin 
ateşkes sürecine esneklik katmış 
olduğu düşünülüyor. Rusya’nın 
oylama öncesinde ifadeyi ilk hâline 
çevirmeye yönelik değişiklik öne-
risi ABD tarafından veto edildi. 7 
Ekim‘in ardından BMGK’de ilk kez 
Gazze’de ateşkes talep edilen bir 
karar kabul edilmiş oldu.

“RAMAZAN ATEŞKESİNİN 
KALICI ATEŞKESE 
DÖNÜŞMELİ”

Kararda, BMGK’nin Filistin me-
selesine ilişkin şimdiye kadar ka-
bul edilen kararları hatırlatılarak, 
tüm tarafların uluslararası hukuk, 
uluslararası insancıl hukuk ve 
uluslararası insan hakları hukuku-
na uyma yükümlülüğü bulunduğu 
belirtildi. Sivil ve sivil altyapılara 
yönelik saldırılar ve her türlü terör 
eyleminin kınandığı kararda, esir 
almanın uluslararası hukukun ih-
lali olduğu ifade edildi. 

Kararda, Gazze Şeridi’ndeki kor-
kunç insani durum hakkında derin 
endişe duyulduğunun altı çizile-

rek, Mısır, Katar ve ABD tarafın-
dan yürütülen diplomatik çabalar 
tasdik edildi.

“Ramazan ayında tüm tarafların 
saygı duyacağı acil ateşkes sağ-
lanması, bunun kalıcı ve sürdürü-
lebilir ateşkese yol açması ve tüm 
rehinelerin acil ve koşulsuz serbest 
bırakılması” talep edilen kararda, 
rehinelerin insani ve tıbbi yardım-
larının karşılanması için erişim 
sağlanması istendi.

ABD KARAR TASARISI

22 Mart’ta oylamaya sunulan ve 
Çin ile Rusya’nın veto ettiği ABD 
karar tasarısı, 20 Şubat’ta müza-
kerelere açılmıştı. Tasarıda, Gaz-
ze’de ateşkesi rehinelerin bırakıl-
masıyla ilişkilendirip diplomasiyi 
destekleme çağrısıyla yetinilmişti.

Diplomatik çabalarla sağlana-
cak olan ateşkesin sürdürülebilir 
ateşkese çevrilmesinin önemine 
işaret edilen tasarıda, “Hamas ve 
diğer terörist ve aşırıcı grupların 
Filistin halkını temsil etmediği” 
ve Hamas’ınbazı üye ülkelerce te-
rör örgütü ilan edildiğine dikkat 
çekilmişti. Gazze’ye ilişkin 7 Ekim 
2023’ten sonra çok sayıda oturum 
düzenlenen BMGK’de, 25  Mart’ta 
yapılanla 10 karar tasarısı oyla-
maya sunuldu. Bu kararla birlikte 
2712 ile 2720 sayılı kararlar da ka-
bul edilmişti.

İSRAİL, WASHİNGTON 
ZİYARETİNİ İPTAL ETTİ

İsrail, ABD’nin, çekimser oy kul-
lanmasına tepki olarak Refah 
operasyonu için Washington’a gi-
decek heyetin ziyaretini iptal etti.  
Netanyahu’nun ofisinden yapılan 
açıklamada, “Washington’ın tasa-
rıyı engellememesinin önceki po-
zisyonundan ‘açık bir geri çekilme’ 
olduğunu ve Hamas’a karşı savaş 
çabalarının yanı sıra Gazze’de tutu-
lan 130’dan fazla rehinenin serbest 

bırakılması çabalarına da zarar ve-
receği” ifadelerine yer verildi. 

7 BİNDEN FAZLA 
FİLİSTİNLİ REHİNE VAR

Hamas,  ateşkes kararını mem-
nuniyetle karşıladığını bildirdi. 
Ayrıca, İsrail ile derhal esir takası 
yapmaya hazır olduğunu belirtti. 
Hamas siyasi büro üyesi Basem 
Naim, BM Güvenlik Konseyi ka-
rarını “önemli ve anlamlı” olarak 
değerlendirirken, bu aşamadan 
sonra önemli olanın “uluslararası 
toplumun İsrail’i bu kararı uygu-
lamaya zorlamak için nasıl çalışa-
cağını görmek” olduğunu söyledi. 
Naim ayrıca, İsrail’in esirlerden 
söz etmesinin İsrail tarafından alı-
konulan 7 binden fazla Filistinliyi 
kapsamadığını söyledi. “İsrailliler 
tarafından kaçırılmış en az 7 bin 
Filistinli var ve biz bunların hep-
sini rehine olarak görüyoruz. Eğer 
rehinelerin serbest bırakılması ge-
rekiyorsa, bu her iki tarafa da uy-
gulanmalı.” diye konuştu. 

AB: “KARARIN 
UYGULANMASI HAYATİ 
ÖNEM TAŞIYOR”

Avrupa Komisyonu Başkanı Ur-
sula von der Leyen, Gazze’de der-
hal ateşkes sağlanmasını ve tüm 
esirlerin serbest bırakılmasını ön-
gören BM Güvenlik Konseyi kara-
rının kabul edilmesini memnuni-
yetle karşıladığını belirtti. Leyen, 
“Kararın uygulanması tüm sivil-
lerin korunması açısından hayati 
önem taşımaktadır.” ifadelerine 
yer verdi. 

RUSYA: “İSRAİL’İN 
İNSANLIK DIŞI 
OPERASYONU”

Rusya’nın BM Büyükelçisi Vasily 
Nebenzya, ülkesinin Gazze’de ateş-
kes çağrısında bulunan BMGK ka-
rarının “İsrail’in, Filistinlilere yö-
nelik insanlık dışı operasyonunu” 

ilerletmek yerine “barışın çıkarla-
rı” doğrultusunda kullanılmasını 
umduğunu söyledi.

“BM Güvenlik Konseyi’nin ilk kez, 
ramazan ayı ile sınırlı olsa bile, ta-
raflardan derhal ateşkese uymala-
rını talep etmesi büyük önem ta-
şıyor.” diyen Nebenzya, “Ne yazık 
ki ateşkes sona erdikten sonra ne 
olacağı belirsizliğini koruyor zira 
‘kalıcı’ kelimesi farklı şekillerde 
yorumlanabilir ve bu da çok ma-
nidar. İsrail’e koruma sağlayanlar 
hala onu serbest bırakmak istiyor-
lar.” diye ekledi.

ABD BM BÜYÜKELÇİSİ: 
BAĞLAYICI OLMAYAN 
KARAR

ABD’nin Birleşmiş Milletler Dai-
mi Temsilcisi Linda Thomas-G-
reenfield, BMGK’da kabul edilen 
ve bağlayıcılığı olan Gazze’de aci-
len ateşkes sağlanması kararı için 
“bağlayıcı olmayan” nitelemesini 
kullandı.  Kararda ABD’nin, ek-
lenmesini talep ettiği Hamas’ın 
kınanması gibi bazı ana konuların 
yer almadığını belirten Greenfield, 
bu nedenle oylamada “evet” oyu 
vermediklerini kaydetti. Green-
field, “Ancak daha önce de söy-
lediğim gibi, bağlayıcı olmayan 
bu kararın bazı kritik hedeflerini 
tamamen destekliyoruz.” ifadesi-

ni kullandı.  Greenfield’in BMGK 
kararı için “bağlayıcı olmayan” 
ifadesini kullanması sosyal med-
yada hızlıca tepkilere neden oldu. 
BM Şartı’nın 25. Maddesi’ne göre, 
BMGK’de alınan kararlar bağlayıcı 
kabul ediliyor.

FİLİSTİN: “BM KARARI 
DERHAL UYGULANMALI”

Filistin, acil ateşkes talep eden ka-
rar tasarısını memnuniyetle karşı-
ladı ve söz konusu kararın derhal 
uygulanması çağrısında bulundu. 
Filistin Devlet Başkanlığı tara-
fından yapılan yazılı açıklamada, 
suçsuz insanların canlarının ko-
runması için kararın derhal uygu-
lamaya konulması çağrısı yapıldı. 

Açıklamada, “BMGK, uluslararası 
fikir birliği ile alınan bu önemli ka-
rarın uygulanmasını sağlamalıdır.” 
ifadeleri yer aldı. “Saldırganlığın 
tamamen durdurulması, İsrail iş-
gal güçlerinin Gazze Şeridi’nin ta-
mamından çekilmesi ve İsrail işgal 
yetkilileri ile terörist yerleşimciler 
tarafından Doğu Kudüs de dahil 
olmak üzere Batı Şeria’da işlenen 
suçların sona erdirilmesi yönün-
de doğru yönde atılmış bir adım” 
olarak değerlendirilen kararın da-
imi bir ateşkese ve sürdürülebilir 
olmaya ilerletilmesi gerektiğinin 
altı çizildi.

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinde (BMGK) Gazze’de ramazanda acilen ateşkes sağlanması talep 
edilen karar tasarısı 25 Mart’ta kabul edildi. Tasarı, 14 “evet” oyuyla kabul edilirken ABD çekimser oy 
kullandı. Filistin başta olmak üzere birçok ülke kararın derhal uygulanmasını bekliyor.
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Fransa’da Irkçı ve Yabancı 
Düşmanı Suçlarda Büyük Artış!

Fransa’da 2023 yılında ırk-
çı, yabancı düşmanı ve din 
karşıtı yaklaşık 15 bin suç-

tan 8 bin 500’ünün yüksek ve orta 
seviyede suç kategorisine girdiği, 
bu rakamda 2022’ye kıyasla yüz-
de 32 artış olduğu bildirildi.

İçişleri Bakanlığının bünyesindeki 
istatistik servisi SSMSI, yabancı 
düşmanı veya din karşıtı suçlara 
dair 2023 raporunu yayımladı. 

Raporda, Fransa’da 2023’te polis 
ve jandarma teşkilatının, yaklaşık 
15 bin ırkçı, yabancı düşmanı ve 
din karşıtı suç kaydettiği, bunun 
sadece güvenlik servislerine intikal 
eden suçları kapsadığı bildirildi.

IRKÇI SALDIRILAR YÜZDE  
32 ARTTI

Bunların 8 bin 500’ünün yüksek 
ve orta seviyede suç kategorisine 

girdiği, 6 bin 400’ünün ise sadece 
para cezasına yol açan suçlardan 
oluştuğu belirtilen raporda, bu sa-
yının 2022’ye göre yüzde 32 artış 
anlamına geldiği ifade edildi. 

Raporda, yüksek ve orta seviyede 
suç kategorisine giren ırkçı suçla-
rın yüzde 61’inin hakaret, provo-
kasyon veya alenen aşağılama ola-
rak vuku bulduğu kaydedildi.

EN ÇOK AFRİKALI 
KÖKENLİLER IRKÇILIĞA 
MARUZ KALIYOR

2022-2023 döneminde nüfusa 
oranla en çok ırkçılık mağduru-
nun Fransa’nın Bas-Rhin ve Al-
pes-Maritimes vilayetlerinde bu-
lunduğuna işaret edilen raporda, 
mağdurlarının çoğunun erkek-
ler, 25 ila 54 yaşlarındaki kişiler 
ve Afrika kökenli yabancılardan 
oluştuğu belirtildi.

Fransa’da 2023’te ırkçı, yabancı düşmanı ve din karşıtı suçlarda 2022’ye kıyasla yüzde 32 artış 
olduğu bildirildi.

AfD, Meclis’te 
Aşırı Sağcıları 
İstihdam Ediyor

Almanya’daki İktidar Partileri 
Avrupa Seçimlerinde 
Muhalefetin Gerisine DüştüAlmanya’da aşırı sağ politika ve gö-

rüşleri ile tanınan AfD (Alternative 
für Deutschland) partisinin aşırı 

sağcı çevrelerden 100’den fazla kişiyi parla-
mentoda istihdam ettiği ortaya çıktı. 

Bayerischer Rundfunk televizyonunun 
tespitlerine göre, AfD parlamento grubu 
ve milletvekillerinin istihdam ettiği aşırı 
sağcıların, Alman iç istihbaratı Anayasayı 
Koruma Dairesi tarafından da aşırı sağcı 
olarak sınıflandırılan örgütlerde aktif ol-
dukları belirlendi.

MECLİS GRUP BAŞKANLARI DA 
AŞIRI SAĞCI İSTİHDAM EDİYOR

Aşırı sağcı çevrelerden kişileri istihdam 
edenler arasında partinin Meclis Grubu Eş 
Başkanları Alice Weidel ile Tino Chrupal-
la’nın da bulunduğu bildirilirken, partinin 
istihdam için yaklaşık 30 Milyon Euro öde-
diği de ifade edildi.

Haber’e göre, AfD parlamento grubu ve 
milletvekilleri için çalışan çevrelerin bir 
kısmının “Kimlikçi Hareket / Identitären 

Bewegung” aktivistleri ile “Yeni Sağ/ Neu-
en Rechten” oluşumlarının ideologları ve 
Neo-Nazi’lerden kimseler olduğu, ancak 
78 kişilik milletvekili grubu için ne kadar 
kişinin çalıştığının bilinmediği belirtildi. 

Almanya’da “Yeni Sağ” Nazizm ideolojisine 
göre yeni bir siyaset ve toplum yapılanma-
sı öngörüyor.

Almanya’da iktidar partilerine olan 
güven giderek düşüyor. Avrupa 
seçimleri için RTL/ntv trend ta-

rafından yapılan kamuoyu yoklamasında 
iktidar partilerinin oy oranları iyice düştü. 
Sosyal demokratlarla (SPD) Yeşiller ve Hür 
demokratlardan (FDP) oluşan iktidar parti-
lerinin toplam oyu, tek bayına muhalefet-
teki Hristiyan demokratlardan (CDU/CSU) 
daha az çıktı.

AFD YÜZDE 15’E ÇIKTI,  
FDP YÜZDE 3’E DÜŞTÜ

İktidar partilerinden FDP’nin oyu yüzde 
3’e kadar düşerken aşırı sağcı politikaları 
ile tanınan Almanya İçin Alternatif partisi 

AfD’nin oy oranı ise yüzde 15’e çıktı. Anke-
te göre muhalefetteki CDU/CSU’nun yüzde 
34 oy oranı bulunurken (2019: yüzde 28,9). 
SPD, Yeşiller ve FDP’nin toplam oy oranı 
yalnızca yüzde 33 oldu.

İktidar partilerinin oy dağılımı şöyle oldu: 
SPD: Yüzde 16. Yeşiller: Yüzde 14. FDP: 
Yüzde 3.

İktidar partileri 2019 seçimlerinde toplamda 
yüzde 41.7 oranında oy alırken muhalefetteki 
CDU/CSU ise yüzde 28.9 oranında oy almış-
tı. İktidar partilerinin 2019 seçimlerinde oy 
dağılımı ise şöyleydi: SPD: Yüzde 15.8. Ye-
şiller: Yüzde 20.5. FDP: Yüzde 5.4. AfD’nin 
2019’daki oy oranı da yüzde 11 olmuştu.

Almanya’da aşırı sağ politikaları ile tanınan AfD 
partisinin Federal Meclis’te istihbaratın izlemeye 
aldığı 100’den fazla aşırı sağcı kişiyi istihdam 
ettiği tespit edildi.

Avrupa seçimleri için yapılan anketlerde, Almanya’da 
iktidar partilerinin toplam oyu tek başına Hristiyan 
demokratlardan daha az çıktı.
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Fransız Gazetesi Liberation 
Açlıkla Mücadele Eden 
Gazzelilerle Dalga Geçti

Fransa’nın sol eğilimli gaze-
telerinden Liberation’un, 
İsrail’in aylardır ayrım gö-

zetmeyen saldırılarını sürdürdüğü 
Gazze’de Müslümanların kutsal ayı 
ramazanı konu edindiği ırkçı kari-
katürü tepki çekti. 

Corinne Rey tarafından Liberation 
gazetesi için çizilen karikatürde, insa-
ni dramın yaşandığı Gazze’de rama-
zan ayının nasıl başladığı ele alındı.

IRKÇI KARİKATÜR TEPKİ 
ÇEKTİ

“Gazze’de Ramazan” isimli karika-
türde bir kadının, onun yanında dili 
dışarıda resmedilen bir çocuğun, 
enkazdan çıkan bir elin, öfkeli ve 
ağzından sular akan bir adamın ve 
ağzında kemik parçaları ile kaçışan 
farelerin yer aldığı görüldü.

Karikatürde ağzından sular akarak 
resmedilen ve öfkeli olduğu anlaşı-
lan adamın; kemikleri kapan fare-
leri kovaladığı, kadının ise adama 
“gün batımından önce olmaz” dedi-
ği an resmedildi.

“FRANSA’DA İSLAM 
KARŞITLIĞININ BİR 
ÖRNEĞİ”

Sosyal medya kullanıcıları, her 
gün onlarca çocuğun İsrail’in zor-
la aç bırakması nedeniyle hayatını 
kaybettiği Gazze’de yaşanan insani 
dramı alaya alan karikatürü yoğun 
şekilde eleştirdi. Bazı kullanıcılar 
karikatürün “Fransa’da İslam kar-
şıtlığının” bir örneği olduğunu dile 
getirirken, bir grup da benzer bir 
karikatürün Ukrayna halkı için asla 
yapılamayacağını belirterek Batı’yı 
ikiyüzlülükle suçladı.

Fransız gazetesi Liberation, yayınladığı küstah karikatürle Gazze Şeridi’nde İsrail ablukası nedeniyle açlıkla 
mücadele eden ve hayatlarını kaybeden Gazzelilerle dalga geçti.

Fransa’da Camiye 
Irkçı Saldırı: Domuz 
Kafası Bırakıldı

Fransa’da Müslüman 
Karşıtı Aşırı Sağcı 
12 Kişi Gözaltına Alındı

Fransa’nın Pas-de-Calais vilayetinde 
bir camiye teravih namazı öncesi ırk-
çı saldırı düzenlendi. İçişleri Bakanı 

Gerald Darmanin, ramazan ayı boyunca 
ibadethanelerde güvenliğin artırılması için 
talimat verdiğini söylemişti.

Ulusal basındaki haberlere göre, Pas-de-Ca-
lais vilayetine bağlı Saint-Omer’de bir ca-
miye teravih namazı öncesi domuz kafası 
bırakıldı. Onlarca kişinin ibadet etmek için 
toplandığı camide böyle bir manzarayla kar-
şılaşılması üzerine durum polise bildirildi.

Saint-Omer Türkleri Kültürel Dostluk Der-
neği Başkanı İsmail Gülmez, France 3 ka-

nalına yaptığı açıklamada, olayla ilgili şikâ-
yette bulunacaklarını söyledi.

“MÜSLÜMANLAR RAHATÇA 
İBADET EDEBİLECEK” 

Ramazan boyunca her bir ibadethanenin 
korunması için talimat vereceğini söy-
leyen Fransa İçişleri Bakanı Gerald Dar-
manin, bu ibadethanelerin güvenliğini 
sağlamak için mevcut fonun iki katına çı-
karılacağını bildirmişti. Darmanin, Müs-
lümanların rahatça ibadet edebilmesi için 
cami ve ibadethanelerin çevresinde gü-
venlik önlemlerini artırma talimatı verdi-
ğini açıklamıştı.

Fransa’da feshedilen “Generation 
İdentitaire” (Kimlikçi Nesil) adlı aşırı 
sağcı grubu tekrar kurdukları şüphe-

siyle 12 kişi gözaltına alındı. Ulusal basında-
ki haberlere göre, 3 Mart 2021’de feshedi-
len Generation İdentitaire grubundan aşırı 
sağcı Argos topluluğu dahil farklı gruplar 
ortaya çıktı.

SORUŞTURMA AÇILDI

İçişleri Bakanı Gerald Darmanin, Generati-
on İdentitaire oluşumunun tekrar kuruldu-
ğu şüphesiyle soruşturma açılmasını talep 
etti. Soruşturma kapsamında Argos üyesi 
12 kişi, Generation İdentitaire grubunu 

yeniden kurdukları gerekçesiyle gözaltına 
alındı. 4 kişi ise polis tarafından aranıyor.

MÜSLÜMAN KARŞITI 
AÇIKLAMALARIYLA 
TANINIYORLAR

Darmanin, 3 Mart 2021’de Generation İden-
titaire grubunun Cumhurbaşkanlığı karar-
namesiyle Bakanlar Kurulu’nda ayrımcılık, 
nefret ve şiddeti körüklediği gerekçesiyle 
feshedildiğini duyurmuştu. 

Generation İdentitaire grubu üyeleri, ülke-
de göçmen ve Müslüman karşıtı açıklama-
ları ve eylemleriyle biliniyor.

Avrupa’nın en çok Müslüman nüfusu barındıran 
ülkesi olan Fransa’da ramazan ayında camiye 
ırkçı saldırı düzenlendi.

Fransa’da feshedilen aşırı sağcı göçmen ve 
Müslüman karşıtı “Generation İdentitaire” (Kimlikçi 
Nesil) adlı grubu yeniden oluşturduklarından 
şüphelenilen 12 kişi gözaltına alındı.
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Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.

İsim İsimVefat tarihi Vefat tarihiBölge ve şubesi Bölge ve şubesi

Doğukan Er
Zeyhan Gürsoy
Hatze Sali-oglou
Gürsel Ramadan
Cafer Kara
Muzaffer Adsız
Menaf Yılmaz
Osman Bilici
Fatma Bektaş
Muzaffer Songül
Efe İmren
Sahamettin Yıldırım
Ümüs Cicigül

07.03.2024
07.03.2024
08.03.2024
07.03.2024
09.03.2024
08.03.2024
11.03.2024
12.03.2024
12.03.2024
13.03.2024
13.03.2024
13.03.2024
13.03.2024

14.03.2024
14.03.2024
16.03.2024
17.03.2024
18.03.2024
19.03.2024
19.03.2024
20.03.2024
20.03.2024
21.03.2024
22.03.2024
22.03.2024

Hessen / Haiger-Merkez Camii
G. Bavyera / Erding-Hicret Camii
K. Bavyera / Hof-Fatih Camii
Düsseldorf / DU- MARXLOH-Kültür Merkezi
Ruhr- A / Marl-Kuba Camii
G. Bavyera / Rosenheim-Fatih Camii
Hessen / FR-Gallus-Mes ar Camii
Hessen / Haiger-Merkez Camii
Berlin / Kreuzberg-Mevlana Camii
Hamburg / Harburg-Eyüp Sultan Camii
Hamburg / Lübeck-Fatih Camii
Köln / B.Gladbach-Mevlana Camii
Württemberg / Schw.Gmünd-Mevlana Camii

Köln / Burscheid-Geylani Camii
Hamburg / HH-Merkez Camii
Hannover / SZ-Watenstedt-Merkez Camii
Hessen / Wetzlar-Fatih Camii
Ruhr- A / Hamm Pelkum-Eyüpsultan Camii
Freiburg-Donau / Villingen-Mevlana Camii
Hannover / Peine-Takva Camii
Hessen / Wetzlar-Fatih Camii
Bremen / Hemelingen- Kuba Camii
Württemberg / Nagold-Kuba Camii
Ruhr- A / Recklinghausen-Eyüpsultan Camii
Württemberg / Sindelfingen-Hicri 1400 Camii

Hasan Yılmaz
Reyhan Aydınlı
Memiş Kaycı
Hatice Aydın
Yakup Yılmaz
Berkem Yıldız
Türkan Karpuz
Arif Tezgel
Nurten Kocaman
Betül Yaşar Öcal
Hüseyin Orhan
Elif Kılınç

HOSPIZ- UND
PALLIATIVBEGLEITUNG

HOSPİS VE PALYATİF DESTEK
VE REHBERLİK HİZMETLERİ

RESMÎ İŞLEMLER
BEHÖRDENGÄNGE

BELGE
URKUNDE

ARZT, KRANKENHAUS,
RATHAUS, KONSULAT

DOKTOR, HASTANE, 
BELEDİYE, KONSOLOSLUK

DİNÎ VECİBELER
RELIGIÖSE VORSCHRIFTEN

RITUELLE WASCHUNG,
WICKLUNG DER LEICHE,
ENTSARGUNG, BETEN

YIKAMA, KEFENLEME, 
TABUTLAMA, NAMAZ

TESLİM
ÜBERGABE

BEERDIGUNGS 
ORT

DEFİN 
ADRESİ

ISLAMISCHE
BESTATTUNGSKURSE

CENAZE YIKAMA
VE KEFENLEME KURSLARI

NAKİL
ÜBERFÜHRUNG

TRANSFER
MIT BEGLEITUNG

REFAKATÇİ
İLE TRANSFER

FRIEDHOFSBESUCHE 
UND GRABPFELGE

MEZARLIK
ZİYARETLERİ VE
TEMİZLİĞİ 

TRAUERHOTLINE

MANEVİ DESTEK
HATTI

EN HÜZÜNLÜ GÜNÜNÜZDE YANINIZDAYIZ
IN SCHWEREN STUNDEN SIND WIR BEI IHNEN
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Netanyahu: “Almanya ile 
Hamas’ın Ortadan 
Kaldırılması İçin Anlaştık”

Belçika, İsrail Aleyhindeki 
Soykırım Davasına 
Müdahil Olacak

İsrail’i ziyaret eden Almanya Başbakanı 
Olaf Scholz, İsrail Başbakanı Binyamin 
Netanyahu ile yaptıkları görüşmelerin 

ardından 17 Mart’ta Batı Kudüs’te ortak ba-
sın toplantısı düzenledi. Kenarda bekleyip 
Filistinlilerin kıtlık çekmesini beklemeyecek-
lerini söyleyen Scholz, Gazze’ye daha fazla 
yardımın sağlanması gerektiğini söyledi.

Alman Başbakan Scholz, İsrail’in kendisini 
savunma hakkına vurgu yaparak Gazze’de-
ki “can kayıplarının çok yüksek, kimilerine 
göre de çok çok yüksek olduğunu” belirtti.

“FİLİSTİNLİLERİN KITLIK 
ÇEKMESİNİ İZLEYEMEYİZ"

İsrail’in Gazze’nin güneyinde 1,5 milyon 
Filistinlinin sığındığı Refah’a saldırı planı-
nın askeri yönünün yanı sıra insani yönü-
nün de değerlendirilmesi gerektiğini dile 
getiren Scholz, “İsrail Başbakanı’yla Gaz-
ze’ye insani yardımların artırılması konu-
sunu bugün görüştüm. Kenarda bekleyip 
Filistinlilerin kıtlık çekmesini izleyemeyiz. 
Biz bu değiliz. Daha fazla yardım sürekli 
biçimde sağlanmalı. Başbakan’a yardımla-
rın ulaştırılmasının hızlandırılması gerek-
tiğini ilettim.” diye konuştu.

“UZUN SÜRELİ ATEŞKES OLMALI”

Gazze’de “uzun süreli bir ateşkes ve esirlerin 
getirilmesi için kapsamlı bir anlaşmaya varıl-
ması gerektiğinin” altını çizen Scholz, bölge-
sel bir çatışmanın sonuçlarının ağır olacağını 
bundan kaçınmak için Hizbullah’ın İsrail’in 
kuzeyindeki bölgeden çekilmesi gerektiğini, 
bunun için çalıştıklarını belirtti.

İsrail’in güvenliği için kalıcı bir çözüme ih-
tiyaç duyduğunu, sürdürülebilir güvenliğin 
“yüksek duvarlar ve derin hendeklerle” gel-
meyeceğini aktaran Scholz, bunun için de 
İsrailliler ve Filistinlilerin ortak bir geleceğe 
ilişkin ümit taşıması gerektiğini söyledi.

“İSRAİL’İN GÜVENLİĞİ 
FİLİSTİNLİLERLE BİR 
ANLAŞMAYA BAĞLI”

İşgal altındaki Batı Şeria ve Gazze Şeridi’nin 
idaresinin Filistin yönetiminde olması ge-
rektiğinin altını çizen Scholz, Filistin yöne-
timinin hem personel hem de yapı olarak 
yeniden düzenlenmesinin önemine değindi. 
Scholz, “İsrail’in güvenliği Filistinlilere karşı 
değil Filistinlilerle bir anlaşmaya bağlı. Bu 
da müzakere edilerek varılan iki devletli bir 
çözüme işaret ediyor.” dedi.

Basın toplantısında konuşan Netanyahu, 
1,5 milyon Filistinlinin sığındığı Gazze’nin 
güneyindeki Refah’a saldırmadan önce “si-
villerin buradan gitmesini sağlayacaklarını” 
savundu. Netanyahu, Scholz ile görüşmesi-
ne atfen, “dostlar arasında çok ciddi, önemli 
bir görüşme” yaptıklarını ifade ederek, “Ha-
mas’ın ortadan kaldırılması gerektiği konu-
sunda da anlaştık.” dedi.

Hamas’ın Gazze’de kalmasına izin veril-
mesi halinde yeniden toplanıp Gazze’yi ele 
geçireceğini dile getiren Netanyahu, Alman 
mevkidaşının kendisinden Gazze’deki sivil-
leri korumak için daha fazlasının yapılma-
sını ve Filistinliler için Gazze Şeridi’ne daha 
fazla insani yardım girmesine izin verilme-
sini istediğini aktardı.

Belçika, Hollanda’nın Lahey kentinde 
bulunan Uluslararası Adalet Diva-
nında (UAD), Güney Afrika Cumhu-

riyeti’nin İsrail aleyhine açtığı “soykırım” 
davasına müdahil olacağını duyurdu.

Dışişleri Bakanlığı kaynaklarından alınan 
bilgiye göre, Belçika, 1948 tarihli Birleşmiş 
Milletler (BM) Soykırımın Önlenmesi ve 
Cezalandırılması Sözleşmesi’nin soykırım 
suçunu tanımlayan 2. maddesine ilişkin yo-
rumunu sunma kararı aldı.

“BELÇİKA YORUMUNU 
PAYLAŞMAK İSTİYOR”

Dışişleri Bakanı Hadja Lahbib, şu ifadeleri 
kullandı: “7 Şubat’ta UAD, Belçika da dahil 
olmak üzere 1948 Sözleşmesi’ne taraf olan 
devletlere bir mektup göndererek, sözleş-
menin yorumunun bu dava bağlamında 
söz konusu olabileceğini bildirdi. Belçika, 
buna katılmak ve sözleşmenin 2. madde-
sine ilişkin yorumunu paylaşmak istiyor. 
Burada mesele, taraflardan birinin veya 
diğerinin lehine ya da aleyhine taraf olmak 
değil. Devletlerin taraf olduğu uluslarara-
sı sözleşmelerin evrenselliğini güçlendir-
mektir.” Kaynaklar, henüz belirlenmiş bir 
içerik ve tarih olmadığını, sürecin aylar 
alabileceğini kaydetti. UAD Statüsü’nün 
63. maddesi, devletlere uyuşmazlığa taraf 
olmasalar da taraf oldukları sözleşmelerin 
yorumlanması söz konusu olduğunda mü-
dahil olma hakkı veriyor.

İSRAİL ALEYHİNE AÇILAN 
SOYKIRIM DAVASI

Güney Afrika Cumhuriyeti, 29 Aralık 
2023’te, BM Soykırımın Önlenmesi ve Ceza-
landırılması Sözleşmesi’ni ihlal ettiği gerek-
çesiyle İsrail aleyhine UAD’de dava açmıştı. 
Güney Afrika, Gazze’deki durumun aciliyet 
teşkil etmesi sebebiyle UAD’den ihtiyati 
tedbirlere hükmetmesini istemiş ve tedbir 

talebine ilişkin duruşmalar, 11-12 Ocak’ta 
Lahey’deki Barış Sarayı’nda yapılmıştı.

SÜREÇ DEVAM EDİYOR

Divan, 26 Ocak’ta açıkladığı tedbir kararla-
rında, İsrail’in Soykırım Sözleşmesi’nin 2. 
maddesinde tanımlanan fiillerin işlenme-
mesi için elinden gelen tüm önlemleri al-
masına, İsrail ordusunun Soykırım Sözleş-
mesi’nin 2. maddesindeki fiilleri işlemesini 
engelleyecek önlemleri ivedilikle almasına, 
Gazze’deki Filistinlilere yönelik soykırım 
çağrısı yapanları önlemek, engellemek ve 
cezalandırmak için gereken tüm adımları 
atmasına, Gazze’deki Filistinlilerin karşı-
laştığı olumsuz yaşam koşullarını ortadan 
kaldırmak için ihtiyaç duyulan temel hiz-
metlere ve insani yardımın sağlanmasını 
mümkün kılan acil ve etkili önlemleri alma-
sına, Gazze’deki Filistinlilere karşı Soykırım 
Sözleşmesi’nin ihlalini gösteren delillerin 
yok edilmesini önlemek ve korunmasını 
sağlamak için etkili tedbirler almasına, ka-
rarın yürürlüğe girmesinden itibaren 1 ayda 
alınan tüm tedbirler hakkında mahkemeye 
bir rapor sunmasına hükmetmişti.

Güney Afrika Cumhuriyeti’nin Lahey Bü-
yükelçisi Vusi Madonsela, Brüksel’de 23 Şu-
bat’ta verdiği röportajda, sözleşmeye taraf 
tüm devletleri, İsrail’in soykırım suçlusu 
olduğuna dair ellerindeki kanıtlarla kendi 
yorumlarını sunmaya çağırmıştı.

Almanya Başbakanı Olaf Scholz İsrail’de yaptığı 
görüşmelerin ardından Gazze’ye “daha fazla insani yardımın 
sürekli biçimde akması gerektiğini” söyledi. Netanyahu ise 
iki ülkenin Hamas’ın yok edilmesi için anlaştığını duyurdu.

Belçika, Güney Afrika’nın Uluslararası Adalet Divanında 
(UAD), İsrail’e karşı “soykırım” suçlamasıyla açtığı 
davaya müdahil olacağını açıkladı.
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Dünya genelinde 200’den fazla 
sivil toplum kuruluşu (STK), 
İsrail’e Avrupa Birliği paza-

rında imtiyazlar tanıyan AB-İsrail 
Ortaklık Anlaşması’nın derhal askıya 
alınması gerektiğini bildirdi.

Aralarında Gayrimeşru Borçların İp-
tali Komitesi (CADTM), Uluslararası 
insani yardım kuruluşu Oxfam’ın 
da olduğu 200’den fazla STK, AB 
Komisyonu Başkanı Ursula von der 
Leyen, AB Komisyonu Başkan Yar-
dımcı Valdis Dombrovskis, AB Kon-
seyi Başkanı Charles Michel, Avrupa 
Parlamentosu (AP) Başkanı Roberta 
Metsola, AB Dönem Başkanı Belçika 
Başbakanı Alexander De Croo ve Av-
rupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Gü-
venlik Politikası Yüksek Temsilcisi 
Josep Borrell’den oluşan AB üst dü-
zey yetkililerine yönelik kamuoyuna 
açık mektup yayımladı.

“AB-İSRAİL ORTAKLIK 
ANLAŞMASI ASKIYA 
ALINSIN”

CADTM’nin internet sitesinde yayım-
lanan mektupta, İsrail’e AB pazarın-
da birçok imtiyaz tanıyan AB-İsrail 
Ortaklık Anlaşması’nın “temel un-
surlar” maddeleri gereğince tarafla-
rın insan haklarına ve demokratik 
prensiplere saygı duyması gerektiği 
belirtildi. Mektupta, İsrail devletinin 

insan hakları ihlalleri nedeniyle söz 
konusu ticari anlaşmanın derhal as-
kıya alınması talep edilirken, İsrail’in 
bu ihlalleri nedeniyle AB-İsrail Ortak-
lık Anlaşması’nın “temel unsurlarını” 
yerine getirmediğine dikkati çekildi.

“Başta sivillerin öldürülmesi olmak 
üzere tüm uluslararası hukuk ihlalle-
rini açıkça kınıyor ve yetkili makam-
ları gecikmeksizin soruşturmaya 
çağırıyoruz.” ifadesi kullanılan mek-
tupta, İsrail’in Gazze’ye yönelik sal-
dırıları sonucu çok sayıda can kaybı 
oluştuğu, sivil altyapının yıkıldığı ve 
Gazze halkının büyük çoğunluğunun 
yerinden edildiği vurgulandı.

“FİLİSTİNLİLERİN 
İNSANİ HAKLARI İHLALİ 
BELGELENDİ”

STK’lar AB’ye gönderdikleri mek-
tupta, “Gazze’deki sağlık sistemi 
çöktü, hastaneler bombalandı ve 
yıkıldı, sağlık personeli öldürüldü.” 
ifadesi kullanıldı. Gazzelilerin, bula-
şıcı hastalık nedeniyle ölüm ve açlık 
riskiyle karşı karşıya olduğu vurgu-
lanan mektupta, şu değerlendirme-
de bulundu: “Bu durum, Gazze’nin 
bombalanması ve İsrail’in gıda, su, 
akaryakıt, ilaç, insani yardıma eri-
şimi engellemesi ve kanalizasyon 
sisteminin bozulmasının sonucu. 
Burada Filistinlilerin, insani hakla-

rının açık ve iyice belgelenmiş ihlali 
söz konusu.”

“FİLİSTİNLİLERİN 
ARAZİLERİ ZORLA 
ELLERİNDEN ALINDI”

Mektupta, İsrail hükûmetinin insan 
hakları ihlallerinin Ekim 2023’te 
başlamadığı ve Birleşmiş Milletler 
(BM) İnsan Hakları Konseyinin, bu 
dönemden önce de bölgede ciddi 
insan hakları ihlallerinin yaşandığı 
sonucuna vardığı aktarıldı.

Batı Şeria’da yasa dışı Yahudi yerle-
şim yerlerinin yayılmasının, insan 
hakları ihlalleri teşkil ettiğine dikkati 
çekilen mektupta, bu durumun, Fi-
listinlilere ait özel mülk statüsündeki 
arazilerin ellerinden alınmasına ve 
zorla yerinden edilen Filistinlilerin 
ayrımcılığa uğramasına yol açtığı 
vurgulandı. Bu durumun ayrıca şid-
det uygulayan yasa dışı Yahudi yerle-
şimcilerin ve buna katılım gösteren 
İsrail güvenlik güçlerinin cezasız kal-
masına neden olduğuna işaret edildi. 
Yasa dışı Yahudi yerleşim yerlerinin 
yayılmasının Filistinlilerin hareket 
özgürlüğüne kısıtlamalar getirilme-
sine neden olduğu belirtilen mek-
tupta, AB’nin yaptığı ortaklık anlaş-
maları kapsamında, insan haklarına 
saygıyı temel unsur olarak değerlen-
dirdiğine değinildi.

İSRAİL, AB PAZARINA 
AYRICALIKLI ERİŞİMDEN 
YARARLANMAYI 
SÜRDÜRÜYOR

AB üst düzey yetkililerine gönde-
rilen açık mektupta, bölgede insan 
haklarının ihlal edildiği belgelenme-
sine rağmen İsrail’in ekonomisinin, 
AB pazarına ayrıcalıklı erişimden 
yararlanmaya devam ettiği kayde-
dildi. İsrail’in Filistin halkına yönelik 
muamelesinin, en azından AB-İsrail 
Ortaklık Anlaşması’nın insan hakla-
rı maddelerinin ciddi ihlali olduğu-

nun inkâr edilemeyeceği vurgulanan 
mektupta, “AB’nin İsrail’e insan hak-
larıyla ilgili yaptığı siyasi diyalog, sa-
vaş suçlarını ve diğer insanlığa karşı 
suçları engellemede etkili olmadığı 
görülüyor.” değerlendirmesinde bu-
lunuldu. Mektupta, “Şu anda Gaz-
ze’de yaşananlar, uluslararası toplu-
mun siyasi ve ahlaki başarısızlığının 
sonucudur.” ifadesi kullanıldı. İspan-
ya ve İrlanda şubat ayında, Gazze’ye 
saldırılarını sürdüren İsrail’e AB pa-
zarında birçok imtiyaz tanıyan ticari 
anlaşmanın “acilen gözden geçiril-
mesini” talep etmişti.

AB Komisyonu Başkanı Ur-
sula von der Leyen ve BM 
Genel Sekreteri Antonio 

Guterres, Gazze’de insani felaket 
yaşandığını belirterek ortak ateşkes 

çağrısı yaptı. Von der Leyen, 21-22 
Mart’ta yapılacak AB Liderler Zirve-
si’ne katılmak üzere Brüksel’i ziya-
ret eden Guterres ile bir araya gel-
di. Von der Leyen ve Guterres, ikili 

görüşmeleri öncesinde basına ortak 
açıklama yaptı.

Gazze ve Ukrayna’daki durumu ele 
alacaklarını belirten von der Leyen, 
Guterres’e hayatını kaybeden BM 
personeli için taziyelerini iletti. Von 
der Leyen, “Gazze’deki savaştan ve 
ortaya çıkan felaket niteliğindeki 
insani durumdan son derece kaygı-
lıyız. Gazze kıtlıkla karşı karşıya. Bu 
kabul edilemez.” dedi.

“ENDİŞE DUYUYORUZ”

“Esirleri serbest bırakacak ve Gaz-
ze’ye daha fazla insani yardımın 
ulaşmasını sağlayacak bir ateşkes 
konusunda şimdi hızla anlaşmaya 
varmak kritik önem taşıyor.” ifade-
sini kullanan von der Leyen, Refah’a 
yönelik geniş çaplı bir saldırının sa-

vunmasız sivil nüfusa yönelik riskle-
rinden de büyük endişe duyduğunu 
bir kez daha vurguladı.

Von der Leyen, AB’nin Gazze’ye daha 
fazla yardım ulaştırılması için elin-
den geleni yaptığını belirterek, bu 
esnada iki devletli çözüme yönelik 
hazırlıklar da yapılması gerektiğine 
işaret etti.

İSRAİL’E ÇAĞRI

Guterres de Avrupa’nın küresel sah-
nedeki rolünün her zamankinden 
daha önemli olduğu karanlık bir dö-
nemden geçildiğini söyledi. Ukray-
na’da iki seneyi aşkın süredir devam 
eden savaşta uluslararası hukukun 
ve BM Şartı’nın yok sayıldığını vur-
gulayan Guterres, Gazze’deki du-
rumla ilgili şu ifadeleri kullandı:

“Gazze’de savaş devam ederken hiç-
bir şey Hamas’ın 7 Ekim’deki iğrenç 
eylemlerini haklı gösteremez. 

Hiçbir şey Filistin halkının kolektif 
olarak cezalandırılmasını da haklı 
gösteremez. Bugün nüfusun yarısın-
dan fazlası, yani 1 milyondan fazla 
insan felaket düzeyinde bir açlıkla 
karşı karşıya” dedi.

“ŞİMDİ HAREKETE 
GEÇMELİYİZ”

Guterres, “Çok geç olmadan, şimdi 
harekete geçmeliyiz. İsrailli yetkili-
lere, Gazze genelinde insani yardım 
malzemelerine tam ve sınırsız eri-
şim sağlamaları, uluslararası top-
luma da insani çabalarımıza tam 
destek vermeleri çağrısında bulu-
nuyorum.” dedi.

200’den Fazla STK’dan Çağrı: 
“AB-İsrail Ortaklık 
Anlaşması’nı Askıya Alın”

AB ve BM’den Gazze Çağrısı:
“Çok Geç Olmadan Harekete Geçmeliyiz”

Aralarında Uluslararası insani yardım kuruluşu Oxfam’ın da olduğu dünya genelinde 200’den fazla STK, 
Avrupa Birliği’nin en üst düzey yetkililerine ortak bir mektup göndererek AB-İsrail Ortaklık Anlaşması’nın 
derhal askıya alınması çağrısında bulundu.

Avrupa Birliği Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio 
Guterres, Gazze’deki nüfusun açlıkla karşı karşıya olduğunu vurgulayarak, harekete geçme çağrısı yaptı.
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Avrupa Konseyi: “Almanya 
Irkçılık ve Ayrımcılıkla 
Mücadelede Başarısız”

Almanya’da Filistin Yanlısı 
Paylaşımlar Yapan Kadının 

Evine Polis Baskını

Avrupa Konseyi (AK) İnsan Hakları Komiseri 
Dunja Mijatović, Almanya’nın, insan hakları-
nın iyileştirilmesi yönündeki vaatlerini yerine 

getirme ve eşit sosyal haklara erişimi iyileştirmede ba-
şarısız olduğunu açıkladı.

AK İnsan Hakları Almanya Raporunu açıklayan Komi-
ser Dunja Mijatović, diğer Avrupa ülkeleri ile karşılaştı-
rıldığında Almanya Ayrımcılıkla Mücadele Dairesi’nin 
(Antidiskriminierungsstelle des Bundes) Avrupa’nın 
en zayıf ayrımcılıkla mücadele kurumu olduğuna vur-
gu yaptı ve “Almanya’da eşitsizlik ve ayrımcılıkla mü-
cadele konusunda bakanlıklar arası bir strateji de bu-
lunmamaktadır.” değerlendirmesinde bulundu.

AYRIMCILIK STANDARTI YOK

Ayrımcılıkla mücadele yasasının sınırlı bir etkisi ol-
duğu ifade edilen raporda, hem siyasetçilerin hem de 

hukukçuların ayrımcılıkla 
mücadelede standart 

bir ilkesi bulunma-
dığı, bütün bun-
ların, ayrımcılık 
mağdurlarını sık-
lıkla olumsuz etki-

lediği açıklandı.

İnsan Hakları Alman-
ya Raporunda, ülkede 

ırkçılığın arttığı-
nı ve ırkçılığa 

karşı yeterli 

önlemler alınmadığına da dikkat çekildi ve ırkçılığın 
toplumsal bütünlüğü zayıflatma ve demokratik ku-
rumları istikrarsızlaştırma potansiyeline sahip oldu-
ğunu ifade edildi. Almanya Ayrımcılıkla Mücadele Fe-
deral Komiseri Ferda Ataman da raporu memnuniyetle 
karşıladı. Ataman yaptığı değerlendirmede, “Rapor, 
Almanya’nın ayrımcılıkla mücadele alanında yapacak 
çok işi olduğunu gösteriyor.” dedi. Ferda Ataman, ay-
rımcılıkla mücadele yasasının yeniden ele alınmasını is-
tediği açıklamasında hükûmete çağrıda bulunarak Eşit 
Muamele Kanunu’nda da reform yapılmasının gerekli 
olduğunu söyledi.

“SOSYAL HAKLAR TEMEL İNSAN HAKKI 
GÖRÜLMÜYOR”

Almanya İnsan Hakları Enstitüsü (Deutsches Institut 
für Menschenrechte) de raporu değerlendirirken “Al-
manya’da sosyal haklar genellikle temel hak ve dev-
letin gerçekleştirmesi gereken insan hakları olarak 
görülmüyor.” ifadelerini kullandı. Enstitütü ayrıca, ra-
porda gündeme getirilen yeterli yaşam standardı hak-
kı, eğitim hakkı veya barınma hakkının da Almanya’da 
ele alınması gerektiğine vurgu yaptı.

“REFAH ARTARKEN YOKSULLUK DA 
ARTIYOR”

Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri Dunja Mija-
tović, Almanya raporunda Almanya’da refahın artma-
sına rağmen orantısız bir şekilde yoksulluk düzeyinin 
de arttığını, yoksulluktan özellikle çocuklar, yaşlılar ve 
engellilerin etkilendiğini bildirdi.

Almanya’da polis, Filistin 
yanlısı paylaşımlarda 
bulunan kadının evine 

baskın düzenledi.  Kadının kim-
lik tespiti amacıyla geçici olarak 
gözaltına alınıp serbest bırakıldı-
ğı bilgisi paylaşıldı. 

Berlin polisi ve savcılığının ortak 
açıklamasında, 41 yaşındaki ka-
dın hakkında “anayasaya aykırı 
örgütlerin sembollerini kullan-
mak” suçlamasıyla soruşturma 
açıldığı ve evine baskın düzen-
lendiği belirtildi.

ELEKTRONİK 
CİHAZLARINA EL 
KONULDU

Açıklamada, kadının Ekim 
2023’ten bu yana sosyal ağlarda 
4 kez “Nehirden denize” sloganı 
gibi Hamas ve Orta Doğu’daki 
çatışmayla ilgili suç teşkil eden 
içerikler yayımlamakla suçlan-
dığı kaydedildi. Evdeki arama 
sonucu üç cep telefonu, iki bilgi-
sayar ve bir sabit diske el konul-
duğu, bu cihazların analizinin 
sürdüğü bildirildi.

HAMAS, ALMANYA’DA 
TERÖR ÖRGÜTÜ OLARAK 
SINIFLANDIRILIYOR

Kadının kimlik tespiti amacıyla 
geçici olarak gözaltına alınıp ser-
best bırakıldığı bilgisi paylaşıldı. 
Almanya’da “Nehirden denize öz-
gür Filistin” sloganının bazı eya-
letlerde kullanılması yasak.

Almanya İçişleri Bakanı Nancy Fa-
eser, Hamas ve “Filistinli Esirlerle 
Dayanışma Ağı”nın (Samidoun) 
ülkedeki faaliyetlerini Kasım 
2023’te yasaklamış ve “Samidoun 
Almanya” derneğini feshetmişti. 
Hamas, Almanya’da terör örgütü 
olarak sınıflandırılıyor.

Avrupa Konseyi İnsan Hakları Raporunda Almanya’nın ayrımcılıkla 
mücadelede başarısızlığına vurgu yapıldı ve ülkede refahın artmasına 
rağmen yoksulluğun da arttığına dikkat çekildi.

Almanya’da polisin, sosyal medyada 
Filistin yanlısı paylaşımlarda 
bulunan kadının evine baskın 
düzenleyerek elektronik cihazlarına 
el koyduğu bildirildi.
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UNESCO: “Kutsal Kitaplara 
Saldırı Nefret Suçu Olsun”

Birleşmiş Milletler (BM) 
Eğitim, Bilim ve Kültür Ör-
gütünün (UNESCO) ırkçı-

lık, ayrımcılık ve nefret suçlarına 
ilişkin hazırladı, karar tasarısın-
da, kutsal kitaplara saldırının da 
nefret suçu olması istendi. 

BM Genel Kurulu’nun daha önce 
kutsal kitaplara karşı işlenen suç-
ları uluslararası hukukun ihlali 
kapsamında sayılması yönün-
de aldığı karar üzerine Türkiye, 
UNESCO nezdinde girişimlerde 
bulunarak, ırkçılık, ayrımcılık ve 
nefret suçları ile ilgili karar ta-
sarına kutsal kitaplara saldırının 
nefret suçu sayılmasını da ekletti.

Türkiye’nin girişimiyle, kutsal ki-
taplara karşı işlenen suçları ulus-

lararası hukukun ihlali kapsamın-
da sayan Birleşmiş Milletler (BM) 
Genel Kurul kararı, Birleşmiş Mil-
letler (BM) Eğitim, Bilim ve Kültür 
Örgütünün (UNESCO) ırkçılık, ay-
rımcılık ve nefret suçlarına ilişkin 
kararında yer aldı.

Kararı, Türkiye’nin UNESCO Daimi 
Temsilcisi Büyükelçi Gülnur Aybet, 
sosyal medya hesabından açıkladı.

Açıklamaya göre, UNESCO’nun 
219. Yürütme Kurulu Toplantısı’n-
da, Türkiye’nin öncülüğünde, ırk-
çılık, ayrımcılık ve nefret suçları ile 
ilgili UNESCO karar tasarısında, 
kutsal kitaplara karşı işlenen suç-
ların uluslararası hukukun ihlali 
olduğunu beyan eden BM Genel 
Kurul kararı ekletildi.

Büyükelçi Aybet, UNESCO Yürüt-
me Kurulu Toplantısı’nda yaptığı 
konuşmaya ilişkin şu değerlendir-
mede bulundu: “Her türlü nefret 
suçu ile mücadeleyi desteklediği-
mizi belirtirken, son yıllarda İslam 
karşıtlığı suçlarının endişe verici 
bir şekilde arttığını vurguladım. 
UNESCO’nun bu konuda BM ka-
rarları ile uyumlu hareket etmesi 
gerektiğini kaydettim. Karar ta-
sarısı, önerdiğimiz değişikliklerle 
kabul edildi. Mücadeleye devam.”

BM Genel Kurulu’nda Temmuz 
2023’te, Fas tarafından sunulan, 
dinî inançları nedeniyle kişilere ve 
kutsal kitaplar ile dinî mekânlara 
yönelik her türlü şiddeti uluslara-
rası hukukun ihlali olarak tanıyan 
karar oy birliğiyle kabul edilmişti.

UNESCO, Türkiye’nin girişimleriyle, kutsal kitaplara saldırının nefret suçları arasına alınması ile ilgili 
tasarı hazırladı.

İsrail: “Birleşmiş Milletler, 
Hamas’ın Terör Uzantısı”

Hindistan’da Teravih 
Namazı Kılan Öğrencilere 
Taşlı Sopalı Saldırı 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekre-
teri Antonio Guterres, Filistinlilerle 
dayanışma içinde olduğunu göster-

mek için oruç tuttu. Guterres, Gazze’dekile-
rin, iftarda yiyecek yemek bulamamasından 
duyduğu endişeyi dile getirdi.

Refah Sınır Kapısı’nın her iki tarafında 
tırların Gazze’ye girmek için beklediği bir 
sırada sınırın öbür tarafındakilerin açlık 
çektiğini belirten Guterres, “Durumun tra-
jik ve ahlaki açıdan da çileden çıkarıcı” ol-
duğunu kaydetti.

İSRAİL’DEN GUTERRES’E  
SERT TEPKİ

İsrail Dışişleri Bakanı Yisrael Katz ise, Gu-
terres’e sert suçlamalarda bulundu. Katz, 
Guterres’e hitaben, “BM, onun liderliğinde 
terörü barındıran ve cesaretlendiren Ya-
hudi ve İsrail karşıtı bir yapı hâline geldi.” 
ifadesini kullandı. Katz, “Onun liderliğinde 
çalışanlarının korkunç 7 Ekim katliamına 
katıldığı UNRWA, Hamas’ın bir terör kolu 
hâline gelmiştir.” suçlamasında bulundu.

“GAZZE’DEKİ DURUM AHLAKİ 
AÇIDAN ÇİLEDEN ÇIKARICI”

Gazzelilerin bitmeyen bir kâbus yaşadığını 
kaydeden Guterres, evlerin yıkıldığını, ai-
lelerin ve nesillerin toptan yok edildiğini, 
açlık ve kıtlığın insanları pençesine aldığını 
dile getirerek “durumun trajik ve ahlaki açı-
dan da çileden çıkarıcı” olduğunu kaydetti.

Guterres, Filistinlilerin, aylar süren sıkıntı 
ve acılardan sonra ramazan ayına yine İsra-
il’in saldırıları ve insani yardım girişlerine 
yönelik engellemelerle girdiğini söyledi.

“YALNIZ DEĞİLSİNİZ”

Filistinlilerle dayanışma içinde olduğunu 
göstermek için oruç tutan Guterres, Gaz-
ze’dekilerin, iftarda yiyecek yemek bulama-
dığı için duyduğu endişeyi bildirdi.

Gazze’deki Filistinlilere “yalnız değilsiniz” 
diyerek seslenen Guterres, dünyadaki in-
sanların, her gün gördükleri vahşet karşı-
sında öfke duyduğunu dile getirdi.

Hindistan’ın Gujarat eyaletindeki Ah-
medabad kentinde, üniversite yerleş-
kesinde teravih namazı kılan kılan 

bir grup Müslüman genç, saldırıya uğradı.

India Today’in haberine göre, Gujarat Üni-
versitesi’ndeki yurt odalarında teravih na-
mazı kılanların saldırıya uğraması sonucu 
yaralanan 2 öğrenci hastaneye kaldırıldı. 
Müslüman öğrencilere taş ve sopalarla sal-
dıran grup, öğrencilerin kaldığı yurt odala-
rını da tahrip etti.

“KATI ÖNLEMLER ALINACAK”

Hindistan Dışişleri Bakanlığından yapılan 
açıklamada, saldırı doğrulanırken eyalet 
hükûmetinin, olayın faillerine yönelik katı 
önlemler alacağı duyuruldu. Olaya ilişkin, 
eyalet yetkilileriyle görüşüldüğü kaydedilen 
açıklamada, “Ahmedabad’daki Gujarat Üni-
versitesi’nde bir şiddet olayı yaşandı. Saldı-
rıda iki yabancı uyruklu öğrenci yaralandı.” 
ifadelerine yer verildi.

Açıklamada, yaralanan öğrencilerden biri-
nin tedavisinin ardından taburcu edildiği, 
diğer öğrencinin ise tedavisinin devam et-
tiği aktarıldı. 

Saldırıya uğrayan öğrenciler, basına ver-
dikleri demeçte, yurtta namaz kılmalarını 
engellemek isteyen öğrencilerin kendilerine 
saldırdığını söyledi.

200 KİŞİ SALDIRDI

Öğrenciler, başlangıçta 15 olan saldırganla-
rın sayısının daha sonra 200 kişiye çıktığını 
kaydetti. Gujarat Üniversitesi Rektör Yar-
dımcısı Neerja Arun Gupta da üniversite-
nin, yabancı öğrencilerin güvenliğini sağla-
mak için gerekli tedbirleri alacağını belirtti.

Gupta, olayın son derece önemli ve acil bir 
konu olarak değerlendirmeye alındığını ve 
teravih namazlarını kılmaları konusunda 
ihtiyaçlarını anlamak için öğrencilerle gö-
rüşme yapacaklarını bildirdi. 

İsrail, Refah Sınır Kapısı’nı ziyaret eden ve Gazzelilere destek 
için oruç tutan BM Genel Sekreteri Guterres’e “BM, onun 
liderliğinde terörü barındıran ve cesaretlendiren Yahudi ve 
İsrail karşıtı bir yapı hâline geldi.” suçlamasında bulundu.

Hindistan’da, üniversite yurdunda teravih namazı kılan 
yabancı uyruklu Müslüman öğrenciler, bir grubun taşlı 
ve sopalı saldırısına uğradı.
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İsrail UAD’de Savunma Yaptı: 
“Gazze’deki Açlıktan Sorumlu Değiliz!”

Hollanda’nın Lahey kentinde 
bulunan Uluslararası Ada-
let Divanı’na savunmasını 

gönderen İsrail, Güney Afrika’nın 
gerçekleri çarpıttığını söyleyerek 
Gazze’deki açlık ve katliamlarda so-
rumluluğunu reddetti.

İsrail, Gazzelilerin açlığa mahkûm 
edilmesi sebebiyle Güney Afrika 
Cumhuriyeti tarafından, talep edi-
len yeni tedbirlere ilişkin cevabını 
Divan’a sundu. İsrail, UAD tara-
fından açıklanan yazılı beyanında, 
Gazze’deki açlık ve katliamlardaki 
sorumluluğunu üstlenmekten kaçı-
narak, yeni tedbir kararı talep eden 
Güney Afrika’yı, Mahkemenin yetki-
sini kötüye kullanmakla suçladı.

“BM İLE ÇALIŞIYORUZ”

18 Mart tarihli haberlere göre İsra-
il'i, Gazze'deki açlık ve katliamlardan 
kendisini sorumlu tutan Güney Afri-
ka'nın iddiaları için, “Bunlar gerçekte 
ve hukukta tamamen asılsızdır, ahla-
ki açıdan iğrençtir ve hem Soykırım 
Sözleşmesi'nin hem de UAD’nin yet-
kisinin kötüye kullanılmasını temsil 
etmektedir.” ifadesini kullandı.

Gazze’deki açlık olaylarının “İsrail’in 
kasıtlı eylem ve ihmallerinin doğru-
dan bir sonucu olduğu ve İsrail’in 
yardım kuruluşları için düşmanca, 
çalışamaz bir ortam yaratarak insa-
ni yardımı bir pazarlık kozu olarak 
kullandığı” yönündeki Güney Afrika 
iddialarını reddeden İsrail, Gazze’de-
ki gıda sorununu çözmek için BM ve 
üçüncü ülkelerle aktif bir şekilde ça-
lıştığını savundu.

“GÜNEY AFRİKA 
GERÇEKLERİ ÇARPITIYOR”

İsrail, Divan’ın geçici tedbir usulle-
rini kötüye kullanmakla suçladığı 
Güney Afrika için “Bazı gerçekleri 
görmezden geliyor ve bazılarını da 
saldırgan ve bilinçli bir şekilde çarpı-
tıyor.” suçlamasında bulundu.

İsrail, Gazze’ye ulaştırılan insani yar-
dımların ciddi şekilde arttırıldığına 
ilişkin savunmasını kendi Savunma 
Bakanlığı’na bağlı Bölgelerdeki Hü-
kümet Faaliyetleri Koordinatörlü-
ğünün (COGAT) verilerine dayandı-
rırken, Güney Afrika’nın ek tedbir 
talebi içeren dilekçesinde yer alan ve 
BM kuruluşlarının insani yardımla-

rın engellendiğine ilişkin iddialarını 
cevapsız bıraktı.

GÜNEY AFRİKA’NIN EK 
TEDBİR TALEPLERİNİN 
REDDEDİLMESİNİ İSTEDİ

Güney Afrika’nın ek tedbir taleple-
rinin reddedilmesini isteyen İsrail, 
Gazze’deki mevcut çatışmalar bo-
yunca çeşitli insani girişimlerin ya-
pılması, insani yardım malzemeleri-
nin ulaştırılması ve sivillerin zararını 
azaltmaya yönelik çaba gösterdiğini 
savundu. Beyanında “Gazze’de yaşa-
nan insani acılara çözüm bulma ko-
nusunda büyük zorluklar bulunuyor. 
Bu savaşta trajik ve acı verici sivil 
kayıplar da yaşanmaktadır.” ifadele-
rini kullanan İsrail, Güney Afrika’nın 
yeni tedbirlere hükmedilmesi tale-
binde yer alan her şeyin, Divan’ın 26 
Ocak’ta verdiği kararında yer aldığı-
nı ve bu sebeple ek tedbir talebinin 
reddedilmesini istedi.

İsrail, Güney Afrika’nın, daha önce 
verilen tedbir kararlarının yenilen-
mesini isteyerek Gazze’deki çatışma-
ların denetimini arttırmayı hedefledi-
ğini belirterek, “Amacı, sürekli siyasi 
ilgi çekmek ve müttefiki Hamas ile 
sürekli dayanışma içinde olduğunu 
göstermektir.” ifadesini kullandı.

GÜNEY AFRİKA, YENİ 
TEDBİRLER İSTİYOR

Güney Afrika, Uluslararası Adalet 
Divanı’ndan (UAD) Gazzelilerin açlı-
ğa mahkûm edilmesi sebebiyle İsrail 
aleyhine 26 Ocak’ta verilen tedbirle-
rin değiştirilmesi veya yeni tedbirlere 
hükmedilmesi talebinde bulunmuştu.
Güney Afrika’nın yeni tedbir tale-
binde, İsrail’in, UAD’nin 26 Ocak’ta 

tedbir kararlarına ısrarla uymadığı 
ve Gazze’de “korkunç ihlallerine” 
devam ettiği belirtilmiş, “1 milyon-
dan fazla çocuk dahil Gazze'deki 2,3 
milyon Filistinlinin emniyet ve gü-
venliğinin acilen sağlanması amacıy-
la” Divan’dan, acil olarak 26 Ocak’ta 
İsrail aleyhine hükmettiği 6 tedbiri 
değiştirmesi ve/veya acilen yeni ted-
birlere karar vermesini istemişti.

SREBRENİTSA SOYKIRIMI 
DAVASI ÖRNEK 
GÖSTERİLDİ

Güney Afrika, dilekçesinin sonunda, 
UAD’deki Srebrenitsa soykırımı da-
vasında Bosna Hersek’in de ek tedbir 
talebinde bulunduğunu ve Divan’ın 
ek tedbir talebini reddetmesinden 
2 yıl sonra 7 bin 336 Boşnak’ın öl-
dürüldüğü soykırımın yaşandığını 
hatırlatarak, “Güney Afrika bu nok-
tada UAD’yi, Gazze’deki Filistinlileri 
soykırıma varan açlıktan kurtarmak 
için elinden geleni yapmak üzere 
çok geç olmadan harekete geçmeye 
çağırmaktadır.” ifadesini kullanmış-
tı. Güney Afrika’nın başvurusunda, 
UAD İç Tüzüğü’nün 75’inci maddesi 
uyarınca davanın her aşamasında 
tedbir kararlarına hükmedebileceği-
ni ve 26 Ocak’tan bu yana Gazze’de 
Mahkeme’nin yeni tedbirlere hük-
metmesini gerektiren ölçüde önemli 
gelişmeler olduğunu vurgulamıştı.

UAD’DE İSRAİL ALEYHİNE 
AÇILAN SOYKIRIM DAVASI

Güney Afrika Cumhuriyeti, 29 Aralık 
2023’te, 1948 tarihli Birleşmiş Mil-
letler (BM) Soykırımın Önlenmesi ve 
Cezalandırılması Sözleşmesi’ni ih-
lal ettiği gerekçesiyle İsrail aleyhine 
UAD’de dava açmıştı.

Güney Afrika, Gazze’deki duru-
mun aciliyet teşkil etmesi sebebiyle 
UAD’den ihtiyati tedbirlere hükmet-
mesini istedi ve tedbir talebine iliş-
kin duruşmalar, 11-12 Ocak’ta La-
hey'deki Barış Sarayı’nda yapıldı.

“İNSANİ YARDIMI İÇİN 
ACİL VE ETKİLİ ÖNLEMLER 
ALINMALI”

Divan, 26 Ocak’ta açıkladığı tedbir ka-
rarlarında, İsrail’in Soykırım Sözleş-
mesi’nin 2’nci maddesinde tanımla-
nan fiillerin işlenmemesi için elinden 
gelen tüm önlemleri almasına, İsrail 
ordusunun Soykırım Sözleşmesi’nin 
2’nci maddesindeki fiilleri işlemesini 
engelleyecek önlemleri ivedilikle al-
masına, Gazze’deki Filistinlilere yö-
nelik soykırım çağrısı yapanları ön-
lemek, engellemek ve cezalandırmak 
için gereken tüm adımları atmasına, 
Gazze’deki Filistinlilerin karşılaştığı 
olumsuz yaşam koşullarını ortadan 
kaldırmak için ihtiyaç duyulan temel 
hizmetlere ve insani yardımın sağ-
lanmasını mümkün kılan acil ve etkili 
önlemleri almasına, Gazze’deki Fi-
listinlilere karşı Soykırım Sözleşme-
si’nin ihlalini gösteren delillerin yok 
edilmesini önlemek ve korunmasını 
sağlamak için etkili tedbirler alma-
sına, kararın yürürlüğe girmesinden 
itibaren 1 ayda alınan tüm tedbirler 
hakkında mahkemeye bir rapor sun-
masına hükmetti.

Güney Afrika, İsrail’in Refah’a sal-
dırı planı nedeniyle 13 Şubat’ta yeni 
tedbirlere hükmedilmesi talebinde 
bulunmuş, Divan ise 16 Şubat’taki 
kararında ek tedbir talebini reddede-
rek, İsrail’in mevcut geçici tedbirleri 
derhal ve etkin şekilde uygulaması 
gerektiğini bildirmişti.

Çin komünist yönetiminin ya-
sadışı dinî faaliyet yapmakla 
suçladığı 96 yaşındaki Uygur 

alimi 7 seneden beri tutuklu bulun-
duğu cezaevinde hayatını kaybetti.

Tutuklu bulunduğu hapishanede ha-
yatını kaybeden Uygur alimi Abidin 
Ayup Damollam’ın cenazeninin ai-
lesine verilmediği bildirilirken, yurt 
dışındaki Uygur aktivistleri, 96 ya-
şındaki alimin, işkence sonucu vefat 
etmiş olabileceğini duyurdu.

Abidin Ayup Damollam, uzun süre 
Kaşgar yakınlarındaki Atuş kentinde 
imamlık yaptıktan sonra Doğu Tür-
kistan’ın başkenti Urumçi’deki İslam 
Enstitüsü’nde de öğretim üyesi ola-
rak çalışmıştı. 

20 yıl önce emekli olan Abidin Ayup 
Damollam irşad hizmetlerine de-
vam etmiş, Çin komünist yönetimi 
tarafından yasadışı dinî faaliyette 
bulunmakla suçlanarak 2017 yılın-
da tutuklanmıştı.

Uluslararası Adalet Divanı’nda (UAD) soykırım suçlamasıyla yargılanan İsrail, Divan’a gönderdiği savunmada 
Gazze’deki açlık ve katliamlardaki sorumluluğunu kabul etmedi.

96 Yaşındaki Uygur Alim 
Hapiste Hayatını Kaybetti
Yasadışı dinî faaliyet yapma iddiasıyla  
7 yıldan berini tutuklu bulunan Uygur alim 
Abidin Ayup hapishanede hayatını kaybetti.
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İsrail Yine Yardım Bekleyen 
Filistinlileri Vurdu: 20 Ölü, 155 Yaralı

İsrail ordusu bir kez daha 15 Mart’ta Gaz-
ze’de insani yardım bekleyen Filistinlileri 
hedef aldı. Saldırıda 20 kişi öldü, en az 155 

kişi de yaralandı.

Gazze’deki Filistin Sağlık Bakanlığından ya-
pılan açıklamada, İsrail ordusunun Gazze Şe-
ridi’ndeki Kuveyt Kavşağı’nda insani yardım 
bekleyen Filistinlileri hedef aldığı belirtildi.

CAN KAYIPLARI ARTABİLİR

Saldırıda 20 kişinin öldüğü, en az 155 kişinin 
de yaralandığı ifade edilen açıklamada, yaşa-
nanların, İsrail’in yeni ve korkunç bir katliam 
yapma yönündeki önceden planlanmış niyeti-
ni gösterdiği vurgulandı. Açıklamada, Kuveyt 
Kavşağı’nda zorlu saha durumuna rağmen ölü 
ve yaralıların tahliye sürecinin devam ettiği be-
lirtilerek, hastanelere ulaşan yaralıların sağlık 
durumunun ciddiyeti nedeniyle ölü sayısının 
artabileceği kaydedildi.

Filistin resmî haber ajansı WAFA’ya göre de İs-
rail’in, Kuveyt Kavşağı’nda insani yardım bek-
leyen Filistinlileri hedef alması sonucu onlarca 
kişi öldü ve yaralandı.

2 GÜN İÇİNDE 127 KİŞİ ÖLDÜRÜLDÜ

Uluslararası Adalet Divanının (UAD) 26 
Ocak’ta İsrail’e karşı hükmettiği ihtiyati tedbir 
kararları arasında “Gazze’de insani yardıma 

erişimin sağlanmasının” yer almasına rağmen 
İsrail güçleri sadece 2 gün içinde insani yardım 
almaya çalışan sivilleri hedef aldığı saldırılarda 
127’den fazla Filistinliyi öldürdü, 760’ı aşkın 
Filistinliyi yaraladı.

İsrail ordusu, yardım girişine engel olması nedeniyle açlık ve kıtlığın yaşandığı Gazze Şeridi’nde insani yardım 
bekleyenlere ateş açarak 20 kişiyi öldürdü, en az 155 kişiyi yaraladı.

BM İsrail'i Suçladı: 
Gazze’deki Açlıktan 
Ölümlerin Sebebi Sizsiniz!

BM: “İsrail Din 
Özgürlüğünü İhlal Ediyor”

Gazze’de insanların açlıktan öldü-
ğünü söyleyen Birleşmiş Milletler, 
Gazze’de halkın yarısının felaket 

düzeyinde açlıkla karşı karşıya olduğu uya-
rısında bulundu. Birleşmiş Milletler İnsan 
Hakları Yüksek Komiseri Volker Türk, İs-
rail’in yoğun saldırıları altındaki Gazze’de 
yaşanan kıtlık riskine ilişkin yazılı açıklama 
yaptı. Gazze’de yaklaşmakta olan kıtlığın 
önlenmesi gerektiğini vurgulayan Türk, 
BM’nin son dönemde bununla ilgili yaptığı 
uyarıların dikkate alınmadığını belirtti.

“FELAKAT ÖNLENEBİLİR”

Türk, “Bu felaket insan yapımıdır ve tama-
men önlenebilir. Gazze’de açlık, kıtlık ve 
açlığa bağlı ölümler, İsrail’in insani yardım 
ve ticari ürün girişi ile dağıtımına yönelik 
kapsamlı kısıtlamaları nedeniyle yaşanı-
yor.” ifadelerini kullandı. Nüfusun birçoğu-
nun yerinden edilmesinin yanı sıra önemli 

sivil altyapının yok edilmesinin bu duruma 
neden olduğuna dikkati çeken Türk, insan-
ların açlık karşısında giderek çaresiz kal-
ması dolayısıyla “kanun ve düzenin” çök-
tüğünü kaydetti.

“AÇLIĞIN BİR SAVAŞ YÖNTEMİ 
OLARAK KULLANILMASI SAVAŞ 
SUÇU”

Türk, “İsrail’in 16 yıldır sürdürdüğü Gaz-
ze’ye yönelik abluka, sivil halkın insan 
hakları üzerinde ciddi bir etki yarattı, yerel 
ekonomiyi mahvetti ve yardıma bağımlılığa 
neden oldu. İsrail’in Gazze’ye yardım giri-
şine yönelik devam eden kısıtlamalarının 
boyutu ve saldırılarını sürdürme biçimi, bir 
savaş suçu olan ‘açlığın bir savaş yöntemi’ 
olarak kullanılması anlamına gelebilir.” de-
ğerlendirmesinde bulundu.

ATEŞKES TALEBİNİ YİNELEDİ

İsrail'in, “işgalci güç” olarak halkın ihtiyaç-
larına uygun gıda ve tıbbi bakım sağlama-
nın yanı sıra insani yardım kuruluşlarının 
çalışmalarını kolaylaştırma yükümlülüğü 
olduğuna işaret eden Türk, İsrail’in, halkın 
bu yardıma güvenli ve onurlu şekilde erişi-
mine de imkân tanıması gerektiğinin altını 
çizdi. Türk, Gazze’de derhal ateşkesin sağ-
lanması ve Gazze’deki İsrailli rehinelerin 
serbest bırakılması çağrısını da yineledi.

İsrail’in, işgal altındaki Doğu Kudüs’ün 
Eski Şehir bölgesinde bulunan Mescid-i 
Aksâ’da ramazan ayının ilk cuma nama-

zını kılmak isteyen Filistinlilere yine geniş 
kısıtlamalar getirmesi Birleşmiş Milletler 
tarafından eleştirildi.

Birleşmiş Milletler (BM) Dinî Özgürlükler 
Özel Raportörü Nazila Ghanea Uluslararası 
İslam Düşmanlığı İle Mücadele Günü dola-
yısıyla yaptığı açıklamada, İsrail’in Müslü-
manların üçüncü mukaddes mekânı olan 
Mescid-i Aksâ’ya getirdiği kısıtlamalardan 
endişe duyduğunu bildirdi.

İsrail’in Mescid-i Aksâ’da Müslümanların 
mübarek ayı olan ramazan ayında dahi 
namaz kılınmasını engellediğini söyleyen 
Nazila Ghanea, Gazze’de çok sayıda camiyi 

yıkmasının din özgürlüğüne müdahale ol-
duğunu söyledi.

GAZZELİLER NAMAZ 
KILAMAYACAK

İsrail’in Mescid-i Aksâ için getirdiği yasak-
lamalara göre Gazzeli hiç kimse Mescid-i 
Aksâ’da namaz kılamayacak.

Mescid-i Aksâ’da ibadet etmek isteyenlerin, 
İsrail’den izin alma şartı da getirildi. 

İsrail Filistin İşgal Koordinasyon Ofisi (CO-
GAT) tarafından yayımlanan bir emirle, 
Mescid-i Aksâ’da, sadece 55 yaş üstü erkek-
lerle 50 yaş üstü kadınlar ibadet edebilecek 
ve yanlarından en çok 10 yaşına kadar ço-
cuk getirebilecekler.

Birleşmiş Milletler, Gazze’de kıtlık ve açlıktan 
ölümlerin, İsrail’in insani yardım ve ticari ürün 
girişi ile dağıtımına yönelik kapsamlı kısıtlamaları 
nedeniyle yaşandığını bildirdi.

İsrail’in Gazze’de camileri yıkması ve Mescid-i 
Aksâ’da Müslümanların namaz kılmasını 
engellemesi BM tarafından eleştirildi.

İsrail Ordusunun Gıda Yardımı 
Bekleyen Filistinlileri Hedef  

Aldığı Saldırılar

29 Şubat Sabahı

İsrail ordusu, 29 Şubat’ta sabah saatle-
rinde Gazze kentinin güneyinde, Gazze 
Şeridi’ni kuzeyden güneye bağlayan Re-
şid Caddesi üzerindeki Nablusi Kavşa-
ğı’nda insani yardım bekleyen Filistinli-
leri bombalayarak ve ateş açarak hedef 
aldı. İsrail’in, özellikle un gibi insani 
yardımları bekleyen Filistinlileri hedef 
aldığı saldırısında 118 kişi öldürüldü, 
760 kişi yaralandı.

3 Mart Sabahı

İsrail ordusunun, aylardır yıkıcı saldı-
rılar düzenlediği, zorla aç ve susuz bı-
raktığı abluka altındaki Gazze Şeridi’nin 
orta kesiminde insani yardım aracını 
hedef alması sonucu 9 kişi öldürüldü, 
onlarca kişi de yaralandı.
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İş Hukuku ve 
Senelik İzin Hakkı
Federal Tatil Yasası Almanya’daki ta-
til hukukunu belirlemektedir. Tatil 
hukukunun büyük çoğunluğunu AB 
tarafından belirlendiğinden, diğer 
AB üye ülkelerinde de benzer hü-
kümler bulunuyor.

Bir takvim yılı içinde yasal asgari 
tatil hakkı 24 iş günüdür. İş günleri 
pazartesiden cumartesiye kadardır. 
Bu da yasal tatil hakkının 4 hafta ol-
duğu anlamına gelmektedir. Yani bir 
çalışan haftada 5 gün çalışıyorsa, en 
az 20 iş günü tatil yapma hakkına sa-
hiptir. Bunun yanı sıra iş sözleşmesi 
veya toplu iş sözleşmesi daha uzun 
tatil süreleri de öngörebilir, ki bu ge-
nellikle böyledir.

Tatil her zaman takvim yılı içinde ya-
pılmalıdır. Belirli koşullar altında, bir 
sonraki yılın 31 Mart tarihine kadar 
devredilebilir. Bu tarihe kadar işve-
ren tatil hakkını kaybedebileceğini 
hatırlatmasına rağmen tatilini kul-
lanmamışsa, tatil hakkını kaybedilir. 

Ancak bu kuralın 2 önemli istisnası 
bulunmaktadır:

-Birinci istisnai durum: Uzun sü-
reli hastalık durumunda tatil hakkı 
kaybolmaz. Bir çalışan uzun süreli 
iş göremezlik nedeniyle tatilini yapa-
madıysa, tatilini bir sonraki yıla tam 
olarak taşıyabilir. Örneğin, 2023 yı-
lında iş göremezlik nedeniyle hiç ta-
til yapamadıysanız ve nisan 2024’te 
iyileştiyseniz, 2023 takvim yılındaki 
tüm tatilinizi 2024 takvim yılındaki 
tatilinize ek olarak kullanabilirsiniz. 
Ancak, hastalık daha da uzun sürer-
se, tatil hakkı 15 ay sonra kaybedi-
lir. Yani, 2023 takvim yılına ait tatil 
hakkının 2025 mart ayının sonunda 
kaybedilecegi anlamına gelmektedir.

-İkinci istisnai durumlar: Erkeğin 
çalışma yasağı ve doğum izni nede-
niyle kullanamadığı izinlerle ilgilidir. 
Bu izin, örneğin ebeveyn izninin art 
arda kullanılması hâlinde, birkaç yıl 
sonra da alınabilinir. Bu özel düzen-
leme, özellikle annenin iş yerinde 
mağdur duruma düşmemesini sağ-
lamayı amaçlamaktadır.

Tatil sırasında işveren, maaşı son 3 
ayın ortalamasına göre hesaplamalı 
ve ödemelidir. Bu, komisyonların, ik-
ramiyelerin, performans primlerinin 
vb. de tam olarak dikkate alınması 
ve bu nedenle tatil ücretiyle birlikte 
ödenmesi gerektiği anlamına gelir. 
Sadece ödenmiş olan fazla mesai üc-
retleri hesaplamada dikkate alınmaz.

Bazen, çalışanın tatilden feragat 
edip edemeyeceği ve tatil ücretinin 
ek maaş olarak ödenip ödenemeye-
cegi sorusu ortaya çıkmaktadır. İki 
sorunun da cevabı açıktır: Hayır. 
Mevcut bir iş ilişkisinde izin hakkı-
nın ödenmesi söz konusu değildir. 
Yasaya göre, tatil ücreti ancak iş 
ilişkisinin sona ermesi ve çalışanın 
bu tarih için hâlâ tatil hakkı olması 
durumunda ödenebilir.

HUKUK KÖŞESİ
Hamza Gülbaş
guelbas@ra-poeppel.de

Berlin’de Müslüman Karşıtlığına 
Dikkati Çekmek İçin Sergi Açıldı

Almanya Üniversiteli  Öğrencilere 
1.000 Euro Ödeyecek

Almanya’nın başkenti Ber-
lin’de ayrımcılığa ve İslam 
karşıtlığına dikkati çekmek 

için sergi açıldı. Sergide ayrımcılığa 
karşı görseller ve haberler yer aldı. 
Etkinliğe, Türkiye’nin Berlin Baş-
konsolosu İlker Okan Şanlı, IGMG 
Genel Sekreteri Ali Mete, IGMG Ber-
lin Bölge Başkanı Hasan İstanbul ve 
vatandaşlar da katıldı.

Berlin İslam Federasyonunca (IF), 
Kreuzberg semtinde bulunan Mev-
lana Camisi önünde, “15 Mart Ulus-
lararası İslamofobi ile Mücadele 
Günü” vesilesiyle açılan sergide, 
Almanya’da cami saldırılarına ve 
kundaklamalarına, ayrımcılığa ve 
ırkçı teröre ilişkin çeşitli görseller 
yer aldı.

“NEFRET SUÇLARININ 
ARTMASI ENDİŞE VERİCİ”

Almanya’daki cami saldırılarına 
ve ırkçı teröre ilişkin çektiği fotoğ-
rafların da yer aldığı sergide, ırkçı 
saldırılar ve ayrımcılığa ilişkin ülke 
basınında çıkan haberler de derle-
nerek sergiye dahil edildi. IF Başka-
nı Murat Gül,  yaptığı konuşmada, 
Uluslararası İslamofobi ile Mücadele 
Günü’nün dünyanın çeşitli yerlerin-

de Müslümanlara yönelik önyargı, 
ayrımcılık ve nefret suçlarının endi-
şe verici bir şekilde arttığı dönemde 
ilan edildiğini belirterek Berlin’deki 
Mevlana Camisi’nin önünde açılan 
sergi aracılığıyla buradaki topluma 
Müslüman karşıtı ırkçılığa ilişkin 
güçlü bir mesaj vermek istediklerini 
ifade etti.

Almanya’nın başkenti Berlin’de, ay-
rımcılığa ve Müslüman karşıtlığına 
dikkati çekmek için çeşitli görselle-
rin yer aldığı serginin açılışı yapıldı. 

“CAMİLERE YAPILAN 
SALDIRILAR ARTTI”

Gül, 15 Mart 2019’da Yeni Zelan-
da’nın Christchurch kentinde mey-
dana gelen katliamın, İslam düş-
manlığı konusunda trajik bir örnek 
olduğuna işaret ederek bu terör 
saldırısının, aşırı görüşlere sahip 
olanların önyargısı ve nefretinin 
nelere yol açabileceğini gösterdiğini 
söyledi. Son yıllarda Müslümanların 
kutsal yerlerine ve cemiyetlerine 
yönelik saldırıların arttığına işaret 
eden Gül, “Camilere yapılan yüzler-
ce saldırıdan sonra şu, çok açıktır, 
bu nefret halen mevcut olan gerçek 
bir tehdittir.” dedi.

“SİYASİLER DİNÎ 
KURUMLARIN 
KORUNMASINI 
SAĞLAMALI”

Gül, 2014’te Mevlana Camii’nin 
kundaklandığını anımsatarak bu 
olayın, burada nefretin şiddete dö-
nüştüğünü acı bir şekilde hatırlattı-
ğını vurguladı. Almanya’daki Müs-
lüman toplumu olarak Müslüman 
karşıtı ırkçılığa ve her türlü ayrım-
cılığa karşı kararlı ve etkili bir mü-
cadele yapılmasını talep ettiklerini 
aktaran Gül, siyasetçilerden dinî 
kurumların korunması ve inancın 
özgürce yaşanması konusunda açık 
bir taahhütte bulunmalarını bekle-
diğini kaydetti.

Gül, Almanya’da dinî ve kültürel 
çeşitliğe değer veren eğitim inisiya-
tiflerinin başlatılmasını ve karşılıklı 
saygıyı teşvik etmek amacıyla gü-
venli diyalog alanlarının oluşturul-
ması gerektiğini de sözlerine ekledi.

BAŞKONSOLOS ŞANLI DA 
SERGİYİ GEZDİ

Sergiyi gezen Türkiye’nin Ber-
lin Başkonsolosu İlker Okan Şanlı 
da Yeni Zelanda’nın Christchurch 
kentinde 15 Mart 2019’da meydana 
gelen ve dünya genelinde dehşet 
uyandıran terör saldırısının 5. yıl 
dönümünde saldırıda hayatını kay-
beden ve aralarında 1 Türk vatanda-
şının da bulunduğu 51 kişiyi saygı ve 
rahmetle andığını belirtti.

Şanlı, bu terör olayının İslam kar-
şıtlığının yol açabileceği şiddet ve 
trajedinin boyutlarını açıkça göz-
ler önünde serdiğine işaret ederek 
“Türkiye’nin başına çektiği bir dizi 
ülke tarafından uzun bir dönem-
dir önemi vurgulanan Müslüman 
karşıtlığıyla mücadelede adımlar 
atılması, Christchurch saldırısını 
takiben uluslararası kamuoyunun 

gündemine daha belirgin bir şekilde 
gelmiştir.” dedi.

“HEPİMİZE ÖZEL 
GÖREVLER DÜŞÜYOR”

Bu çerçevede, Türkiye’nin uluslara-
rası alanda Müslüman karşıtlığı ve 
hoşgörüsüzlükle mücadeledeki öncü 
rolü ve İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) 
ile istişare hâlinde yürüttüğü etkin 
çalışmalar sonucunda 15 Mart’ın, 
Birleşmiş Milletler Genel Kurulu ta-
rafından Uluslararası İslomofobi ile 
Mücadele Günü olarak kabul edildi-
ğini anımsatan Şanlı, şöyle devam 
etti: “Bugünün önemini, çok sayıda 
Müslüman’a ev sahipliği yapan Al-
manya’nın başkenti Berlin’de Mev-
lana Camimizde mübarek ramazan 
ayında sivil toplum kuruluşlarımız-
la birlikte vurgulamanın önemli 
olduğunu düşünüyoruz. Dine karşı 
nefretin artmakta olduğu bu hassas 
dönemde karşılıklı saygı ve barış 
içinde bir arada yaşama anlayışının 
güçlendirilmesinde hepimize çok 
özel görevler düşmekte.”

Almanya’daki cami saldırılarına ve 
ırkçı teröre ilişkin çektiği fotoğrafla-
rın da yer aldığı sergide, ırkçı saldı-
rılar ve ayrımcılığa ilişkin ülke bası-
nında çıkan haberler de derlenerek 
sergiye dahil edildi.

Başkonsolos Şanlı, dinî inanışlar 
konusunda gereken bilince sahip 
olunması gerektiğini belirterek “İs-
lam karşıtlığının zemin kazanmaya 
devam ettiğini gösteren, kutsal kita-
bımız Kur’ân-ı Kerîm’e, camilerimi-
ze ve diğer dinî değerlerimize karşı 
vuku bulan saldırılar karşısında da-
yanışmanın önemini bu vesileyle de 
tekrar dile getirmek istiyoruz. 

İslam karşıtlığıyla mücadele Türki-
ye’nin gündeminde en üst sıralar-
da yer almaya devam etmektedir.” 
diye konuştu.

Almanya’da federal hükû-
met üniversite öğrencile-
rine verilen burslarla ilgili 

olarak değişiklik yapma kararı aldı. 
Hükûmet, üniversite öğrencilerine 
verilen BAföG (Federal Eğitim Des-
tekleme Kanunu) ödemelerinin bu 
sene artırılmayacağını ancak üni-
versiteye yeni başlayan ihtiyaç sa-
hibi öğrencilere 1.000 Euro’luk öde-
me yapılmasını kararlaştırdı. 1.000 
Euro’luk eğitime başlama yardımı, 
25 yaşın altındaki ve örneğin vatan-
daşlık yardımı alan veya gelirlerini 
başka bir devlet yardımı aracılığıyla 
desteklemesi gereken ailelerde yaşa-
yan yeni öğrencilere verilecek. 1.000 
Euro’luk yardım geri ödenmeyecek.

EYLÜL AYINDA ÖDENECEK

Üniversiteye yeni başlayan öğren-
cilere verilecek olan 1.000 Euro, 
Eylül ayından itibaren ödenmeye 
başlanacak. Öğrenciler bununla, 
dizüstü bilgisayar ve ders kitapları 
satın alacak.

DİJİTAL BAŞVURU 

Başvuruların online olarak yapılabi-
leceği ve belgelerin yüklenebileceği 
Bafög-Digital uygulaması kullanıla-
bilir hâle geldi. Dijital ortamda iti-
razların da yapılabilmesi ve iler-
leyen süreçte belgelerin de dijital 
ortamda sunulabilmesi planlanıyor.

Almanya’da, ayrımcılığa ve Müslüman karşıtlığına dikkati çekmek için çeşitli 
görsellerin yer aldığı serginin açılışı yapıldı.

Almanya, eğitimi destekleme kanununda (BAföG) yaptığı değişiklikle, üniversiteye yeni 
başlayan öğrencilere 1.000 Euro ödeme yapacak.
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Rusya’ya Terör 
Saldırısı Veee… 
Terörü Kınamamızı 
Niye İstemediler ki?

İlhan Bilgü
ibilgu@camiahaber.com

BAKIŞ AÇISI

Görünürde 4 terörist Moskova’da vah-
şice bir saldırı gerçekleştirdiğinde her-
kes bu saldırının ister istemez Ukrayna 
tarafından yapılmış bir saldırı olabile-
ceği ihtimalini düşünmüş olabilir. 

Saldırganlar, Moskova Crocus City 
Hall-Belediye Kültür Merkezi konser 
salonunda, ne olduğundan hiçbir ha-
berleri olmayan insanlara kurşun yağ-
dırırken öylesine profesyonel ve öyle-
sine vahşice ama zevk alan bir tavırla 
saldırıyorlardı ki, sanki bir film sahne-
si görüntüsü veriyorlardı.

İçimden “İnşallah saldırganlar bu işi 
İslam adına yapmıyorlardır.” diye geç-
medi değil. Zira, New York, Londra, 
Madrid, Paris saldırılarında, bu saldı-
rıların hesabını o vahşi saldırganlar 
değil, biz gariban Müslümanlar ver-
mek zorunda kalmıştık.

Konuştuğumuz herkese, saldırının 
vahşetinin bizleri nasıl sarstığını ifade 
edemeden “Ben Müslüman’ım, ama 
terörist değilim. Teröristleri kınıyo-
rum, vallahi billahi de kınıyorum” diye 
yüzlerce kez yemin etmek durumunda 
kalıyorduk. Bu durum asıl saldırgan-
lar, yani “İslamcı teröristler” için değil, 
bizim gibi gariban Müslümanlar için 
tam bir işkenceydi. O saldırganlarsa, 
bir tarafta “inancımızı, bizim adımıza” 
kullanarak istismar ediyorlar, diğer ta-
raftan da “mujahid” oluyorlardı.

Ve bu sefer korktuğumuz başımıza 
gelmedi. Hiç kimse bize, “terörü kını-
yor musun, kınamak zorunda ve lanet 
okumak zorundasın” demiyordu. Kim-
senin aklına da gelmedi bunu sormak. 
Müslüman kuruluşlar da “terörle ara-
larına mesafe koyduğuna” yemin et-
mek zorunda bırakılmadı.

Haa işin bu şekilde olması en normal 
olanıydı. Ama gerçekten de bunun 
böyle olmasına şaşırmadım değil. 
Moskova’da 150’e yakın sivili öldüren-
ler, “Hem Müslüman, hem İslamcı, 
hem de DEAŞ’çi” olmalarına rağmen 
kimse bize laf etmeye bile kalkışmadı.

Allah Allah, ne oluyor bu adamlara 
yahu? Sizce de burada bir yanlışlık yok 
mu? Niye bize kimse şey sormuyor? 
Niye kimse bizden “Terörü destekleme-
diğimizi, ispat etmemizi” istemiyor?

Yoksa, Moskova’da vahşice öldürülen-
ler sivil insan değil mi? Yoksa, DEAŞ’ci 
olduklarını söyleyen bu zillet herifler 
“İslamcı Jihadistler” değil mi?

Ne zıkkım, ne cehennemlik olurlarsa 
olsunlar, lanetlenecek bu adamların 
vahşetinin böylesine ürkütücü olarak 
görülmemesi aslında vahşetin bir başka 
korkutucu yönü. Bunun ne nedenini ne 
de cevabını bulamıyorum. Unutmadan 
söyleyeyim, şu anda dünyada en can-
lı DEAŞ’li terör örgütü en aktif olarak 
Afganistan’da ve Rusya’da bulunuyor. 
Bizim gibi Müslümanları ya “kafirleş-
miş mürtedler” ya da en azından “sapık 
zındıklar” olarak görüyorlar. Bizim, ka-
nımızı da, malımızı da, namusumuzu 
da kendilerine helâl görüyorlar.

CDU’nun Vatandaşlık Parasını 
İptal Planı Tepki Topladı

Almanya’da Nisan Ayında 
Neler Değişecek?

Almanya’da ana muhalefet 
Hristiyan Demokrat Birliği 
(CDU) / Hristiyan Sosyal 

Birliği (CSU) partilerinin, mevcut 
koalisyon hükûmetini oluşturan 
Sosyal Demokrat Parti (SPD), Ye-
şiller ve Hür Demokrat Parti’nin 
(FDP) hayata geçirdiği “Vatandaşlık 
Parası” uygulamasını iptal planları 
büyük tartışma yarattı.

“YOKSUL KESİMİ 
BİRBİRİNE DÜŞÜRÜYOR”

Alman Sosyal Yardım Derneği (So-
zialverband Deutschland) Başka-
nı Michaela Engelmeier, CDU’nun 
planlarına sert eleştirilerde bulundu. 
Engelmeier, CDU’nun, toplumun en 
yoksul kesimlerini birbirine düşür-
düğünün altını çizdi. SPD, Yeşiller, 
Sol Parti ve Alman Sendikalar Birli-
ği (DGB) gibi kuruluşlar, CDU’nun 
teklifine karşı çıktığını ifade etti ve 
bunun sosya devlete karşı bir saldı-
rı olduğunu savundu. FDP ise teklifi 
memnuniyetle karşıladığını belirtti.

“HRİSTİYAN İNSANİ 
DEĞERLERLE UYUMLU 
DEĞİL”

CDU’nun planlarının bir kısmı 
kendi sosyal kanadından da eleş-
tiri aldı. Hristiyan Demokrat Ça-
lışanlar Birliği Başkan (CDA) Yar-
dımcısı Christian Bäumler, tam ve 
kalıcı temel güvence kesintilerinin 

Hristiyan insani değerlerle uyumlu 
olmadığını belirtti.

“MEMNUNİYETLE 
KARŞILIYORUM”

İşverenler Birliği Başkanı Dulger 
ise ihtiyaç sahiplerine odaklanan ve 
suistimale karşı dirençli bir sosyal 
devletin gerekliliğini vurgulayarak, 
“Bu yüzden CDU’nun vatandaş-
lık geliri tekliflerini memnuniyetle 
karşılıyorum.” dedi. CDU’nun va-
tandaşlık parası için planladığı yeni 
düzenlemedeki bazı yenilikler:

•	 “Vatandaşlık parası” terimi kaldı-
rılacak ve “yeni temel güvence” ile 
değiştirilecek.

•	 “Çalışmayı tamamen reddeden-
ler” artık ödeme almayacak.

•	 Ödemelerin yıllık artışı 
sınırlandırılacak.

•	 İş merkezindeki (Jobcenter) 
randevuları tekrar tekrar 
mazeretsiz kaçıranlar, ilk etapta 
ödeme alamayacak.

UZMANLARDAN “ORTA 
YOL” ÖNERİSİ

İş piyasası araştırmacısı Enzo We-
ber, vatandaşlık parası sistemine 
düzeltmeler getirilmesi gerektiğini 
kabul ederken, bir “orta yol” önerdi. 

Weber, “İşe başlama teklifini red-
detme durumunda, ödemeleri he-
men durdurmak yerine, daha hızlı 
ve daha uzun süre kesinti yapılma-
sını öneriyorum” dedi.

CDU’NUN “YENİ TEMEL 
GÜVENCE” PLANI

Almanya’da CDU son olarak, iktida-
ra gelmeleri halinde, şu andaki ko-
alisyon hükümetini oluşturan SPD, 
Yeşiller ve Hür Demokrat Parti’nin 

hayata geçirdiği ‘Vatandaşlık Parası’ 
uygulamasını iptal edeceklerini açık-
lamıştı. CSU Genel Başkanı ve Bav-
yera Eyalet Başbakanı Markus Söder, 
Münih’te düzenlenen basın toplan-
tısında, Vatandaşlık Parası ile geçin-
mek için yüzbinlerce kişinin istismar 
ederek sosyal sisteme yük olduğunu 
belirtirken, “Biz gece-gündüz de-
meden çalışan, devlete vergi ödeyen 
insanların istismar edilmelerine, 
onların sırtından geçinilmesine izin 
vermeyeceğiz” diye konuşmuştu.

Almanya’da nisan ayında da 
bir takım değişiklikler söz 
konusu. En önemli yenilik-

lerden birisi esrarın yasallaştırılma-
sı olarak görülüyor. Ebeveyn parası, 
gaz fiyatları gibi bir bazı fiyat deği-
şiklikleri de söz konusu. İşte 1 Ni-
san’dan itibaren gelecek değişiklikler.

EBEVEYN PARASI İÇİN 
GELİR SINIRI DEĞİŞİYOR

Almanya’da 1 Nisan’dan itibaren 
doğan bebekler için ebeveyn parası 
(Alm. Elterngeld) için gelir sınırı de-
ğişiyor. Buna göre vergilendirilebilir 
yıllık 200 bin Euro’ya (mevcut du-
rumda 300 bin Euro) kadar gelirli 
ebeveynler ebeveyn parası hakkına 
sahip olacak. Bu sınır, çocuğunu yal-
nız büyüten anne veya babalar için 
de geçerli olması planlanıyor.

ESRAR 
YASALLAŞTIRILIYOR

Nisan ayıyla birlikte esrarın yetişkin-
ler için sınırlı bir şekilde yasallaştırı-
lacak. 18 yaşından büyük kişiler için 

kişisel tüketim noktasında 25 grama 
kadar esrara sahip olunmasına izin 
verilecek. Kendi evinde üç adet kene-
vir bitkisinin yetiştirilmesi ve kişisel 
tüketim için 50 gram esrara sahip 
olunması da yasal hâle gelecek.

KAMUSAL ALANDA 
YASAK OLACAK

Kamusal alanda esrar içilmesi, özel-
likle okullar ve spor tesislerinde 
ise yasak olacak. Buraların görüş 
alanında da tüketim yasaklanacak. 
Yasa son olarak 22 Mart’ta Federal 
Konsey’de değerlendirilecek. Yasa-
nın yürürlüğe girmesi için burada 
herhangi bir onay gerekmiyor fakat 
eyaletler meclisi prosedürü yavaşlat-
ma olanağına sahip bulunuyor.

GAZ FİYATLARI NORMALE 
DÖNÜYOR

Yeni ayla birlikte gaz fiyatların-
daki katma değer vergisi normale 
dönecek. Buna göre geçici olarak 
yüzde 7 olan vergi, tekrardan yüz-
de 19’a yükseltilecek. Almanya’da 

kriz döneminde vatandaşların ce-
bini bir nebze rahatlatmak için söz 
konusu vergi geçici süreliğine yüz-
de 7’ye düşürülmüştü.

ÜNİVERSİTE 
ÖĞRENCİLERİNE 29,40 
EURO’YA ALMANYA BİLETİ

Üniversite öğrencileri, nisan ayında 
aylık 29,40 Euro karşılığında indi-
rimli bir Almanya bileti alma hak-
kına sahip olacak. Almanya’da bazı 
üniversitelerde ise harçlarla birlik-
te ödenen dönem biletleri fiyatları, 
29,40 Euro’nun da altında olduğu 

için, buralarda bu uygulama yürür-
lüğe girmeyecek.

ÇİFTE VATANDAŞLIK 
GELEBİLİR

Almanya’da özellikle Türkiye köken-
li göçmenlerin merakla beklediği 
ve çifte vatandaşlığı mümkün kı-
lan yeni vatandaşlık yasası, Federal 
Meclis’te onaylandı. Bu yasanın da 
nisan ayında yürürlüğe girmesi tah-
min ediliyor. Yasa Alman vatandaş-
lığı alanların eski vatandaşlıklarını 
bırakma mecburiyetini kaldırarak 
çoklu vatandaşlığa müsaade ediyor.

Almanya’da CDU’nun vatandaşlık parası sistemini reforme etme ve sıkılaştırma planları 
büyük tartışma yarattı. 

Almanya’da nisan ayı birçok yeniliği de beraberinde getirecek. Camia Haber, bu 
yenilikleri derledi.
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“Her nefis ölümü 
tadacaktır.” (Enbiyâ suresi, 21:35)

Hessen İslam Şurası 
İftarında Birlik ve 
Beraberlik Mesajları Verildi

Londra’nın Ünlü Sanat 
Galerisinde Toplu İftar

Hessen İslam Şurası ve Islamrat tara-
fından 16 Mart’ta Frankfurt yakın-
larında Kelsterbach Congresium 

Etkinlik Merkezinde düzenlenen iftar ye-
meği, farklı inanç ve kültürlerden insanları 
bir araya getirdi. Yemekte birlik ve beraber-
lik mesajları verildi.

Farklı inanç ve kültürlerden misafirlerin bir 
araya geldiği iftar yemeğinde, hoşgörü ve 
kardeşlik atmosferi hakimdi. 

Katılımcılar, ramazan ayının manevi ikli-
mini birlikte yaşarken, farklı kültürleri de 
tanıma fırsatı buldular. İftar yemeğinde ko-
nuşan İslam Toplumu Millî Görüş Hessen 
Bölge Başkanı Bilal Kaçmaz, barış ve hu-
zur için dua etti. Kaçmaz, “Oruçlu ile Allah 
arasında perde yoktur. Ya Rabbi yeryüzünü 
ateşe vererek dünyayı cehenneme çeviren-
lere fırsat verme.” dedi.

DİYALOĞA VURGU

Hessen Eyaleti Çalışma, Entegrasyon, 
Gençlik ve Sosyal İşler Bakanı Heike Hof-
mann, dinler arası diyalog ve hoşgörünün 
önemini vurguladı. Hofmann, “Dinler arası 
diyalog ve topluluk güçlendirilmesi kalbime 
çok yakın.” dedi.

T.C. Frankfurt Konsolosu Fatih Şahin, Ra-
mazan ayının önemini ve birlik ve beraber-
lik mesajını dile getirdi. Şahin, “Ramazan 
hem bir araya gelme hem de diğer kültürle-
re hoşgörü ile yaklaşma ayıdır.” dedi.

TOPLUMSAL BÜTÜNLEŞME VE 
DAYANIŞMA

Rahib Dr. Volker Jung, toplumsal bütünleş-
me ve dayanışmanın önemini vurguladı. 

Jung, “Toplumsal bütünleşmemizin, yar-
dımlaşmamızın ve dayanışmamızın önemli 
olduğunu, demokrasimizi birlikte yaşama-
mızın ve bu toplumda bizi ve birbirimize 
yönelten her şeyi paylaşmak anlamına gel-
diğini çok önemsiyorum.” diye konuştu.

GROSSGERAU’DA HOŞGÖRÜ 
ORTAMI

Groß-Gerau Bölge Kaymakamı Thomas 
Will, Grossgerau’da farklı kültürlerin bir 
arada yaşadığına ve hoşgörü ortamına dik-
kat çekti. Will, “Grossgerau insancıl bir çev-
redir, kültürel olarak çok çeşitli ve ayrım-
cılığa hep birlikte karşı çıkıyoruz, herkese 
karşı her türlü aşırılık, her türlü ırkçılığa 
karşı durma konusunda bizimle çok aktif-
ler.” dedi.

IGMG Genel Başkan Danışmanı Muham-
med Turhan, günümüzdeki insanlık krizine 
dikkat çekti. Turhan, “İnsanlık bugün sınıf-
ta kaldı. İnsan hakları, çocuk hakları, kadın 
hakları hepsi rafa kalktı.” diye konuştu.

İftar yemeğine çok sayıda iş insanı, sanatçı, 
sporcu, STK temsilcisi ve dinî cemaat men-
subu da katıldı.

İngiltere’de “Ramazan Çadırı Proje-
si”yle ülkede geleneksel hâle getirilen 
“açık iftar” etkinlikleri kapsamında, 

başkent Londra’daki ünlü modern sanat 
galerisi Tate Modern’da toplu iftar verildi. 
Ramazan Çadırı Projesi’nin 11’inci yılında 
başkentteki Tate Modern’da düzenlenen if-
tar programına, Müslümanların yanı sıra 
diğer din ve inançlardan çok sayıda kişi ka-
tıldı. İftar öncesinde galeri içerisinde ezan 
okundu, dua edildi.

Tate Modern’ın program direktörü Cathe-
rine Wood, iftar programında yaptığı ko-
nuşmada, Londra'nın ünlü modern sanat 
galerisi Tate Modern’da açık iftar etkinli-
ğine ev sahipliği yapmaktan mutluluk ve 
onur duyduklarını dile getirdi. Wood, if-
tar programına katılanları büyük ölçekli 
heykellerin sergilendiği galerinin ikonik 
alanlarından Turbine Hall’de ağırladıkla-
rını belirterek, şunları söyledi: “Burada 
birlikte olmak gerçekten inanılmaz. Bu 
inanılmaz mekâna ve bir araya gelmemiz 
için inşa edilmiş olan Turbine Hall’a sahip 
olduğumuz için çok şanslıyız. Burası hem 
bir tür kamusal meydan hem de galeri olan 
bir alan. Burada oturabilmemiz, bir araya 
gelebilmemiz ve aynı zamanda çok güçlü 
olan bu görüntüyü birlikte oluşturabilme-
miz gerçekten çok güzel.”

“AMACIMIZ HERKESİ BİR ARAYA 
GETİRMEK”

Ramazan Çadırı Projesi Danışma Kuru-
lu üyelerinden Dowshan Humzah, yaptı-
ğı açıklamada, “Açık iftar etkinliği, oruçlu 
olsun olmasın, Müslüman olsun olmasın, 
inançlı olsun olmasın herkese açık. Amacı-
mız herkesi bir araya getirerek orucun açıl-
masını sağlamak.” dedi.

Humzah, önemli sanat merkezlerinden Tate 
Modern’ın farklı topluluklardan insanları bir 
araya getirdiğine işaret ederek, “Ramazan 
Çadırı Projesi de aynı şekilde farklı toplu-
luklar, farklı inanç grupları ve farklı insanlar 
arasında köprü kuruyor, onları bu harika if-
tarda bir araya getiriyor.” diye konuştu.

RAMAZAN AYININ RUHUNU 
YAYMAYI AMAÇLIYOR

İngiltere’de 2013’te oluşturulan ve bu sene 
11’inci yılını kutlayan Ramazan Çadırı Pro-
jesi kapsamında yürütülen “açık iftar” prog-
ramları aracılığıyla, ramazan boyunca halka 
ücretsiz iftar veriliyor. Toplulukları bir araya 
getirerek ramazanın ruhunu yaymayı amaç-
layan iftar organizasyonunun ana sponsorla-
rı arasında Yurtdışı Türkler ve Akraba Toplu-
luklar Başkanlığı (YTB) da bulunuyor.

Frankfurt yakınlarında düzenlenen iftar yemeğine 
yaklaşık 400 kişi katıldı. İftar yemeğine Hessen Eyaleti 
Çalışma, Entegrasyon, Gençlik ve Sosyal İşler Bakanı 
Heike Hofmann, T.C. Frankfurt Konsolosu Fatih Şahin ve 
Protestan kilisesinden Başrahip Dr. Volker Jung da katıldı.

Londra’da, modern sanat eserlerinin sergilendiği Tate 
Modern’da düzenlenen iftar programına, Müslümanların yanı 
sıra diğer din ve inançlardan çok sayıda kişi katıldı.
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Hasene Rhein-Neckar-Saar
Mültecileri Sevindirdi

Hasene 1500 Kişilik Bihaç 
Mülteci Kampında İftar Verdi

Uluslararası yardım kuruluşu olan Ha-
sene geçtiğimiz günlerde Rhein-Nec-
kar-Saar (RNS) Bölgesi sınırları içeri-

sinde bulunan Viernheim şehrindeki mülteci 
yurduna yüz civarında gıda paketi dağıttı. Ha-
sene derneği RNS Temsilcisi Ersun Emekçi-
nin himayesinde gerçekleşen organize çok 
sayıda mültecinin yüzünü güldürdü.

Programın açılış konuşmasını Viernheim Be-
lediye Başkanı Matthias Baaß yaparken, Ha-
sene derneğine teşekkür etti ve şehrinde böyle 
güzel çalışmaları, dayanışmaları görmekten 
mutlu olduğunu ifade etti. Ayrıca bu tarz ça-
lışmalara desteklerini sürdüreceğini söyledi.

Hasene RNS Temsilcisi Ersun Emekçi, her 
zaman mazlum ve mağdurun yanında ol-
maya çalıştıklarını ifade etti. Emekçi, “Ga-
yemiz en iyi şekilde ihtiyaç sahiplerine 
ulaşıp onları bir nebze olsun sevindirmek.” 
diye kaydetti.

Dağıtıma  Hasene RNS Başkan Yardımcısı 
Tunay Uçar, IGMG RNS Basın Yayın Baş-
kanı Mehmet Çalay, IGMG Kadınlar Teşki-
latı’ndan Kurumsal İletişim Başkanı Selma 
Emekçi ve İnsani Yardım ve Sosyal Hizmet-
ler Başkanı Öznur Koçak, IGMG Viernheim 
Sultan Ahmet Camii İmam Hatibi Mehmet 
Akif Albayrak katıldılar.

Hasene uluslararası insani yardım 
derneği, Bosna Hersek’in kuzey ba-
tısında bulunan sınır kenti yakınla-

rındaki mülteci kampında iftar yemeği verdi. 
Çoğunluğunu Suriyeli ve Afganlı göçmenle-
rin kaldığı kampta yaklaşık 1500 kişi kalıyor. 
İftar yemeğinde Hasene Başkanı Bekir Altaş 
ile IGMG Bakanlar Bölge Başkanı Edin Salko-
viç de hazır bulundu. İftara, Birleşmiş Millet-
ler Göç Organizasyonu (IOM) Bosna Hersek 
Kamp Koordinasyonu ve Yönetimi Başkanı 
Kenan Keseroviç de katıldı.

Avrupa Birliği ülkelerine geçmek için ilti-
calarının kabulünü bekleyen mültecilere 
verilen iftarda bir konuşma yapan Hasene 
Başkanı Bekir Altaş, mültecilerin kendi ev-

lerinden ve ailelerinden uzakta olmalarına 
rağmen hâlâ daha iyi bir yarına ve herkesin 
onuruna saygı duyulan bir dünya umudu-
nun kaybolmadığını söyledi.

Bekir Altaş bütün zorluklarına rağmen 
mültecilerin gösterdiği sarsılmaz dayanık-
lılık örneğinin bir şefkat izharı olduğunu 
söylediği konuşmasında, mültecilerden ra-
mazan ayının ruhuna mutabık olarak kişisel 
gelişim ve eğitimlerini geliştirmenin yolla-
rını arama tavsiyesinde bulundu.

Altaş ayrıca Avrupa hükûmetlerine bir çağ-
rıda bulunarak, sığınma hakkının korun-
masını istedi ve insan hakları ile insan onu-
runun korunmasının önemine vurgu yaptı.

Hasene Rhein-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi, mülteci 
yurduna gıda paketi dağıttı. » MEHMET ÇALAY

Hasene yardım derneği Bosna’nın Bihaç kentinde 
bulunan ve çoğunluğu Suriye ve Afganistan asıllı 
1500 kişinin kaldığı mülteci kampında iftar verdi.

“Gazze İnsanlığın Ahlak ve Vicdan 
Sınavı Hâline Geldi”

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Genel 
Merkezi tarafından 20 Mart’ta düzen-
lenen iftarda merhamet duygusu üze-

rinde duruldu. IGMG Genel Başkanı Kemal 
Ergün, İslam’ın emrettiği merhametin tüm 
mahlûkatı içine alacak kadar geniş kapsamlı 
olduğuna vurgu yaparak, çocuklar, kadın-
lar, yaşlılar, yetimler, kimsesizler, hastalar, 
yoksullar başta olmak üzere tüm insanlara 
merhamet göstermenin yanı sıra diğer can-
lılara da merhametli davranmanın bir görev 
olduğuna dikkat çekti.

“MERHAMET MÜSLÜMANLARIN 
TEMEL ÖZELLİĞİDİR”

Kemal Ergün, merhametin Müslümanların 
temel özelliklerinden olduğunu hatırlatarak 
Hz. Peygamber Efendimizin “Merhametlilere 
Rahmân merhamet eder. Siz yeryüzündekile-
re merhamet edin ki göktekiler de size mer-

hamet etsin!” hadi-
sini hatırlattı.

Ergün ayrıca dünyadaki savaşlara da dikkat 
çektiği konuşmasında şunları söyledi: “Bü-
yük bir üzüntüyle ifade edeyim ki kalplerin 
dirildiği, maneviyatın toplumsal olarak ya-
şandığı bu ayı, dünya genelinde devam eden 
savaşlar ve zulümler münasebetiyle bu yıl 
maalesef mahzun ve buruk karşılamak zo-
runda kaldık. Özellikle Gazze’de yaşananlar 
bizleri derinden üzmüştür. 

Gazze’deki trajedi artık tüm insanlığın hu-
kuk, ahlak ve vicdan sınavı hâline gelmiştir. 
Masum insanların haykırışları dünya ge-
nelinde yankılanmış, her taraftan ateşkes 
çağrıları yapılmasına rağmen bir sonuç alı-
namamıştır. Huzurun ve barışın diyarı olan, 
Allah’ın yeryüzünde mübarek kıldığı mekâ-
nı kalbinde bulunduran Filistin, maalesef 
acının ve gözyaşının diyarı hâline gelmiştir.”

“MERHAMET DUYGUSU AKTİF 
BİR DUYGU OLMALIDIR”

IGMG Genel Sekreteri Ali Mete de, merhamet 
duygusunun pasif değil, aktif bir duygu ol-
ması gerektiğine işaret etti. Mete, merhame-
tin sadece mazlumun yanında durmak olarak 
anlaşılmaması gerektiğini söyledikten sonra, 
“Merhamet duygusu pasif bir duygu değildir. 
Aksine, merhamet duygusu bir başkasının 
acısını hissedip, aynı anda o acı için harekete 
geçebilmektir. Aktif bir duygudur, bizi eyleme 
çağırır.” ifadelerini kullandı.

Ali Mete, bu yönüyle değerlendirildiğinde 
merhametin insanlara iyiliği taşımanın en 
soylu biçimlerinden birisi ve dünyamızı ya-
şanabilir bir hâle getirmek için yapılan ey-
lemlerin bütünü olarak açıkladı.

“MERHAMET BÜTÜN 
İNSANLARIN BİRBİRİNE BİR 
BORCUDUR”

İftara katılan Kuzey Ren-Vestfalya Katolik 
Üniversitesi Öğretim Üyesi ve Köln Başpis-
koposluğu İslam Danışmanı Prof. Dr. Tho-
mas Lehmann da merhametin bu iftarda 
tanımlandığı gibi olduğunu tasdik etti. Leh-
mann, ayrıca, orucun bir ibadet olarak hem 
insana hem de Allah’a yönelmek olduğunu 
söyledikten sonra, merhametin, bütün in-
sanların birbirlerine karşı bir borcu olduğu-
nu ifade etti.

“EĞİTİM, TOPLUMSAL VE 
SİYASAL KATILIM ÖNEMLİDİR”

Misafirler adına söz alan T. C. Köln Başkon-
solosu Turhan Kaya da davet için teşekkür 
ettikten sonra, Türk toplumundan 3 şeye 
özellikle ihtimam göstermelerini istedi. Bu 3 
şeyden ilkinin her düzeyde eğitim ve Türkçe 
anadilinin öğrenilmesi olduğunu söyleyen 
Turhan Kaya, diğer ikisinin ise ekonomik ve 
toplumsal yapıya katılımla, siyasal katılım 
olduğuna dikkat çekti.

Genel Merkez’in düzenlediği iftarda Es-
sen Başkonsolosu Özgür Taylan Aydın ve 
Almanya’daki sivil kurumların temsilcile-
ri de katılımcılar arasında yer aldı.  Ayrıca 
Köln’de bir sokaği ramazan ayına özel süs-
leyen gençler de iftarda kısa bir konuşma 
yaparak çalışmadan bahsettiler.

IGMG Genel Merkezi’nde verilen iftarda ramazan ayının merhamet ayı olmasına dikkat çekilerek 
merhamet duygusu üzerinde duruldu, Gazze’de yaşananların tüm insanlığın sınavı olduğu vurgulandı. 
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Bu ramazanda da Müslümanlar ve 
misafirleri iftar sofralarında bir 
araya geldi. İftar davetlerine bele-

diye başkanları, Türk ve yerel makamlar-
dan yetkililer, sivil toplum kuruluşlarının 
temsilcileri ve İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) idarecileri katıldı.

LUDWİGSBURG’TA BİNLERCE 
KİŞİ ŞEHİR MEYDANINDA 
BULUŞTU

Almanya’nın Ludwigsburg kentindeki 
IGMG Hacı Bayram Veli Cami, 16. gelenek-
sel iftar programını şehrin pazar meyda-
nında gerçekleştirdi. Yaklaşık 3 bin kişinin 
katıldığı iftarda vatandaşlar açıktan oku-
nan ezan ile orucunu açtılar.

IGMG Hacı Bayram Veli Cami Başkanı Ab-
durrahman Polattimur’un açılış konuşma-
sını yaptığı etkinliğe; IGMG Genel Başkanı 
Kemal Ergün, T. C. Stuttgart Başkonsolo-
su Makbule Koçak, YTB Yurtdışı Türkler 
ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) 
Başkan Yardımcısı Abdulhadi Turus, Lu-
dwigsburg Birinci Belediye Başkanı Re-
nate Schmetz, Belediye Başkanı Sebastian 
Mannl ve ailesi, STK temsilcileri Türk ve 
Alman vatandaşlar katıldı. Kemal Ergün 
misafirlere hitap ettikten sonra iftar ile 
ilgili olarak yaptığı değerlendirmede, “Lu-
dwigsburg’da başta cemiyet başkanımız 
olmak üzere tüm idarecileri ve buraya ge-
len kardeşlerimizi tebrik ediyorum. Yerli 
Ebu Talipleri bir araya getirerek tebliğ ve 
davetin ne kadar önemli olduğunu burada 
gösterdiler.” dedi.

“TÜM ŞUBELERİMİZE TAVSİYE 
EDİYORUM”

Ergün, “Yaşamış olduğumuz bu toprak-
larda, vatan edinmiş olduğumuz bu şehir-

lerde tüm insanları bir araya getirmenin 
ramazanın mana ve ruhuna uygun bir ça-
lışma.” ifadelerini kullandıktan sonra, bu 
çalışmaların tüm şubelerde yapılmasını 
tavsiye etti.

Stuttgart Başkonsolosu Makbule Koçak 
yaptığı kısa konuşmasında davet için te-
şekkür etti. Başkonsolos Koçak, “Ramazan 
ayının bizim için özel bir anlamı vardır. 
Oruç, kendi içimize döndüğümüz ve bi-
zim için neyin önemli olduğunu düşündü-
ğümüz bir zamandır.” dedi. Koçak ayrıca, 
“Depremzedeler için yaptıkları yardımlar-
dan dolayı Alman ve Türk dostlarımıza te-
şekkür ediyoruz.” dedi.

YTB Başkan Yardımcısı Abdulhadi Turus 
ise konuşmasında, “Çok heyecanlıyım, çok 
mutluyum, çok da gururluyum. Ben burada 
doğdum. Bu alanın böyle güzel bir organi-
zasyonla, muhteşem insanlarla, hakikaten 
rahmetin, bereketin ve hidayetin unsuru 
olabilecek insan unsurların bir araya gel-
mesi, burada toplanması beni ziyadesiyle 
mutlu etti. Bu organizasyonu yapan IGMG 
Ludwigsburg Şubesi’ne çok teşekkür ediyo-
rum.” ifadelerini kullandı. İftar duasını Ab-
dullah Korkut yaparken, imam Sadık Mer-
mer de Almanca dua yaptı.

FRANSA AVİGNON İFTARI

İslam Toplumu Milli Görüş Teşkilatı Güney 
Fransa Bölgesi’nin (CIMG) verdiği kurum-
sal iftar yemeğine T.C. Marsilya Başkonso-
losu Sait Evren, Avignon Belediye Başkanı 
ve belediye çalışanları, dinî cemaatlerin ve 
STK’ların temsilcileri,  dernek başkanları 
ve iş insanları katıldı.

İftar programı Kur’ân-ı Kerîm tilavetiy-
le başladı. Marsilya Başkonsolosu Sait 
Evren davet için teşekkür ederek birlik 

beraberlik vurgusu yaptı. IGMG  Genel 
Merkez idarecilerinden Dr. Mustafa Uya-
nık IGMG’nin ramazan ayı öncesi dünya 
mazlumlarına ulaştırdığı kumanya çalış-
masıyla, Gazzeli mağdurlara ulaştırılan 
insani yaşam malzemeleri hakkında bil-
giler verdi. Ev sahibi CIMG Güney Fran-
sa Bölge Başkanı Nail Büyükbektaş İslam 
Toplumu Milli Görüş Teşkilatı ve Hasene 
teşkilatının yapmış olduğu hizmetler hak-
kında davetlileri bilgilendirdi.

İnsani yardım kuruluşu Hasene’nin bu yıl 
daha çok zekât kampanyasında mültecilere 
ve savaş mağdurlarına odaklanacağını ifa-
de eden Büyükbektaş sözlerini şöyle sür-
dürdü: “Gazze’de Ekim 2023’te başlayan 
çatışmalar nedeniyle büyük bir insani kriz-
le karşı karşıyayız. Hasene ailesi Gazze’de 
acil yardım çalışmalarına yoğunlaştı. 

Temel ihtiyaçlara odaklanarak ailelerin 
besin ihtiyaçlarını karşılıyor.” Program 
Güney Fransa Kurumsal İletişim Başkanı 
Ümit Büyükbektaş’ın duasıyla son buldu.

WORMS’TA ÇADIR GELENEĞİ

IGMG Rhein-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi-
ne bağlı olarak hizmet veren Worms Fatih 
Camii, uzun yıllardır sürdürdüğü iftar ça-
dırı geleneğini ramazan ayının gelmesiyle 
birlikte bu sene de devam ettiriyor. Worms 
Fatih Camii’nde verilen iftar yemeğine be-
lediye başkanları, milletvekilleri, davetliler, 
evsizler ve mülteciler katıldı.

Geleneksel olarak düzenlenen iftar daveti, 
bu yıl bir yenilik yapılarak  çadır yerine ca-
minin yapım aşamasında olan konferans 
salonunda gerçekleştiriliyor. Yetkililerin 
yapmış oldukları açıklamalara göre çeşitli 
milletlerden günlük yaklaşık 700-800 va-
tandaş iftar vaktinde ağırlanıyor.

YÜZLERCE KİŞİ KATILDI

Geçtiğimiz günlerde verilen iftara IGMG 
RNS Bölge Başkanı Şerif Aslan, Rheinland 
Pfalz İslam dernekleri çatı kuruluşu Şura 
Derneğinin Başkanı Akif Ünal, Worms Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Adolf Kessel, 
Rheinland Pfalz SPD Milletvekili Kathrin 
Anklam-Trapp, Osthofen Belediye Başka-
nı Thomas Goller, Worms Belediye Mec-
lis Üyesi SPD'den Serdar Uzatmaz, Carlo 
Riva, FDP Meclis Üyesi Alfred Koch, CDU 
Meclis Üyesi Dr. Klaus Karlin, Hartman 
Marion, Osthofen Belediye Meclis Üyesi Ci-
han Ölmez, Worms Göç ve Uyum Sorum-
lusu Savo Beoles, Worms DİTİB yetkilileri, 
Protestan kilisesi dekanı, Caritas ve AWO 
gibi kurum yetkililerinin yanı sıra çok sayı-
da mülteci ve evsiz vatandaş katıldı.

Davette yapılan konuşmalarda Müslüman-
ların ve İslam dininin Almanya'nın bir 
parçası olduğu ifade edildi. Tüm konuş-
macıların ortak ifadesi birlik, beraberlik ve 
ırkçılığa karşı çıkmak oldu.

IGMG teşkilatının topluma daha faydalı 
olabilmesi için gayret gösterdiklerini söy-
leyen RNS Bölge Başkanı Şerif Aslan, “Tüm 
insanlığa hizmet etmek istiyoruz. Amacı-
mız yaşadığımız ülkeye yük olmak değil 
bilakis yük almaktır.” ifadelerini kullandı.

İftarda çocuklar da unutulmadı. Minik ka-
tılımcılar için balon, oyuncak ve şeker re-
yonları oluşturuldu. Cemiyet Başkanı Uğur 
Yücel, “Böyle mübarek bir ayda 700- 800 
vatandaşa hitap edebiliyorsak ne mutlu 
bize.” diyerek katılım sağlayan herkese te-
şekkür etti.

Ramazan ayında Avrupa’nın ve dünyanın dört 
bir yanındaki Müslümanlar olduğu gibi İslam 

Toplumu Millî Görüş (IGMG) teşkilatlarının 
tamamı da birçok şehirde iftar sofraları kurdu.
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FİNNENTROP’DA BARIŞ İFTARI 

Almanya’nın Finnentrop şehrinde FİNEM 
Eğitim ve Kültür Merkezi’nin her yıl düzen-
lediği iftar buluşması, bu sene Gazze’deki 
duruma dikkat çekerek “Barış için bir araya 
gelmek” teması altında düzenlendi.

Almanya’nın Kuzey Ren-Vestfalya eyaletin-
deki Finnetrop’taki FİNEM Eğitim ve Kültür 
Merkezi, her yıl düzenlenen iftar davetinde 
bu yıl “Barış için bir araya gelmek” mesajı-
nı öne çıkardı. 20’den fazla kamu kurumu 
temsilcisinin katıldığı etkinlikte, Gazze’de 
yaşanan acı olaylara vurgu yapıldı.

FİNEM Başkanı Ramazan Olmaz, davete 
icabet eden herkese şükranlarını sundu. 
Başkan Olmaz, merkezin 45 yıl önce Aya-
sofya Camii adı altında faaliyete geçtiğini 
ve şehirde barış ve birliktelik atmosferi-
nin oluşmasında önemli bir rol oynadık-
larını belirtti.

“BARIŞ İÇİNDE YAŞAMALIYIZ”

Olpe Bölge Kaymakamı Theo Melcher, et-
kinlikte yaptığı konuşmada, “Akıp giden 
kan, ne Yahudi ne de Müslüman kanı, in-
san kanıdır. Finnetrop’ta birlikte yaşamayı 
başardığımız gibi, dünyanın her yerinde 
barış içinde yaşamalıyız.” diyerek barış 
mesajı verdi.

Finnetrop Belediye Başkanı Achim Henkel, 
“Bu programa katılmayıpta ne yapayım?  
Sizler de sürekli olarak bizim davetlerimi-
ze katıldınız. Eğer burada barışı bu kadar 
güzel sağladıysak, bu birlik ve beraberliği 
her yerde gerçekleştirebilmeliyiz.” ifadele-
rini kullandı.

76 BELEDİYE VE KAMU ÇALIŞANI 
ETKİNLİĞE KATILDI

Yaklaşık 76 belediye ve kamu çalışanı et-
kinliğe katıldı. Önceki yıllarda iftar buluş-
masına katılan bölge milletvekilleri, bu yıl 
Düsseldorf parlamentosundaki görevleri 

nedeniyle katılamamanın üzüntüsünü ya-
şadıklarını iletti. IGMG Köln Bölge Başkanı 
Ali Bozkurt’un da katılım sağladığı etkinlik-
te, barışa dair olumlu düşüncelerin payla-
şıldığı belirtildi. Ramazan Olmaz, organi-
zasyon yorucu bir sürece neden olduğunu 
fakat misafirlerden gelen barış mesajlarının 
tüm yorgunluklarını aldığını vurguladı.

VİERNHEİM’DA MÜLTECİLERLE 
İFTAR 

Hasene yardım derneği, Almanya’nın Vier-
nheim kentindeki mülteci kampında yaşa-
yan çoğunluğu Suriye ve Afganistan asıllı 
mültecilere iftar yemeği verdi. Mülteci kam-
pında çoğu Suriye asıllı olmak üzere Afga-
nistan ve Afrika’dan 107 mülteci yaşıyor.

Mülteciler ile yapılan iftar yemeğine Vier-
nheim kentinden mültecilerle ilgilenen ku-
rumların yanı sıra Hasene Başkanı Bekir 
Altaş, Hasene bölge temsilcileri, kentteki 
sivil ve kamu kuruluşlarından temsilciler 
katıldı. Bekir Altaş Viernheim kentinden 
iftara katılanlarla mültecilerin durumunu 
görüştü, Viernheim’ın mültecilere verdiği 
destek için teşekkür etti ve dünyadaki mül-
teci sorunlarını aktardı.

DUİSBURG’TA YAŞLI BAKIM 
EVİNDEKİLER İÇİN İFTAR 
YEMEĞİ 

İslam Toplumu Millî Görüş Duisburg’ta 
karşı komşusu olan Evangelist Yaşlı Bakım 
Evi (Evangelische Altenhilfe Duisburg Gm-
bH)’ni iftara davet etti.

Evangelist Yaşlı Bakım Evi (Evangelische 
Altenhilfe Duisburg GmbH)’nden 25’e ya-
kın tekerlekli sandalyeli yaşlılar 4 sosyal 
pedagog ile birlikte toplam 30kişi iftar ye-
meğine katılım sağladı. Cami Cemaatinden 
25 kişi konuklara iftar sofrasında buluştu. 
İslam Toplumu Millî Görüş Düsseldorf 
Bölgesi Ayasofya Camii Duisburg’ta dü-
zenlenen program Kur’an tilaveti ile baş-
ladı. Kur’an tilavetinin ardından almanca 

tercümesi ile Cemiyet Başkanı Mehmet 
Kağır ve Kurumsal İletişim Başkanı Ömer 
Kement almanca ramazan ayı hakkında 
bilgilendirme ve selamlama konuşması 
yaptılar. Sosyal Pedagog ve aynı zamanda 
Yaşlı Bakımevi‘nin Sosyal Bölüm Başkanı 
Lara Corts selamlama konuşmasını yapıp 
programı düzenleyenlere teşekkür etti. 
Gelenler adeta bir ramazan havası yaşa-
dı. Programın organizesiyle ilgilenen Şube 
Kurumsal İletişim Başkanı Dr. Ömer Ke-
ment konuşmasında “İslam’da komşuluk” 
konusuna değindi. Program sonrası ken-
disi misafirlerin çok memnun kaldıklarını 
dile getirdi. Ayasofya Camii Duisburg Bee-
ck Cemiyet Başkanı Mehmet Kağır konuş-
masında: “Ramazan orucu günlük telaşlı 
hayatın rutinini kırıyor ve bize asıl olanı 
hatırlatıp manevi bir yolculuğa çıkarıyor.” 
ifadelerinde bulundup ramazanı anlattı.

PARİS İFTARINA YOĞUN İLGİ

İslam Toplumu Millî Görüş Paris Bölgesi 
(CIMG Paris İDF) 24 Mart Pazar günü ge-
leneksel hâle getirdiği iftar programına Be-
lediye Başkanları ve Milletvekilleri, çeşitli 
derneklerle birlikte, cami ve dinî dernek 
başkanları ve çok sayıda davetli katıldı.

CIMG Paris Bölgesi Stains şehrindeki Me-
lodie Salonunda geleneksel olarak üçüncü-
sünü düzenlediği iftar programına yoğun 
katılım oldu. İftar programı, Kurra Hafız 
Rıdvan Anujum’un Kur’an tilavetiyle ve Ha-
fız Yaşar Akçay’ın okuduğu ezan ile başladı. 

Açılış konuşmasını yapan CIMG İDF Paris 
Bölge Başkanı Erol Şenol, “Ramazan ayı biz 
Müslümanlar için rahmet ve bereket ayıdır. 
Bizler için ibadetlerin ve maneviyatın en 
yoğun yaşandığı zamandır. Davetimize kar-
şılık verip geldiğiniz ve iftar soframıza ka-
tıldığınız için hepinize teşekkür ediyorum. 
Dünyanın bir çok yerinde, özellikle Gazze’de 
ve Ukranya’da baskı ve zulüm altında olan 
herkes için barış ve esenlik diliyorum.” ifa-
deleriyle misafirlerini selamladı.

Programa katılan IGMG Eğitim Başkanı 
ve Başkan Yardımcısı Abdulhalim İnam, 
CIMG France Başkan Yardımcısı Eyüp Şa-
hin ve Türkiye Cumhuriyeti Başkonsolosu 
Serdar Belentepe söz alarak katılımcıları 
selamlayarak ramazan ayını tebrik etti-
ler. CIMG France Başkanı Emir Demirbaş, 
Fransa DİTİB Müşaviri Bayram Demirbaş 
da katılımcılar arasındaydı. “İle de France” 
Bölgesi Başkan Yardımcısı Farida Adlani 
de program için CIMG Paris IDF’i özellikle 
tebrik ettiğini, bu buluşmanın çok değerli 

olduğunu ifade etti. Yine söz alan Val d’Oi-
se departmanı Milletvekilli Carlos Martens 
Bilongo ise, misafirleri selamlayarak yak-
laşan bahar mevsiminin herkese mutluluk 
getirmesini diledi.

Davete katılan Sarcelles Belediye Başkanı 
Patrick Haddad katılımından dolayı mem-
nuniyet duyduğunu, CIMG ile Sarcelles 
şehrinde çalışmaların birlik, beraberlik ve 
harmoni içinde olduğunu ifade etti.

Fontenay Sous Bois Belediye Başkanı Jean 
Philippe Gautrais de bu davetten memnu-
niyet duyduğunu, laikliğin inana da inan-
mayana da eşit derecede saygılı olduğunu, 
cumhuriyet değerlerine aykırı olunmadığı 
sürece birlik ve beraberliğin devam etme-
si gerektiğini söyleyerek bu konuda örnek 
teşkil eden CIMG’yi tebrik ettiğini söyledi. 
Stains Belediye Başkanı Azzeddine Taibi 
ise ilk defa CIMG’nin davetine katıldığını 
ve teşekkür ettiğini söyledi.

İftar daveti Furkan Metin’in yaptığı Arapça 
ve Fransızca dua ile sona erdi.

AMSTERDAM’DA İFTAR

Uluslararası Amsterdam Üniversitesi’nde 
de akreditasyon kutlaması ve iftar prog-
ramı düzenlendi. Programla ilgili Camia 
Haber’e açıklamalarda bulunan Uluslara-
rası Amsterdam Üniversitesi Rektörü Dr. 
Dr. Bahaeddin Budak, “Program çok gü-
zel geçti. Programa katılan tüm misafirler 

bizi çok memnun etti. Avrupa’da teşkilatı-
mızın desteklediği bir üniversitenin akre-
dite olması ayrıca bizim için çok önemli.” 
diye kaydetti.

Bu çalışmaları devam ettireceklerini be-
lirten Budak, “Şu anda teoloji bölümüy-
le başladık, Eğitim Fakültesiyle devam 
edeceğiz, Sosyal Bilimler Fakültesiyle 
genişleteceğiz ve Avrupa’nın diğer böl-
gelerinde de inşallah bu üniversitemizin 
şubesini kurmak için gayret edeceğiz.” 
diye ekledi.

Programa Türkiye Cumhuriyeti Amster-
dam Başkonsolosu Mahmut Burak Ersoy 
da katılım sağladı. Ersoy, programı dü-
zenleyen ve kendisini davet eden üniver-
sitenin yönetimine, ayrıca teşekkürlerini 
iletti. IGMG Genel Başkan Yardımcısı ve 
Üniversite Yönetiminde de görevli olan 
Dr. Abdulhalim İnam ve Ultrecht Üniver-
sitesi’nden Prof. Dr. Cok Bakker da prog-
rama misafir oldu.
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Hasene, Zekât Kampanyasını 
Mültecilere ve Savaş 
Mağdurlarına Yoğunlaştırdı

Bu yıl zekât kampanyasını özel-
likle savaş mağdurları ve mül-
teciler üzerine yoğunlaştıran 

Hasene, kampanyayla insanlığın 
ortak değerlerini yaşatmayı ve yar-
dımlaşma kültürünü güçlendirme-
yi amaçlıyor.

Hasene International Başkanı Bekir 
Altaş ile kampanyanın detaylarını ve 
özellikle savaş bölgesindeki zekât ça-
lışmalarını konuştuk.

Zekât yardımlarını 
ihtiyaç sahiplerine nasıl 
ulaştırıyorsunuz?

Zekât yardımlarını ihtiyaç sahipleri-
ne ulaştırmak için çok katmanlı bir 
sistemimiz var. Yardımların ihtiyaç 
sahiplerine en doğru şekilde ulaşma-
sını sağlamak için öncelikle ihtiyaç-
ların belirlenmesi gerekir. Bu amaçla 
saha çalışmaları yürütülüyoruz. Bu-
nun için yerel STK’lar ve yetkililerle 
iş birliği yapıyoruz. Bu çalışma sonu-
cu yardıma ihtiyaç duyan kişilerin ve 
ailelerin detaylı profilleri oluşturu-
luyor. Bu profillerde aile üyelerinin 
sayısı, yaşları, sağlık durumları, gelir 
durumu gibi bilgiler yer alıyor.

İhtiyaçlar belirlendikten sonra, her 
bir aile için özel bir yardım planı 
hazırlanıyor. Bu planda, ailenin te-
mel ihtiyaçlarının yanı sıra eğitim, 
sağlık ve barınma gibi konulardaki 
ihtiyaçları da göz önünde bulundu-
ruyoruz. Yardımlar, bölgedeki ekip-
lerimiz ve yerel STK’lar aracılığıyla 
ihtiyaç sahiplerine dağıtılıyor. Yar-
dımların yerinde ve doğru şekilde 
kullanıldığından emin olmak için 
dağıtım sırasında zekât müşahitle-
rimiz bulunuyor, fotoğraf ve video 
çekimleri de yapılıyor.

Yardımların dağıtılmasının ardından 
izleme ve değerlendirme çalışmaları 
yürütülüyor. Zekât müşahitlerimiz 

tarafından yıl boyunca yapılan dene-
timler ile yardımların etkinliği ve ih-
tiyaçlara uygunluğu kontrol ediliyor. 
Elde edilen veriler doğrultusunda 
yardım planları güncellenerek daha 
etkin bir yardımlaşma sistemi kurul-
ması sağlanıyor.

Savaş mağdurlarına ve 
mültecilere yönelik ne tür 
projeler planlıyorsunuz?

Planladığımız projeler bölgenin ih-
tiyaçlarına göre değişiklik göstere-
biliyor. Genel olarak gıda, barınma, 
eğitim ve sağlık gibi temel ihtiyaçlara 
yönelik çalışmalar yapıyoruz. Ayrıca 
yardımları sadece bir seferlik maddi 
veya erzak yardımı olarak değil, aynı 
zamanda kalıcı ve sürekli gelir kay-
nağı sağlayacak şekilde planlıyoruz. 
Örneğin, ihtiyaç sahibi ailelere di-
kiş makinesi, overlok makinesi gibi 
araçlar temin ediliyor, dükkanlar açı-
lıyor, hayvancılık destekleniyor. Bu 
yardımlar sayesinde aileler çalışarak 
düzenli ve kalıcı gelir elde edebiliyor.

Hasene’nin Gazze’deki 
çalışmaları ne durumda, orada 
neler yapılıyor?

Savaş durumu sebebiyle Hasene ai-
lesi olarak Gazze’de acil yardım ça-
lışmalarına yoğunlaştık. Temel ihti-
yaçlara odaklanarak ailelerin besin 
ihtiyaçlarını karşılıyoruz. Un, kuru 
bakliyat ve konserve yiyecekler gibi 
temel gıda malzemelerini dağıtarak 
şu ana kadar ortalama 70 bin kişiye 
ulaştık. 450 bin et konserveyi bölge-
ye ulaştırmak için hazırlıklarımız ise 
devam ediyor.

Gıda yardımlarının yanı sıra, çadır, 
hijyen ve sağlık malzemeleri de böl-
geye ulaştırıldı. Koordinasyon top-
lantılarında belirlenen sanitasyon, 
temiz su ve ambulans gibi ihtiyaçlar 
için de gerekli başvurular yapıldı. 

Gıda desteğimiz Ramazan ayı bo-
yunca da devam edecek.

Gazze’deki kayıp çocuklara 
ve yetimlere yönelik 
çalışmalarınız var mı?

Gazze’de planlanan bir diğer pro-
jemiz ise kayıp çocukları aileleriyle 
buluşturmak, yetimler için bakıcı ai-
leler bulmak ve desteklemek. Tahmi-
ni olarak 17.000’den fazla refakatsiz 
veya ailesinden ayrı düşmüş çocuk 
var. En az 10.000 çocuğun da iki ebe-
veyninden birini kaybettiği düşünül-
düğünde, bu sayının en az 27.000’e 
ulaştığı öngörülmektedir. Bu ço-
cuklar, güvenlik, beslenme, sağlık, 
eğitim, koruma ve psikolojik destek 
gibi temel ihtiyaçlardan yoksun du-
rumdadır. Bu çocukların aileleriyle 
iletişim kurmalarına, yakınlarıyla 
yeniden bir araya gelmelerine, sağ-
lık, eğitim, koruma hizmetlerinden 
faydalanmalarına ve travma sonrası 
stres bozukluğu gibi psikolojik so-
runlarla başa çıkmalarına yardımcı 
olunması gerekmektedir. Zekât kam-
panyası çerçevesinde, UNRWA ile iş 
birliği yaparak Gazze’deki yetim ve 
kayıp çocuklara destek vermek için 
özel bir proje hazırlıyoruz. Proje ilk 
etapta yaklaşık 5.000 yetim çocuğu 
kapsayacak.

Gazze’de savaş sonrası ne gibi 
çalışmalarınız olacak?

Hasene ailesi olarak Gazze’de sava-
şın sona ermesinden sonra da çalış-
malarımıza devam edeceğiz. Yıkımın 
ve ihtiyaçların gerçek boyutlarını 
daha belirgin olarak göreceğimiz bu 
dönemde, bölgenin yeniden imarı ve 
ihtiyaç sahiplerine yönelik kalıcı pro-
jelerin hayata geçirilmesi öncelikli 
hedeflerimiz arasında yer alacak. 
Savaş sonrası bizleri daha büyük gö-
rev ve sorumluluklar beklemektedir. 
Bu görevleri yerine getirmek için 

sizlerin desteğine her zamankinden 
daha fazla ihtiyacımız var. Zekâtları-
nızı Hasene’ye bağışlayarak Gazze’ye 
umut olabilirsiniz.

Hasene’nin UNRWA ile iş 
birliği ne zaman başladı ve bu 
iş birliğinin temel amacı nedir?

Hasene ailesi olarak, Filistin halkına 
ve Filistinli mültecilere yönelik yar-
dım etme misyonumuz doğrultusun-
da, 2020 yılında UNRWA ile stratejik 
bir iş birliği protokolü imzaladık. Bu 
iş birliğinin başlangıcı, uzun vadeli 
bir ortaklık kurma ve mültecilere yö-
nelik yardım programlarımızı daha 
da güçlendirmek amacıyla atılmış 
önemli bir adımdır.

Hasene ve UNRWA arasındaki iş bir-
liği, ortak planlama ve koordinasyon 
sayesinde yardımların çakışmasını 
önlemekte ve kaynakların daha ve-
rimli kullanılmasına olanak tanı-
maktadır. Bu yaklaşım, yardım prog-
ramlarımızın kapsamını ve etkisini 
artırmakta ve mültecilere sunulan 
desteklerin sürekliliğini ve sürdü-
rülebilirliğini sağlamaktadır. Bu iş 
birliği, Filistinli mültecilerin eğitim, 
sağlık ve sosyal hizmetlere erişimini 
desteklemekte ve böylece onlara Fi-
listin’de bir perspektif sunmaktadır.

Ürdün ve Lübnan’daki yardım 
çalışmalarınız neleri içeriyor?

Ürdün ve Lübnan Filistin mülteci 
kamplarında, insani yardım, gıda, 
sağlık, hijyen, eğitim ve kalkınma 
alanlarında çalışmalar yapılıyor. İlk 
etapta 15 bin Filistinli mülteciye in-
sani yardım ulaştırıldı. 

Ayrıca işsiz mülteci ailelere gelir te-
mini desteği sağlanıyor.

15 Nisan 2023’te Sudan’da patlak 
veren silahlı çatışmalar, yaklaşık 8,1 
milyon insanın yerinden edilmesine 
yol açtı. 

Bu, zamanımızın en büyük mülteci 
krizlerinden biridir. Sudan, Etiyopya 

ve Eritre’den gelen yaklaşık bir mil-
yon mülteciye de ev sahipliği yapmak-
tadır. Özellikle Darfur bölgesi olmak 
üzere 18 eyaletin tamamında insani 
durum felaket boyutunda. Örneğin 
Orta Darfur’da, su mevcut olmasına 
rağmen, yerinden edilmiş insanların 
%100’ü için su ihtiyacı karşılanamı-
yor ve %52’si için hiçbir sağlık hiz-
meti mevcut değil. Geri kalan %48’i 
için ise sağlık hizmetleri yetersiz. Bu 
nedenle gıda, temiz su ve sağlık pro-
jeleri hayati önem taşıyor.

Nepal’de de Arakanlı mültecilere yö-
nelik özel projeler geliştirdik. Temel 
ihtiyaçların yanı sıra barınma, eği-
tim ve sağlık alanlarında da çalışma-
lar planlanıyor. Ayrıca, geçimlerini 
sağlayabilmeleri için çalışma izini 
alabilmeleri için çaba gösteriyoruz.

Hasene Derneği’ne Zekât 
Bağışı Nasıl Yapılır?

Hasene’ye zekât bağışında bulunmak 
için çeşitli yöntemler var. İlk olarak, 
Hasene resmî web sitesi (www.ha-
sene.org) üzerinden online olarak 
zekât bağışı yapabilirsiniz. Ayrıca te-
lefon aracılığıyla da zekât bağışında 
bulunma imkânınız var. 

Bunun yanı sıra, Hasene’nin belir-
tilen banka hesaplarına havale veya 
EFT yoluyla da zekât bağışı gerçek-
leştirebilirsiniz. Son olarak, Hase-
ne’nin zekât zarflarını kullanarak da 
bağışta bulunabilirsiniz. Bu zarfları 
Hasene Derneği’nin ofislerinden 
veya İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) camilerinden temin edebi-
lirsiniz. Zarfları doldurduktan sonra 
yine Hasene Derneği’nin ofislerine 
veya IGMG camilerine teslim edebi-
lirsiniz.

Vakit ayırdığınız için teşekkür 
ediyoruz.

Ben teşekkür ediyorum. Yüce Rab-
bim verdiğimiz ve vereceğimiz zekât 
ve sadakalarımızı en güzel şekilde 
kabul eylesin. Bizleri rızasını kaza-
nan kullarından eylesin.

Hasene International, toplumsal sorumluluk bilinciyle hareket ederek dünya genelinde ihtiyaç 
sahiplerinin sesine kulak vermeye devam ediyor.

Bekir Altaş
Hasene International Başkanı
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Pusula

Meğer Neymiş 
Saat!
Geçende Ahmet Haşim’in, “Müs-
lüman saati” başlıklı yazısını oku-
dum. Beni silkeledi. Ona göre, ala-
turka saatimizi bırakıp alafranga 
saati kabul etmek, kendimize ya-
bancılaşmaya varacak kertede bün-
yemizde temel dönüşümlere yol 
açmış: “İstanbul’u yenileştiren ve 
yerlisini şaşırtan istilâların en giz-
lisi ve en tesirlisi yabancı saatlerin 
hayatımıza girişi oldu. “Saat”den 
kasdımız, zamanı ölçen âlet değil, 
fakat bizzat zamandır. 

… Eskiden kendimize göre yaşayışı-
mız, düşünüşümüz, giyinişimiz ve 
kendimize göre dinden, ırktan ve 
an’aneden hayat alan bir zevkimiz 
olduğu gibi, bu hayat üslûbuna göre 
de “saat”lerimiz ve “gün”lerimiz 
vardı. Müslüman gününün başlan-
gıcını şafağın parıltıları ve sonunu 
akşamın ışıkları tayin ederdi.

… Işıkta başlayıp ışıkta biten, on iki 
saatlik, kısa, hafif, yaşanması kolay 
bir günümüz vardı. Müslümanın 
mes’ut olduğu günler, işte bu gün-
lerdi; şerefli günlerin vak’alarını 
bu saatlerle ölçtüler. … Alafranga 
saatin âdetlerimiz ve işlerimizde 
kabulü … hayata bakış tarzımız 
üzerinde korkunç bir tesire sahip 
olmamış değildir.

… Şimdi heyhat, eski “saat”le be-
raber akşam da, fecir de bitti. Bir 
çoklarımız için fecir, artık gecedir. 
Ve bir çoklarımızı güneş, yeni ve 
acayip bir uykunun ateşlerinden, 
eller kilitli, ağız çarpılmış, ba-
caklar bozuk çarşaflara dolaşmış, 
kıvranırken buluyor. Artık geç 
uyanıyoruz. Çünkü hayatımıza so-
kulan yeni ve fena günün eşiğinde 
çömelmiş, kin, arzu, hırs ve haset 
sürülerinin bizi ateş saçan gözlerle 
beklediğini biliyoruz. 

… Artık fecri yalnız kümeslerimiz-
deki dargın ve mağrur horozlara 
bıraktık. Şimdi Müslüman evinde-
ki saat, başka bir âlemin vakitle-
rini gösterir gibi, bizim için gece 
olan saatleri gündüz ve gündüz 
olan saatleri gece renginde göste-
riyor. Çölde yolunu şaşıranlar gibi 
biz şimdi zaman içinde kaybolmuş 
kimseleriz.”

Haşim’in yazısından bu kısa kesit-
ler, modernleşmenin dindar toplu-
ma nüfuz etmek için neleri, nasıl 
kullandığını, hangi yolları izlediği-
ni anlamak bağlamında çok ilginç, 
sorgulanması gereken düşündürü-
cü bir yazı. 

Görünürde son derece basit ve 
masumane bir değişiklik olarak 
algılanan alafranga saatin kabulü 
meselesinin böylesine farklı ve ha-
yatî veçheleri varsa ya öteki daha 
bariz değişikliklerin işlevleri neler 
olmuştur? Modernleşmenin kâr ve 
zarar hanesi açılarak daha eleştirel 
bir bilanço sorgulamasına ihtiyaç 
var. Ramazan okumalarımız bu 
yönde bizi besleyici olabilir!

Bir zamanlar diye başlamak 
gerek diye düşünüyorum. 
Aynen öyle, çünkü durumlar 

çok değişti. Önceleri insanlar bera-
ber geçirdikleri akşam vakitlerinde 
aileyi ilgilendiren maddi ve manevi 
sohbetlerin yer aldığı zaman dilim-
lerini fırsat bilir ve günün yorgun-
luğunu bu şekilde atarlardı. Aile 
fertlerinin, birbirlerinde var olan 
ufak bir moral bozukluğunu dahi 
farkedebilecek imkânları vardı. Zira 
birbirlerinin yüzlerine bakıyorlardı 
konuşurken. Konuları ise kendileri, 
imkânları ve hayalleri idi. 

Göz göze gelmek kaçınılmaz bir 
gerçekti. Feraset sahibi olabilme-
nin tüm alt yapısı bir nevi bu ak-
şam sohbetlerinde birbirlerine ba-
karken oluşturulmuştu. Her birey 
birbirinin hâlinden anlayabiliyor 
ve hemhâl olunabiliyordu. Bugün 
gözgöze gelerek sohbet ettiğimiz 
nadir yaşanan bir gerçektir. Öyle 
ki, bırakalım ruh hâlimizi, bedeni-
mizdeki ve hatta yüzümüzdeki bir 
değişikliği veya yarayı-çiziği bile 

geç farkeder noktaya gelmiş bulu-
nan topluluklar hâlinde yaşıyoruz. 
Farkedebilme farkındalığını âdeta 
kaybetmiş durumundayız.

HAYALLERİMİZİ DİZİLER 
BELİRLİYOR

Nasıl kaybetmeyelim ki... Gün içe-
risindeki koşuşturmalar çok hızlı 
ve yoğun bir şekilde. Bu da ailenin 
bir araya gelememesinde büyük rol 
oynamaktadır. Aşkam vakti ailenin 
tüm bireyleri yorgunluklarımızı 

atabilmek adına tercihlerimizi ek-
seriyattan televizyon seyretme yö-
nünde kullanmaktayız. Televizyon 
seyrederken yüzyüze olmak yerine 
yanyana konumlarda bulunuyoruz. 
Seyrettiğimiz diziler zaman içeri-
sinde hem ruh dünyamızı etkiliyor, 
hem de aile hayatımıza biz farkında 
bile olmadan yön veriyor. Çocukla-
rımıza aktarmak istediğimiz ahlak 
yapımızı seyrettiğimiz diziler ölçü-
sünde verebiliyoruz. Eşlerimizden, 
aile fertlerinden beklentilerimizi 
diziler belirliyor. Özel günlerimizi 
nasıl değerlendireceğiz ve nasıl kut-
layacağız gayreti içerisine girmemi-
ze, hayal kurmamıza ve yenilikler 
üretmemize hiç gerek kalmıyor ar-
tık. Hepsinin reçetesi hazır olarak 
bizlere seyrettiğimiz diziler aracılığı 
ile aktarılımış oluyor. Aslında bir 
nevi enerjimizi bunlara harcayıp 
kafa yormamış oluyoruz. Onun ye-
rine, enerjimizi kullandığımız yer, 
gerçekteki kendi hayatımızla dizide-
ki sunulan hayatın arasında kalmış 
olmaya ve kıyaslamalar yapmaya 
harcamış olmakla gerçekleşiyor. 

KİŞİLİK BOZUKLUĞUNA 
DÖNÜŞEBİLİR

İsteklerimiz kendi isteklerimiz ol-
maktan çıkmış oluyor zaten. Real 
hayattan kopuk bir şekilde kendi-
mize dizi içerisinde seçtiğimiz en 
uygun rolün gerekliliği noktasında 
bekletiler içerisine giriyoruz. Bazen 
öyle bir ruh hâli alabiliyorki, “benim 
falanca dizideki falandan neyim ek-
sik ki bana bu alınmıyor, şu yapıl-
mıyor” şeklindeki ruh hâli,  ciddi 
manada uzman desteğine ihtiyaç 

duyulabilecek kişilik bozukluğuna 
kadar ilerleyebiliyor. Çocuklarımı-
za ahlaklı olmalarını, dürüst olma-
larını, imanlı olmalarını, çalışkan 
olmalarını ve kendi ihtiyaçlarını 
giderebilecek ve çevresine faydalı 
insan olabilmeleri donanımı bek-
lentisi içerisinde iken, farkında 
olmadan onlara rol model olarak 
sunduğumuz dizi örneklerinde tam 
da aksine olanı telkin ediyoruz. Evi-
mizde genç kızımız ve delikanlımız 
eşliğinde seyrettiğimiz ve dizinin 
bir bölümünde var olan ahlaksız bir 
davranışa hiddetlenirken, bir kaç 
bölüm sonra hiddetlendiğimiz ve 
ahlaksızca bulduğumuz oyuncuya, 
rolü gereği birden mağdur olma-
sıyla “ayy...tüh... yazıııkkk...” dedi-
ğimizde, yanımızda aynı sahnelere 
şahit olan gence verdiğimiz mesajın 
farkında bile olmuyoruz. Zira bu 
şekilde, aynen şunu aktarıyoruz: 
Tüm ahlaksızlıkları yapabilirsin, 
sana kızabiliriz de, ama mağdur 
olduğun anda konu kapanmıştır 
ve herşey hiç birşey olmamış gibi 
devam edecektir. Maalesef yerine 
ulaşan bu mesaj doğrultusunda ha-
yatını devam ettiren yavrularımız, o 
söylediğimiz “ayy... tüh..yazıııkk...” 
olayını kendi hayatlarında anne-ba-
balarından duyamadıklarında ciddi 
bir hayal kırıklığına uğruyorlar ve 
güven duygularını kaybediyorlar. Ya 
da değerler manzumesi yok olan bir 
nesili ellerimizle zehirliyor ve kültür 
dejenerasyonuna uğramış bir genç-
liğe merhaba diyoruz. 

ONLARIN HAYALLERİ, 
HAYALLERİMİZ OLUYOR

İşin bir başka vahim tarafı ise, ne-
redeyse bağımlılık noktasına gelmiş 
olan, dizi sahnelerini konu alan ai-
le-dost muhabbet ortamlarımızdır. 
Sanki televizyon dizisi değil de, ya-
nıbaşımızda hatta ailemizde yaşa-
nıyor bu sahneler. Mutluluklarıyla 
mutluluk duyduğumuz, hüzünleriy-
le hüzünlendiğimiz aile fertlerimiz-
den oluveriyorlar birden. Onların 
hayalleri birden hayallerimiz olu-

veriyor bilinçaltımızda. Artık kendi-
miz olmaktan bile aciz duruma düş-
tüğümüz diziler var hayatımızda. 

BUNA BİR DUR DEMEK 
GEREK!

Buna bir dur demek ve kendimize 
gelmemiz gerek. En seçkin gördü-
ğümüz ve ideallerimizle kesişiyor 
dediğimiz dizilerde dahi mutlaka 
eleştirisel bir bakışla bakmalıyız. 
Aile hayatımızı tehdit etme ve ahlak 
dünyamızı etkilemesine izin ver-
memeliyiz.  Aile bütünlüğümüzü 
diziler eşliğinde gerçekleştirmek ye-
rine, birlik ve beraberliklerimizde, 
birbirimizi önemseyecek farklı ak-
tivitelere yelken açmalıyız. Yeniden 
birbirini tanıyan, nelerden hoşlanıp 
nelerden hoşlanmadığını bilen, or-
tak ilgi sahaları oluşturma yolunda 
gayret sarfeden aileler hâline gel-
meliyiz. Boş olan vaktin veya yor-
gunluğu atma şeklinin farlılıklarını 
ortaya koyabilmeliyiz. 

Bu gerekirse aile içinde oynanacak 
bir oyun olsa bile, veya çocukluk 
hatıralarımızı yavrularımıza aktar-
mak ve paylaşmak olsa bile. Kök-
lerimizle ilgili bilgileri paylaşma 
ve bunları tanımalarına yardımcı 
olunsa bile. Dedesini-ebesini bil-
meyen bir nesilden, çınar ağacı-
nın köklerini tanıyan, hayatının 
içerisinde geleceğine aktarabilen, 
aile-ecdad sohbetlerimiz olmalı. 
Elektronik medyanın yanı sıra, ya-
zılı medyaya da aynı ilgi ve rağbeti, 
tüm ailece, aynı anda vermeliyiz ve 
bu faaliyeti gerçekleştirmeliyiz. 

Aile demek, sadece birbirine kan 
bağı olup birarada yaşayan insanlar 
demek olmamalıdır. Aynı zamanda 
aynı hedefe kilitlenmiş, zengin kül-
tür değerlerini birbiriyle paylaşan ve 
nesilden nesile birbirine aktaran ve 
içerisinde bir düzeni olan bir kurum 
olarak yaşanmalıdır. Herşey aslına 
rücu ettiğine göre, aile hayatımızda 
yeniden aslına rücu etmeli ve canlı 
ve hayat bulan hâle gelmelidir.

Evimizde ailecek seyrettiğimiz dizideki ahlaksız bir davranışa hiddetlenirken, bir 
kaç bölüm sonra hiddetlendiğimiz ve ahlaksız bulduğumuz oyuncunun, rolü gereği 
birden mağdur olmasıyla “ayy...tüh... yazıııkkk...” dediğimizde yanımızda aynı 
sahnelere şahit olan gence verdiğimiz mesajın farkında mıyız? » HÜLYA AKBUL ÇAKIR

“Ayy...Tüh...
Yazıııkkk”

Aile bütünlüğümüzü diziler eşliğinde 
gerçekleştirmek yerine, birlik ve 
beraberliklerimizde, birbirimizi 
önemseyecek farklı aktivitelere 

yelken açmalıyız.
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Fiili Anlamda 
Deist miyiz? (II)
Önceki yazımızda, deizmin kav-
ramsal içeriğine değinmiş ve ta-
rihsel gelişimine vurgu yapmıştık. 
Şimdi ise, İslam ümmetinin bu 
Tanrı tasavvuruyla münasebetine 
dair kanaatlerimizi özetleyelim.

Deizmin, İslam itikadı açısından 
kabul edilebilir olmadığı elbette 
ortadadır. Allah, madde planında 
“zerre”ye ve tarih planında en kısa 
zaman dilimini ifade eden “ân”a 
sürekli olarak müdahil olmakta-
dır. Âlemlerin Rabbi olan Allah, 
haşa emekliye ayrılmış değildir. 
Bilfiil her daim hâzır ve nâzır ola-
rak işbaşındadır. 

Kullarına, rahmetinin icabı olarak 
uyarıcı elçiler göndermiş ve onlar 
vasıtasıyla yoldan sapan insanlığa 
doğru yolu göstermiştir. Son ola-
rak, Hz. Peygamber Efendimizle 
bu misyon icra edilmiştir. Kıyame-
te kadar insanlığın eline verilen ve 
korunması taahhüt edilmiş olan 
metinle (Kur’an’la) hayatın her sa-
hasına müdahil olunmuştur.

Öncelikle şunu belirtme gereğini 
duymaktayım. Gençlerimizin, iti-
kadî anlamda deist olma gibi bir 
tehlikesi yoktur. Her dönemin, bir 
rüzgâr gibi gelip geçen moda akım 
ve fikirleri olmaktadır. İçeriğine va-
kıf olmadan, gençlerin kendilerini 
bir dönem kaptırdıkları bu düşün-
celerden, belirli bir olgunluğa gel-
diklerinde vazgeçtikleri hem tari-
hen hem de fiilen sabittir. 

Bizim dünyamız, Marx’ı ve Engels’i 
sorsan kot pantolon markası, Das 
Kapital ve Komünist Manifesto’yu 
sorsan hit olmuş bir pop müzik 
parçası sanacak gençlerin Ahmet 
Kaya dinleyerek solcu oldukları fik-
rî bir düzey(sizliğ)e sahiptir. 

Yani demem o ki; bu bir demdir, 
gelir geçer. Meşhur bir ifadeyle, 
insanımızın ateistliği hayati bir 
tehlikeyle karşı karşıya kalana ka-
dar, sosyalistliği ise parayı bulup 
zengin olana kadardır. 

Diğer belirtmek istediğim husus 
ise, itikadî anlamda her ne ka-
dar deizm gibi bir tehlike mevcut 
değilse de, fiili olarak bu ümmet 
zaten 150 yıldır deisttir. Allah’ın 
gönderdiği din olan İslam’ın değer 
ve ilkelerini siyasetine, iktisadına, 
cemiyet hayatına, aile yaşantısına 
karıştırmamaktadır. 

İslam’ın hayatımızın istisnasız tüm 
alanlarına değer, norm ve ilkele-
riyle müdahil olma iddiasını yok 
saymaktadır. Allah’ın varlığı ve bir-
liğine inanmakta, ancak hayata, za-
mana ve mekâna müdahalesi âdeta 
yok sayılmaktadır. Bu sebepten do-
layıdır ki, tarihte sahip olduğu izzet 
ve şereften yoksundur. 

Hak Teâlâ, bizleri tekrar âlemle-
rin Rabbi olan Allah’a hakkıyla kul 
olan muvahhit bir topluluk eylesin.

Elbette bu uzun süreçli bir 
sahne olacağından bazen eş-
lerden biri varolan durumu 

provake edecek, bir diğeri gözlemci 
pozisyonuna geçecek, bazen çaba 
sarfeden yönleri sahneye atlayacak, 
bazen eşlerden birisi sessizleşecek 
ve perde arkasına saklanmak, gö-
rünmez olmak isteyecek, bir diğeri 
beni görsün diye çabalayacak, diğe-
ri çok düşünecek, birisi koruyucu 
davranacak, birisi itici, hareket-
lendirici güç olacak, bazen de mü-
kemmel ilişkiyi isteyecek eşlerden 
birisi. Her hâlükârda birlikte ortak 
bir başarıyı ya da başarısızlığı ser-
gileyecekler o sahnede. 

EVLİLİK SAHNESİNDE İLGİ 
VE BİRLİKTE GEÇİRİLEN 
ZAMANLAR NEDEN 
ÖNEMLİ?

Evliliklerde, ilk günlerdeki heyecanı 
sürdürmek için gerekli olan ve evli-
liğin vazgeçilmezleriyle başlayalım. 
İlginin, önemini anlamaya.

Evlilik dört bacak üzerine inşa edil-
miş bir bina gibidir. Her bir bacağın 
bir görevi ve her görevinde alt gö-
revleri vardır. Bu bacaklar, 1. Sevgi 
ve saygı 2. Güven ve sadakat 3. İleti-
şim ve empati 4. Cinsellik ve yakın-
lık olarak sıralarız. 

Birisinin olmaması diğerlerinin ka-
litesini sekteye uğratacaktır. Hatta 
bir kaçının olmaması gerçek bir ev-
liliğin olmadığının kanıtı olacaktır. 
Bu dinamiklerden her biri eşlerin 
birlikte geçirebildikleri zamanlarda 
doyurulur ve “Biz” alanının tatmi-
nini ve “Ben” alanının korunması-
nı sağlar. Eşler evlilikte ben olabil-
dikleri kadar biz olabilirler. Ancak 
“bencil/ benmerkezci” oldukları 
zaman sorunlar ortaya çıkar. “Biz” 
değilde “ben” ya da “sen” oldukları 
zaman sahneye provake eden ta-
raflar çıkmış olabilir. Birbirleriyle 
konuşabilen, işitebilen, duyabilen, 
görebilen, birbirlerine duygu ve dü-
şüncelerini açıkça ifade edebilen eş-
ler ilginin azalması ve ihtiyacın kar-
şılanmaması durumunda problemi 
tanımlayıp, çözüm içinde birlikte 
çalışabilirler. Bu durumda sahnede 
çabalayan/çalışan eş yer alır.

Belki eşlerden biri veya her ikisi 
son dönemde işiyle, duygularıyla, 
kök aile veya sosyal hayatıyla ala-
kalı zorlu bir dönemden geçiyordur 
veya geçim ya da sağlık sorunları 
vardır ve eşine gereken özeni göste-
remiyordur. Her şeye yetişme konu-
sunda zaman düzenleme alanında 
sorunlar yaşıyordur. Stres faktör-
leri artmış ve onlarla başa çıkmayı 
becerebilme konusunda yetersiz 
kalıyordur. Bu durumdaysa düşü-

nen ve iletişim kuran, empati ya-
pabilen partner rolüne gereksinim 
duyulur sahnede. “Ben senin içinde 
bulunduğun bu durumda sana nasıl 
yardımcı olabilirim?”, “Konuşmak 
istersen dinlemek için buradayım.” 
gibi sihirli sözler şifa olabilir. Hatır-
latmak isterim ki provake edici söz-
ler çatışmayla sonuçlanır.

PAYLAŞMAKTAN VE 
YARDIM İSTEMEKTEN 
VAZGEÇME!

Yukarıda bahsettiğimiz zorlu za-
manlarda “sallanan bacak” öncelik-
le iletişim kurmamak yani sorunun 
ne olduğunu paylaşmamak ve doğal 
olarak diğer eşin empati yapama-
ması nedeniyle olabilir. Eşini tanı-
ma, kişilik yapısını, mizacını, sosyal 
ilişkilerindeki tutumlarını keşfetme 
konusunda eksik kalan eş, böyle 
bir olayla karşılaştığında durumu 
tamamen bireysel değerlendirip, 
kırgınlık davranışları sergileyebi-
lir. Hâlbuki eşi evlilik dışı konulara 
takılmış ancak konuşmuyor. İşten 
yorgun gelmiş ve bir süreliğine de 
olsa yalnız kalarak günün stresini 
atmaya ve kendini yenilemeye ihti-
yaç duyan bir mizaç olabilir eşlerden 
birisi. Bir süre koltuğa uzanmak, te-
lefonuyla ilgilenmek, televizyon iz-
lemek isteyebilir. Uzun zamanlar bu 
şekilde geçirilmemek kaydıyla sağ-
lıksız değildir.  Aksi takdirde gergin 
bir eş çatışmalı iletişim demek olur. 
Eşler birbirleriyle alakalı bu durum-
ları farkeder ve birlikte konuşarak 
sorun çözülürse evliliği güçlendiren 
paylaşım alanı da desteklenmiş olur. 

BEKLENTİLERİNİ GÖZDEN 
GEÇİR! HAYAL KIRIKLIĞI 
YAŞAMA!

Eşlerden biri veya her ikisi evlilik-
te ilginin ilişkinin flört döneminde, 
nişanlılık döneminde ve evliliğin ilk 
aylarında olduğu gibi veya daha da 
yoğun bir şekilde hissettirilmesini 
beklerler. Bazen işler yolunda gider 
ve eşler birbirlerine yeterli zaman 
ayırırlar ve evlilikteki doyum bek-
lentisini  karşılarlar.

PEKİ BU BEKLENTİLER 
KARŞILANMADIĞINDA 
NELER OLUYOR?

İlişkinin veya evliliğin ilk yılların-
da eşlerin birlikte geçirdiği “biz” 
zamanları fazladır. Her fırsatta bir 
arada olmaya ve birlikte bir şey-
ler yapmaya çalışırlar. Birbirleriyle 
günlük hayatlarını paylaşır, gelece-
ği konuşurlar. Zaman içerisinde bu 
aktiviteler normalleşmeye başlar 
ve eşler farklı ve yeni heyecanların 
evliliğe dahil olmasını isterler. İşte 
bu yenilenme konusunda başarılı 

olmak evlilikte birlikteliği, evliliğin 
kalitesini etkileyecek başrol oyun-
cularıdır. Başroller ortak zamanları, 
ortak gerçekleştirilebilir hedefleri, 
ortak zevkleri birlikte belirleyerek 
birbirlerine ilgilerini hissettirebilir-
ler. Evliliklerinde uygulamak iste-
dikleri kuralları birlikte belirleyerek 
sorunları azaltıp, doğru rolleri üst-
lenip, rollerin gereğini yaparak iliş-
kilerindeki lezzeti artırabilirler.

KENDİNLE İKEN MUTLU 
ANLAR GEÇİRMEYİ 
BECEREBİLMELİSİN, 
BAĞIMLI OLMA!

Unutulan önemli nokta, evlilik-
te “biz” alanları kadar eşlerin özel 
alanları da korunmalıdır. İçice geç-
miş bir ilişkide bağımlı bir yapı 
olabileceğinden beklentiler de aynı 
dozda yüksek olacaktır. Kısacası, 
eğer siz evliliğinizde (Ben ve Sen 
ve Biz) dengesini oluşturabilirseniz 
ilişkinizde beklediğiniz derinliği ya-
kalayabilirsiniz. 

EŞLER NEDEN 
BİRBİRLERİYLE DAHA 
AZ ZAMAN GEÇİRMEYE 
BAŞLARLAR?

Evliliğin alışkanlık hâline dönüşme-
ye ve çiftlerin yavaş yavaş birbirleri-
ne benzemeye başlaması birliktelik 
kavramını, eş olma kavramını zede-
leyebiliyor. “Birbirlerine benzemeye 
başlamak tehlikeli midir?” sorusu 
akla geliyor doğal olarak. Hayır! 
Birbirine benzemek tehlikeli değil 
aksine sağlıklı bir adımdır.  Ancak 
dozunu ve “Ben/Biz” dengesini ko-
rumak kaydıyla eşlerin birbirlerine 
dönüşmelerinin olumlu katkıları 
vardır evliliğe. Zamanla eşini ta-
nıyan birey yaşanan olayları daha 
mantıklı tanımlayarak, durumun 
kendisiyle mi yoksa eşiyle mi alakalı 
olduğunu daha kolay keşfedecektir. 
Birbirlerinin zevklerini, hüzünlerini 
tanıyan ve oldukları gibi kabul eden 
eşler farkındalıklı, mutlu evlilik sür-
dürebilirler.

BEN “ANNE/ BABA” 
OLDUM. UNUTMADIM! 
HÂLÂ EŞİMİN EŞİYİM.

Eşlerin sahnesine minik bir canlı 
varlığın eklenmesiyle birlikte an-
nenin evdeki sorumluluk alanı ve 
babanın da hem evin geçimi hem 
de bebeğin bakımını veren anneye 
destek olma sorumluluğu ortaya çı-
kacaktır. Daha öncesinde bilmedik-
leri bu durum çiftlerin birbirlerine 
duydukları ilgiyi daha fazla bebeğe 
aktarmaya ve birbirlerini görme-
meye dönüşürse sahnede kendini 
geriye çeken, görünmez olduğunu 
düşünen, kıskanç, öfkeli, reddedici 

eş modelini görmek mümkün olur. 
Yapılması gereken ise eş olma rolü-
ne güncelleme yaparak senaryodaki 
rollerini hem eş hem de ebeveyn 
olacak şekilde düzenlemek olacak-
tır. Dengeli zaman dağılımı ve ra-
hatsız edici durum ve davranışlar 
üzerinde konuşmak normalleşmeyi 
hızlandıracaktır. Ara ara bebek için 
kök aile veya sosyal çevreden destek 
alarak başbaşa geçirilecek zamanlar 
eşlere iyi gelecektir. Bu yapılmazsa 
eşlerden birisi evlilikte mutsuz ol-
maya ve beraberinde eşini de mut-
suz etmeye başlayacaktır. 

O SENİN EŞİN. STRES 
TOPUN DEĞİL!

Evlilik sahnesinde bazen eşlerden 
birisinde veya her ikisinde farklı ne-
denlerden kaynaklanan, sağlıksız, 
hatta şiddete varacak kadar ileriye 
giden itişme durumunu sergileyen 
rolleri izleyebiliriz. 

Bu can yakıcı, hakaret, aşağılama 
içeren sözler, engellemeler, değer-
sizleştirmeler, önemsizleştirmeler ve 
bazende fiziksel şiddet içeren dav-
ranışlarla perde önünde yer alabilir. 
Psikolojik ya da fiziksel şiddetin yer 
bulduğu bir sahnede elbette eşler 
birbirleriyle olmaktan mutlu olduk-
larına dair ibareler sergileyemezler. 
Her sözü düzeltilen, her yaptığı eleş-
tirilen, onaylamanın, takdirin, te-
şekkürün eksik olduğu, dış görünüş 
veya kişisel özelliklerin kritize edildi-
ği evliliğin  sevgi, saygı, yakınlık, ile-
tişim, anlayış, empati olmadığından 
evlilik hızla kendini tüketecek ve as-
lında ömürlük diye başlanan senaryo 
yazımı vaktinden önce ayrılık sahne-
siyle sonlanabilecektir. 

Burada eşlerin davranışlarını far-
ketmelerini sağlayacak birilerine 
ihtiyaçları vardır. Bu aileden birisi, 
yakın bir arkadaş veya örnek evliliği 
olan rol modeller olabilir. Biz evlilik 
danışmanları bu noktada sahneye 
davet edilmesi gereken yan rolleriz. 
Ancak eşler kendilerine ve evlilik-
lerine şans vermeyi istedikleri sü-
rece onlara eşlik edebiliriz. Eşlerin 
kişilik ve mizaç özellikleri değişime 
izin vermeyebilir. Bu durumda hem 
evlilik hem de bireysel danışmanlık 
hizmeti almaları tavsiye edilmelidir. 
Evlilik danışmanı yanısıra bir psiko-
terapistte sahnede yerini almalıdır.

Evlilik eşlerin birlikte sahnelediği 
bir yapıdır dedik. Doğru rol, doğru 
eşe verilirse ve rolün sahibi rolün 
gereğini yaparsa izlemeye doyama-
yacağımız bir senaryo çıkar ortaya. 
Sizin senaryonuz nasıl yazılıyor? 
Kıymetli evlilik ortağı eşler kaleme 
birlikte müdahale edin ve evliliği-
nizi lezzetlendirin.

Evlilik bir sahnede iki farklı kişinin/kişiliğin uzun nefesli bir senaryoyu birlikte 
oluşturma, yazma ve bu senaryoyu ilk günkü heyecanını yitirmeden sahneye 
koyma çabasıdır. » YASEMIN KUMAŞ

Eşim
Benimle 

İlgilenmiyor! 
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Hz. Peygamber, zekâtı, İslam’ın beş te-
mel esasından birisi saymıştır (Buhârî, 
İman, 1, 2). Kur’ân-ı Kerîm’de de zekât 
emri sık sık tekrar edilir.

İslam’ın ilk yıllarında Müslümanlar 
münafıklardan çok eziyet gördü. Müs-
lüman gözüküp küfrünü içinde gizle-
yen bu iki yüzlü insanlar sürekli ihanet 
ediyor ve bir boşluk bulduklarında da 
arkadan vuruyorlardı. Müslümanların 
onları dindaşları zannedip bir kötülük 
beklememeleri gafil avlanmalarına se-
bep oluyordu. Ancak İslam açısından 
Müslüman oluğunu söyleyen birisine 
“Sen Müslüman değilsin.” denilemezdi. 
Çünkü iman kalptedir ve kalplerin sahi-
bi de Allah’tır. Tam bu noktada Kur’ân-ı 
Kerîm ölçüyü belirledi ve namazına 
özen gösteren ve zekâtını verenlerin asla 
münafık olamayacaklarını ortaya koydu 
(Tevbe suresi, 9:5, 11, 13). Hz. Peygam-
ber de: “Zekâtı, imanın kesin delilidir.” 
(Müslim, Tahâret, 1) buyurdu.

İslam âlimleri bu hadisi zekâtın, ima-
nın varlığına ve müminin samimiye-
tine delil olduğu şeklinde yorumlarlar 
(Nevevî, el-Minhâc, VII, 48). Çünkü 
imanı sağlam olmayanlar mesela mü-
nafıklar zekâtı vermek istemezler (Ali 
el-Kârî, Mirkâtü’l-mefâtîh, I, 342). Ni-
tekim Hz. Peygamber ahirete göçtük-
ten sonra İslam dininden dönenlerin 
(irtidat) mazereti zekât yükümlülüğü 
idi. Hatta bazı zekât memurları topla-
dıkları zekâtı bile geri dağıtmıştı. Halife 
Hz. Ebû Bekir’in Hz. Peygamber dö-
neminde verdikleri en basit malı bile 
vermekten kaçınanlara en ağır cezayı 
vereceğini söylemesi bu olaylar sebe-
biyledir. Nitekim bu olaylar ilk Müslü-
man devletini epey uğraştırmıştır.

Zekât, Allah’ın ihtiyaç sahiplerinin bir 
hakkı olarak belirlediği (En’âm suresi , 
6:141) en alt seviyedeki maldır (Buhârî, 
Zekât, 1; İstitâbe, 3; İ‘tisâm, 2; Müs-
lim, Îmân, 32). Bundan dolayı Kur’ân-ı 
Kerîm, müminlerin malında ihtiyaç sa-
hiplerinin zekât dışında haklarının da 
bulunduğunu sık sık tekrar eder. Buna 
infak denir. Nitekim “Allah yolunda sev-
diklerinizden infak etmedikçe asla iyiliğe 
ulaşamazsınız.” (Âl-i İmrân suresi, 3:92) 
ayeti zekât vermekle görevin bitmediği-
ni açıkça beyan eder. Zekât yükümlüsü 
dışındaki Müslümanların da gücü ölçü-
sünde hayırdan geri kalmaması gerekir. 
Hayırdan nasibi olmayanlar iyiler sınıfı-
na (ebrâr) (İnsan suresi, 76:5; İnfitâr su-
resi, 82:13; Mutaffifîn suresi, 83:18-34) 
asla giremezler. 

Zekât ve infaktan dolayı mal eksilmez. 
Allah verilen malın yerine bir başka-
sını vereceğini vadetmektedir (Sebe’ 
suresi, 34:39). Ayrıca şu ayetler de 
bunu gösterir: “Allah, zekâtı verilen 
malı arttırır, büyütür.” (Bakara sure-
si, 2:276); “Allah rızası için zekâtını 
verenler o malı kat kat arttıranlardır.” 
(Rûm suresi, 30:39). 

En doğrusunu Allah bilir.

Zekât İmanın 
Kesin Delîlidir
“Onların mallarından zekât al ki  
böylece onları temizlemiş ve 
arındırmış olursun.” 
(Tevbe suresi, 9:103).

Ramazan ayını bekleyen ve 
ona kavuşan için güzel bir 
oruç, muhteşem bir iftar, 

huzurlu bir teravih ve bereketli bir 
sahur vardır. Şayet ramazan ayını 
şuurla idrak edip, nefis terbiyesi 
yolunda başarılı olabilirsek; önce 
bin aydan daha hayırlı olan Kadir 
Gecesi’ne sonra da Ramazan Bay-
ramı’na kavuşuyoruz.

Müsaadenizle önce iki kelimenin 
tanımını yaparak başlamak istiyo-
rum. Bunlardan birincisi “mensu-
biyet” diğeri ise “meşruiyet”. Nedir 
mensubiyet? TDK’ya göre: “Bir yer-
le veya bir kimseyle bağlantısı olan, 
ilişkili, -den olan, -e bağlı (kimse).” 
yani bir dine, bir davaya, bir düşün-
ceye sahip olma, orası ile ilgili olma, 
ona ait olma hali. Meşruiyet ise 
“yasal, hukuki, kanuna uygun” an-
lamlarına gelmektedir. Ne ilgisi var 
konumuzla bu iki kelimenin? 

“ELHAMDÜLİLLAH!”

Bizler Müslüman olarak, İslam di-
ninin mensuplarıyız elhamdülillah. 
Dolayısı ile Kur’ân-ı Kerîm ile Hz. 
Muhammed (s.a.v) peygamberimiz-
le, Rabbimizin İslam dini ile gön-
derdiği emir ve yasaklarla doğrudan 
ilgimiz var elhamdülillah. Ve Pey-
gamber Efendimiz vasıtası ile gön-
derilen yüce kitapta belirlenen hü-
kümleri, şeksiz şüphesiz kabul ettik 
elhamdülillah. Kelime-i şehadet ile 
kabul ve ikrar ettiğimiz, İslam dini 
hükümlerini referans kabul ederek 
helal kıldığını helal; haram kıldığını 
haram bildik elhamdülillah. Kur’ân-ı 
Kerîm’de Rabbimiz tarafından bize 
meşru olarak gösterilen hususları, 
meşruiyet alanımız bildik ve yaşamı-
mızı buna göre dizayn edeceğimize 
söz verdik elhamdülillah.

İslam dinine mensup olmak ve 
hayatı meşruiyet alanı içinde ya-
şamanın bize ne faydası var? Çok 
faydası var. Şöyle ki; hayatı meşru-
iyet alanına göre dizayn eden bir 
Müslüman her şeyden önce nefsi-
nin ve şeytanın kölesi ve oyuncağı 
olmaktan kurtulur. Nefsin heva 
ve heveslerine mahkûm olmaktan 
kurtulur ve özgürleşir. Şeytanın 
prangalarından kurtulur ve özgür-

leşir. Rabbine verdiği söze sadık 
kalan Müslüman, özgürlüğü Rabbi-
ne kul olmakta bulur ve özgürleşir. 
Rabbi’nin rızasına muhalif olan ne 
varsa elinin tersiyle iter, “Allah en 
büyüktür.” der ve özgürleşir. 

“RAMAZAN ÖZGÜRLÜK 
AYIDIR”

Özgürlüğü bu mecrada aramayan 
bir insana “Ramazan özgürlük ayı-
dır.” dediğimizde şaşırır, kendisi ile 
alay edildiğini zanneder. Müslü-
man’a rahmet olan oruç, sahur, if-
tar, teravih; buna inanmayanlar için 
bir eziyet, zorlu bir meşakkat ifade 
eder. Tam bu noktada Müslüman’a 
vazife olan nedir? Tebliğ görevini 
doğru yapmak, bütün insanlığın bu 
nimetten nasiplenmesi için olağa-
nüstü bir gayret göstermektir. Sa-
dece anlatarak irşad vazifesi yapıl-
mayacağını, asıl tebliğin yaşayarak, 
iyi rol model olarak yapılacağını 
bilerek yaşamaktır. Hakkıyla oruç 
tutup hakkıyla namaz kılmazsak, 
başka bir ifadeyle bir yandan oruç 
tutup namaz kılıp diğer yandan 
nefsimize ve şeytana uşaklık eder-
sek doğru olmaz. Haşa Rabbimizin 
bizim ne aç susuz kalmamıza ne de 
yatıp kalkmamıza ihtiyacı yok ki! 
Lisan ile verdiğimiz kulluk sözünü 
ibadetlerimizle de Rabbimize sun-
ma makamıdır oruç ve namaz. Bu 
nedenle gönlü güzel insanlar der 
ki; “Bir vakit namaz kaçırdığınız za-
man üzülün. Üzülün çünkü Rabbi-
mizin huzuruna çıkmadık, çıkama-
dık. Acaba Rabbimiz bizi huzuruna 
kabul etmedi de o yüzden mi nama-
zı kaçırdık? Asıl buna üzülün!”

“RAMAZAN EMPATİ AYIDIR”

Bir ay boyunca aç susuz kalan bir 
Müslüman, aç ve susuz insanla-
rın halini gerçekten yaşayarak de-
neyimlemiş olur. Bu yüzden iftar 
sofralarında zengin zengini değil, 
zengin fakiri ağırlamalıdır. İftar 
sofralarında, yolculara, fakirlere, 
öğrencilere gerçek ihtiyaç sahiple-
rine yer verilmelidir. Başköşe ga-
riplerin olmalıdır. Yoksa “sen, ben, 
bizim oğlan” diye tabir edildiği gibi 
zengin zengine iltifat edip, gösteriş 
yarışına girilirse, o sofrada öksü-

zün, yetimin ve fakirin hakkı kala-
caktır. Biliriz ki, garibanın ahı belki 
yarına kalır ama yanına kalmaz. Ah 
almaktan çok sakınalım dostlar. O 
ahlar ki, arş-ı âlâyı titretir de son-
radan çok pişman oluruz. 

“RAMAZAN HİCRET AYIDIR”

Hayatımızı meşgul eden, batıl ne 
varsa hepsinden sıyrılıp Hakk’a yö-
nelme zamanıdır. Kötünün yerine 
iyiyi, çirkinin yerine güzeli, çirke-
fin yerine letafeti, yanlışın yerine 
doğruyu, günahın yerine sevabı 
ikame ederek Hakk’a doğru kutlu 
bir yürüyüşe çıkma zamanıdır ra-
mazan. Elbette bu yürüyüş muhase-
be yapmadan, başımızı iki elimizin 
arasına almadan, kâr zarar hesabı 
yapmadan olmaz. Bu yönüyle rama-
zanın son on günü içerisinde itikâfa 
girmek dediğimiz güzel bir ibadet 
vardır. İtikâf ibadeti, Peygamber 
Efendimiz’in vefatına kadar devam-
lı yaptıkları bir ibadet olduğu için, 
müekked bir sünnettir. Aynı zaman-
da sünnetin kifâye kısmındandır. 

Bir beldede bir kişinin bu ibadeti ye-
rine getirmesiyle, diğerlerinin üze-
rinden sâkıt olur. Aksi takdirde bu 
müekked sünnet terkedilmiş olur.

“RAMAZAN CÖMERTLİK 
AYIDIR”

Bedenen yapılan ibadetler elbette 
çok güzeldir. Ama bir de mali ibadet-
ler vardır ki, bunların başında zekât 
ve sadaka gelir. Asrı saadette sadece 

zekâtını veren Müslümanlara cimri 
diyorlardı. Acaba o mübarek insan-
lar bizleri görseler ne düşünürlerdi? 
Zekâtımızı eksiksiz vereceğiz ama 
sadakayı da ihmal etmeyeceğiz. Yani 
infak! Nifak ile infak aynı kökten 
gelir dostlar. Bunun anlamı şudur: 
İnfak ederek, malımızdaki nifaktan 
kurtulmamız lazım. Rızkımızı te-
mizlememiz lazım. İnfak ederken 
elimiz titremeden, Rabbimize borç 
verdiğimiz düşüncesiyle cömert bir 
şekilde yapmamız lazım. Mademki, 
Rabbimizin rızasına nail olmak için 
yapıyoruz, en güzelini vermek, bol 
vermek ve sürekli vermek, en mak-
bul olanıdır.

Eskiden ramazan ayı geldiğinde se-
küler medya Kur’ân-ı Kerîm, tefsir, 
hadis ve ilmihal kitapları verirlerdi 
okurlarına. Biz o medya kuruluşla-
rının bir aylığına Müslüman olduğu-
nu zanneder ve içten içe sevinirdik. 
Saflığı temizliğinden kaynaklanan 
Anadolu insanının büyük çoğunlu-
ğu da bu medya kuruluşlarına ina-
nırdı. Ama büyük fotoğraf başkaydı. 
Asıl oyun başkaydı. Biz onu anlaya-
na kadar çok zaman geçti. On bir ay 
dine küfredip bir ay Müslüman ge-
çinmelerindeki asıl neden; İslami-
yet’i sadece bir aya hapsetmekmiş. 
“Siz de on bir ay gayri İslami yaşa-
yın, ramazanda bir ay Müslüman 
olun yeter.” Başarısız olduklarını 
söyleyemem. Yurdum insanı da öyle 
yaptı. Ramazan’da bir ay Müslüman 
oldu. Oruç tuttu, namaz kıldı. Az 
çok zekâtını verdi. Ramazan Bayra-
mı’na şeker bayramı dedi. Ve on bir 
ay bildiği gibi yaşadı. 

Kıymetli dostlar, ramazan ayı içeri-
sinde kazanacağımız güzel haslet-
leri, bayram sabahı terk etmeyelim. 
İyi insan, iyi kul olma çabamız ra-
mazanda başlasın ama Şevval’de 
bitmesin. Rıza-yı Bâri’yi gözetme 
çabamız, kalbimizin en güzel yerine 
yerleşsin ve hiç çıkmasın. 

Biz Rabbimizden razıyız. Umulur ki, 
Rabbimiz de bizden razı olur. Bizi 
sever, sevdiklerine bizi sevdirir. Sı-
rat-ı müstakim üzere bir hayat ya-
şamayı bahşeder inşallah. Neden ol-
masın. Bir birimize çok dua edelim 
ne olur! Muhabbet ve dua ile kalın.

Ramazan ayı birçok güzellikleri içinde barındırır. Ramazan ayı içerisinde 
kazanacağımız güzel hasletleri, bayram sabahı terk etmeyelim. Ne mutlu tüm yılı 
ramazana dönüştürebilenlere. » YUSUF YEŞILKAYA

Ramazan Geldi ,
Hoş Geldi

Üstad merhum 
Sezai Karakoç: 
“Geceye 
yenilmeyen her 
insana, ödül 
olarak bir sabah, 
bir gündüz 
ve bir güneş 
vardır.” der.
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BIR
AYET

“Şüphesiz, biz onu (Kur'an'ı) Kadir Gecesi’nde indirdik. 
Kadir Gecesi’nin ne olduğunu sen ne bileceksin! Kadir 
Gecesi bin aydan daha hayırlıdır. Melekler ve Ruh (Cebrail) 
o gecede, Rablerinin izniyle her türlü iş için iner de iner.  
O gece, tan yerinin ağarmasına kadar bir esenliktir.”  
(Kadir suresi, 97:1-5)

“Kim inanarak, sevabını ancak 
Allah’tan bekleyerek Kadir Gecesi’nde 
kıyam üzere olursa (uyanık kalıp ihya 
ederse) geçmiş günahları affedilir.”
(Bûhâri, Siyam, 71)

BIR
HADIS

Celil Yalınkılıç
cyalinkilic@igmg.org

Fıkıh Köşesi

Abdullah b. Abbas (r.a.)’tan rivayet edi-
len bir hadiste fıtır sadakasının iki hik-
mete binaen vacip kılındığı belirtilmiştir. 
Bunlardan ilki, oruçluya yakışmayacak 
söz ve davranışlarla zedelenen oruç iba-
detinin eksiklerini tamamlamak. İkincisi 
ise, yoksul insanlara mali yardımda bu-
lunarak  onların ihtiyaçlarını karşılamak 
ve zenginlerle birlikte bayram coşkusu-
na ortak etmek.1 Fıtır sadakası vaciptir  
çünkü Allah’ın kişinin ve bakmakla yü-
kümlü olduğu velayeti altındaki kimse-
lerin canını bağışlamış ve onları ramaza-
na ulaştırmıştır. Dolayısıyla fıtır bunun 
şükrü olarak konulmuş bir sadakadır. 
Bazı fıkıh kitaplarımızda  zekatür re’s 
baş sadakası olarak anılmıştır. Türkçede 
“can”, “baş” sadakası diye anılması bura-
dan kaynaklanmaktadır.

Fitre mükellefi kimlerdir?
Müslüman Olmak: Bir kimseye fıtır sa-
dakasının vacip olabilmesi için Müslü-
man olması gerektiği hususunda İslam 
âlimleri görüş birliği içindedirler. 

Varlıklı Olmak:   Hânefilere göre bir in-
sanın temel ihtiyaçları dışında  (evi, ev 
eşyası vs.) nisap miktarı değerinde bir 
malı olan kimse fıtır sadakası ile mükel-
leftir. Sahip olduğu bu malın üzerinden 
bir yıl geçmesi şartı aranmaz. 

Bakmakla Yükümlülük: Kişi, velayeti al-
tında bulunan küçük çocukların ve akıl 
hastalarının fıtır sadakasını ödemekle 
yükümlüdür. Ayrıca zihinsel engelli ve 
zayıflığı nedeniyle velayeti altında bu-
lunan büyük çocukları da buna dahildir. 

Fitre miktarı ne kadardır?
Fitre, hadislerde belirtilen değer ve mik-
tarlar esas alınarak günümüzdeki sosyo 
ekonomik şartlara göre belirlenmektedir. 
Hadislerde beyan edilen fitre miktarları 
asgari miktarlardır.  Hz. Peygamberin bu 
konudaki emir ve tavsiyelerinin hikmeti 
fakirlerin doyurulması ve onların bay-
ram neşesine ortak edilmesinin sağlan-
masıdır.  Buna binaen 2024 ramazan ayı 
fitre miktarını teşkilatımız 13 Euro olarak 
belirlemiştir. Fitre, temlik edilerek ihtiyaç 
sahibine ödenmesi gerekir. 

Ödeme vakti ne zamandır?
Bütün mezheplerin üzerinde ittifak etti-
ği görüşe göre Hz. Peygamber^in uygu-
lamasına binaen fitre bayram namazına 
gitmeden önce verilmelidir. Hânefilere 
göre ramazan ayının girmesiyle birlikte 
fitre verilebilir. Yoksul kimselerin ihti-
yaçlarını önceden gidermelerini sağla-
mak bakımından bayramdan birkaç gün 
önce verilmesi fitrenin gaye ve hikmeti-
ne daha uygundur.  Fitrenin bayramdan 
sonraya bırakılması caiz değildir. Zama-
nında ödenmeyen fitreden dolayı kişinin 
fitre yükümlülüğü üzerinden düşmez. 

Fitre Mükellefi 
Kimlerdir, Miktarı 
Ne Kadardır ve Ne 
Zamana Kadar Verilir?

1.	 Ebû Dâvûd, Zekat, 17

Kadir Gecesi nedir? “Kadir” 
kelimesi; kıymet, itibar, de-
ğer anlamına gelir. Değer 

vermek, kudret sahibi yüce Allah’a ve 
O’nun takdirinin tezahürü olan Ka-
dir Gecesi'ni zihnen, kalben, ruhen 
ve bedenen idrak etmek demektir.

Kadir Gecesi’ni idrak etmek, ken-
di özüne ve maneviyatına yapılan 
muazzam bir yolculuktur. İnsanlığa 
Allah’ın kitabının iletildiği bir değer 
olması hasebiyle, kelimelerle ifade-
si zor olan kıymet ve değer ölçüsü 
noktasında, kelimelerin kifayetsiz 
kaldığı bir gecedir Kadir Gecesi.

Bir devrimdir, değişimdir, dönüşüm-
dür bu kıymetli geceyi anlamak için 
geçmişe bir yolculuk yapmak lazım.

Köleliğin hâkim olduğu bir hayat, 
putperestliğin son safhasının yaşan-
dığı bir dönem (yıldızlara, putlara, 
taşlara ve ateşe tapanlar) görürüz. 
Kendilerini seçkin millet kabul eden-
lerin istikrar ve istisnai davranışları 
ve çirkinliğin ayyuka çıktığı bir dö-
nem, insan haklarının hiçe sayıldığı, 
kadın haklarının çiğnendiği, kadın-
ların itibarsızlaştığı bir dönemdir. 
İşte tarih, tarihin içinde büyük bir 
mucizeye tanıklık ediyor, değersizlik-
ten değer boyutuna geçişin başladığı 
gecesi oluşuna şahit oluyordu.

Hikmetli işlerin belirlendiği bu gece, 
ilim, irade, kudret sıfatlarının yegâ-
ne sahibi Allah’ın katında değerli 
olan özel bir zaman dilimidir, Kadir 
Gecesi. O gecenin sessizliğin derin-
liklerinden bir ses duyulacak, hayat 
yeniden anlam kazanacak, insanlık 
huzur ve ışığa kavuşacaktı. Çok de-
rinlerden duyulan ve tüm hücreleri 
sarması gereken kurtuluş reçetesi-
nin kokusu Mekke ve dünya sema-
sına sinmişti âdeta.

İNSANLIĞIN KURTULUŞ 
REÇETESİ

Geliyordu, insanlığın kurtuluş reçe-
tesi, yol gösteren rehberi. Geliyor-
du, hakkı batıldan ayıran delilleri. 

Geliyordu, Allah’ın takdir edip sınır-
ları belirleyen, insan haklarını, ada-
leti, huzuru hikmetli kelamullah, 
(Kur'an, Furkan, tenzil, zikir, vahiy) 
ile buluşma anı.

Daha inmeden bazı ayetlerin ema-
releri kokuyordu, buram buram. 
Kur’ân-ı Kerîm’de Allah bize şu 
bilgileri vermiştir: “Hak ile batılın 
birbirinden ayıran apaçık delilleri 
olarak, Kur'an kendisine indirildiği 
ramazan ayıdır. (O sayılı günler), in-
sanlar için bir hidayet rehberi, doğ-
ru yolun ve hak ile batılı birbirinden 
ayırmanın apaçık delilleri olarak 
Kur’an’ın kendisinde indirildiği ra-
mazan ayıdır. Öyle ise içinden kim 
bu aya ulaşırsa, onu oruçla geçir-
sin. Kim de hasta veya yolcu olursa, 
tutamadığı günler sayısınca başka 
günlerde tutsun. Allah, size kolaylık 

diler, zorluk dilemez. Bu da sayıyı 
tamamlamanız ve hidayete ulaştır-
masına karşılık Allah’ı yüceltmeniz 
ve şükretmeniz içindir.”1

Tüm ömre bedel bir gecenin, ömre 
hayat veren Kelamullah’ın inmesiy-
le anlam kazanan selamet, huzur, 
kurtuluş gecesidir Kadir Gecesi. 
Cenâb-ı Hak: “Şüphesiz, biz onu 
(Kur’an’ı) Kadir Gecesi’nde indir-
dik.” buyurmuştur.2

CEHALETİN SONA ERMESİ: 
“OKU!”

Gecenin anlam kazanmasının en de-
ğerli anı, dünya semalarına son dinin 
ilk emri (“Oku!”3) inmesi ve cehale-
tin sona ermesidir. Bu gece, bozuk 
zihniyetlerin korkulu gecesi, inanç-
sızların zindanı, umudunu kaybet-
meyenlerin ışığı ve umudu olmuştur. 
Ahlaksızlığın tarihini değiştiren bu 

gece, kıymeti hazine eden, kıymete 
kavuşmaya hazırlanan emanetçilerin 
ulaştırıldığı bir gecedir.

Tarih 610, seni unutmak ne müm-
kün. Tefekkürün eyleme dönüştüğü, 
oruç tutmanın teşekkürün ibadet 
hâli olduğu bir gecedir. Rabbimize, 
“Beni bu zifiri karanlıklardan kur-
tardığın için sana hamd ediyorum, 
sana teslim oluyorum Bu ay içinde 
sana teşekkürü eksik etmeyip kendi-
mi her türlü kötülüklerden koruyup  
emrine amade olacağım.” dememiz 
gereken bir gecedir. Onun emriyle 
“Sana sonsuz teşekkürlerimi ifade 
ediyorum”, demenin somut halidir. 

“Oku” emrinin Hazreti Muhammed 
(s.a.v.)'in bildirmesiyle, nefsani ar-
zuların ön planda olduğu eğitim ku-
rumlarının yerle yeksan olmasının 
anlam kazandığı tarihî bir gecedir.

Bin aydan daha hayırlı olması, 83 
yıllık bir zaman diliminden ve za-
manına değer kılan İlahî emrin ini-
şine feda edilmesi gereken bir hayatı 
Kur’an’a vakf etmeyi idrak edeceği-
miz bir gecedir, Kadir Gecesi.

Allah Teâlâ: “Ey Muhammed! De 
ki: ‘Şüphesiz benim namazım da, 
diğer ibadetlerim de, yaşamam da, 
ölümüm de âlemlerin Rabbi Allah 
içindir.’”4 buyurmaktadır. Bu ayetin 
tam anlamıyla idrak edileceği bir 
gecedir, Kadir Gecesi.

KAYBOLMUŞ BENLİĞİMİZİ 
BULDUĞUMUZ GECEDİR

Kur’an’ı lafz-i ve manevi sahibine 
duyulan ilgi ve alakanın kuvvet ka-
zandığı bir zaman boyutudur. Bu 
gece Kadir Gecesi’ne rağbet etmek, 
yoktan var eden Allah’a, “Ben senin 
aciz kulunum, emanetinin emanet-
çisiyim. Kaybolmuş benliğimi bul-
duğum bu gece ne kadar kıymetli” 
demekle olur. Kulluk bilincini, ya-
ratılış gayesini anladığımız ve özü-
müze kavuştuğumuz bizi biz yapan 
tüm hatalarımızdan dönüş biletimi-
zin indirildiği gecedir, Kadir Gecesi.

DAVRANIŞLARIMIZ 
İNANCIMIZIN 
TEZAHÜRÜDÜR

Vahyin gecesine bürünerek ömre be-
del olan İlahî vahyi anlamamızı, vah-
yi hayat tarzı olarak benimsemeyi, 
Kur’an’ı muhatap olan davaya sadık 
bir kul olmayı ve yaratılış gayesine 
uygun bir varlık olarak idrak etmeyi 
gerektiren geceye selam olsun. Se-
lamete kadar süren zaman dilimine 
esenlik ve huzur gecesine şahit olan 
meleklere selam olsun. Bu gece dua 
gecesidir. Yürekten gelen bir yakarış 
ve gözyaşıyla Yaratan’a seslenmemiz 
gereken bir gecedeyiz. Allah Teâlâ’nın 
merhametine sığınıp “Beni senden 
uzak tutma, yüreğimi sevginle dol-
dur ve bu geceyi hakkıyla ihya etmeyi 
nasip eyle.” diye dualarımıza bu söz-
leri eklmeliyiz. İnsan unutmamalı 
davranışlarımız inancımızın tezahü-
rüdür. Dualarımız ise kimliğimiz ve 
benliğimizdir. Allah bu gece bizlere 
hamd, şükür, dua ve tefekkür gibi çok 
değerli hediyeler vermekte. Duaları-
mız ruhlarımızı boyutlar ötesi yolcu-
luğa çıkararak enerjinin ana kaynağı 
ile bütünleştirip birleştirir. Korku ve 
ümitsizliği yok ederek  sonsuz huzur 
içinde  Mevlana’nın şu sözlerini hatır-
lamak gerek: “Duası olmalı insanın, 
bütün sevdiklerini içine alabileceği... 
Ve bir de seccadesi, gözyaşlarıyla Rab-
bine varabileceği..!”

Ey gönül neden tasalanırsın? 

Unutma senin daim açık olan kapın 
var (dua kapısı). 

Korkma, unutmadın ki, 
unutulmasın. 

Arz et arzu hallerini sahibine gizli 
ve açık. 

Bak gözyaşlarına, ıslattığın 
seccaden şahit gök, şahit yer. 

Bu geceki ömre bedel leylaetü’l 
Kadir şahit.

Ramazanın sonuna doğru gelmekteyiz. Kadir Gecesi’nin de içinde bulunduğu ramazanın 
son on gününde bu geceyi doğru idrak edip ibadetle geçirmeliyiz. » RUKEN KARABULUT

Bir Devrim, Değişim, 
Dönüşüm: Kadir Gecesi

Dualarımız 
kimliğimiz ve 
benliğimizdir.

1.	 Bakara suresi, 2:185
2.	 Kadir suresi, 97:1
3.	 Alak suresi, 96:1
4.	 En`âm suresi, 6:162
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Siz “Karabaş Tevcidi” diye bir 
tecvid duydunuz mu bilmiyo-
rum. Lakin ben daha çocuk-

luğumdan beri bu tecvide aşinayım. 
Daha Kur’ân-ı Kerîm’i yeni öğren-
meye başladığımız tıfıllık dönemle-
rinde hiç Osmanlıca okuma yazma 
bilmeden okuduğum bu kitapta beni 

en fazla zorlayan ve yoran kelime-
nin “Kaçan” kelimesi olduğunu itiraf 
edeyim. Bu kelimeyi gerçekten de 
kaçmaktan ism–i fâil olan “kaçan” 
manasında anladığım için gariban 
Kur’an hocamı iyice yorduğumu ha-
tırlıyorum. Meğerse bu kelime bizim 
o yörelerde kullanılan “haçan” keli-
mesiymiş de haberim yokmuş. Sonra 
“Ne vakit', ne zaman ki, … olduğun-
da” manalarına geldiğini öğrendiy-
sek de olan benim gariban Kur’ân 
hocama oldu. “Kaçan harf-i med 
olsa, sebeb-i med olmasa, ol zaman 

medd-i tabiî olur.” cümlesinde ben 
harf-i med’in kaçtığını sanıyordum. 
Meğerse o kaçmaz, orada dururmuş.

İş bununla da kalmadı tabiî. Mer-
hum Kur’ân hocam benim elimden 
kurtulamadı. Bundan neredeyse 500 
seneden önce vefat eden merhum 

Abdurrahman Karabaşî hoca taaa 
o dönemde yazdığı kitabıyla sanki 
benim elime bir çocuk oyuncağı ver-
mişti de, Kur’ân hocamın başına mu-
sallat olmuştum.

KARABAŞ TECVİDİ 530 
SENE ÖNCE YAZILMIŞ

Abdurrahman Karabaşî hoca 530 
sene evvel bize Medd-i Ârız denilen 
tecvid kuralını anlatırken, önce o 
zamanın Türkçesiyle öğretmiş, son-
ra da zaman zaman aynı ifadeyi bir 

de Arapça yazarak pekiştirmek iste-
miş. Bizimkisi tıfıllık ya, ne Arapça 
biliyoruz, ne eski Osmanlıca. Anla-
madığımız için de hocamızın başı-
nın etini yiyoruz.

Yeri gelmişken söyleyeyim. Bu Ab-
durrahman Karabaşî efendinin, taa 

530 sene önce yazdığı o kitap, tıfıllı-
ğı sebebiyle zırr cahil olduğu kadar, 
çocuksu merakıyla sormak istedi-
ğini farklı şeylerle soran bizim gibi 
veletlerin bile anlayacağı bir tecvid 
kitabı olmuş. Bakmayın siz “Kara-
baş tecvidi mi? Ne işe yarar o?” di-
yen akl-ı evvellere.

VE EĞER MAZMUM OLSA 7 
VECİH CÂİZDİR

Karabaşî hoca Medd-i Ârız’ı anlatır-
ken, “Medd-i ârızın meddi caizdir, 

muhtelefun fih olduğu için” demiş 
ya, bizim tıfıl beynimiz bunu anla-
makta zorlandığı gibi, “Kaçan harf-i 
medden sonra sebeb-i med sükûnu 
ârız vaki olsa” dedikten sonra işi o 
durulacak olan yerdeki son harfin 
harekesinin ötre olmasına getirir: 
“Ve eğer mazmum (zammeli / ötreli) 
olsa 7 vecih câizdir: “Tûl, Tavassut, 
Kasr, Tûl ile İşmâm, Bir de Revm” 
diye de eklemez mi? 

Gel çık işin içinden, bunlar da ne ki? 
Bereket versin Karabaşî hoca bunla-
rın hepsini bize bir bir anlatır. Me-
selâ “İşmâm neye dirler” diye sorar 
ve “sukûndan sonra dudakları yum-
maya derler” şeklinde cevap verir. 
Tarifini de şöyle yapar: “El İşmâmu, 
inzimâmu’ş şefeteyni ba’de’s sukûni.”

Bunun içinden ancak taa İsmail Ka-
raçam, Mehmet Ali Sarı ve Mustafa 
Göl gibi hocalardan yarım buçuk da 
Kur’an dersleri almaya başladığım-
da çıkabildim. Meğerse bizim Kara-
başî hoca, “Arapçada böye denilir” 
demek istiyormuş da, bizim habe-
rimiz yokmuş. Fakat itiraf edeyim, 
bir Arap arkadaşa “El İşmâmu, in-
zimâmu’ş şefeteyni ba’de’s sukûni.” 
şeklinde cevap vererek de hava at-
mışlığımız vardır.

Şimdi, bu Karabaş Tecvidi’ni okuyan-
lar bana diyebilir ki, yahu Karabaş 
hoca işmamdan önce de, “Ravm neye 
dirler” dedikten sonra “gizli avaz ile 
hareke talep etmeye derler” demiş ve 
akabinde yine Arapça olarak “Er Rav-

mu, talebu’l haraketi bi savtin hafiy-
yi” demişti zaten diyebilirler. 

HOCAMIZ ARAPÇA 
OLDUĞUNU SÖYLEMEYİ 
UNUTUNCA

Bunun cevabı da şudur. Benim o 
Kur’ân-ı Kerîm hocam orayı oku-
turken “Ha burası Arapçadır haa, 
ona göre” diye anlattıydı da, işte bu 
işmamın Arapça tarifini anlatma-
dan geçtiydi. Tabiî, biz hocamızın 
her öğrettiğinde bir hikmet arardık 
ki, unuttuğunda da hikmet aradığı-
mız için, neredeyse 50 seneyi geçmiş 
halâ o hikmet arayışımızın etkisin-
deyiz. Bakın hâlâ unutamamışım o 
dersleri. Ne güzel değil mi? Rabbim 
hocama tekrar rahmet eylesin.

AĞZIMDA 32 DİŞ ARADIM 
AMA BULAMADIM

Bu arada unutmayayım. Karabaşî 
hoca, tecvidine insanların çoğun-
da otuz iki diş olduğunun tarifleri 
ile başlar ve harflerin bu dişlerin 
neresinden çıktığını anlatma çaba-
sına girer. Dedik ya, serde tıfıllık 
var, ağzımda ne 32 diş bulabildim, 
ne de dişlerimin arasında harf. Fa-
kat dişlerimin arasındaki harfleri 
saklandıkları yerlerden çıkarmayı 
da başarabildim. Bunda Karabaşî 
hocanın etkisini reddedemem. Size 
tavsiyem, bu Karabaş Tecvidi’ni 
mutlaka okuyun. Gerekirse bir bi-
len kimse ile birlikte okuyun, ama, 
orijinalinden okuyun derim.

Karabaş Tecvidi’nin Başına Gelenler 
ve “Tûl, Tavassut, Kasr, Tûl 
ile İşmâm, Bir de Revm”
Ben şahsen, 530 sene önce yazılan Karabaş Tecvidi’nde ilk olarak “Kaçan” kelimesinin manasını aramaya 
çabaladım. Sonra da işmâm kelimesinin Arapça manasını Türkçede arama gayretine girdim. » İLHAN BILGÜ

Abdurrahman Karabaşî hoca 530 sene evvel bize Medd-i 
Ârız denilen tecvid kuralını anlatırken, önce o zamanın 
Türkçesiyle öğretmiş, sonra da zaman zaman aynı ifadeyi 
bir de Arapça yazarak pekiştirmek istemiş. Bizimkisi 
tıfıllık ya, ne Arapça biliyoruz, ne eski Osmanlıca. 
Anlamadığımız için de hocamızın başının etini yiyoruz.
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Guatr ve Tiroit Nodülüne Karşı 
Çocuk ve Gençlerin İyotlu 
Tuz Kullanması Öneriliyor

Atatürk Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Genel Cerrahi Ana 
Bilim Dalı Öğretim Üyesi 

Prof. Dr. Müfide Nuran Akçay, son 
zamanlarda tiroit papiller kanseri 
görülme sıklığının arttığını belir-
terek, tiroit bezi normal olanların, 
özellikle çocuk ve gençlerin, nodül 
oluşmaması için mutlaka iyotlu tuz 
kullanmasını önerdi.

Meme ve endokrin cerrahı Prof. Dr. 
Akçay, soluk borusunun önünde bu-
lunan 20 gram ağırlığındaki önemli 
hormonlar salgılayan tiroit bezinin 
büyümesine guatr denildiğini, tiroit 
bezinin özellikle iyot eksikliği nede-
niyle büyüdüğünü söyledi.

Akçay, iyot eksikliğinin daha çok 
yüksek alanlardaki Himalayalar, Av-
rupa Alpleri ile Türkiye’de olduğunu 

ifade ederek, “Bir bölgenin suyunda, 
toprağında iyot yoksa, azsa, o zaman 
yeterli tiroit hormonu salgılayamaz 
ve bunu telafi etmek için tiroit bezi 
büyür. Bez, tüm olarak büyüdüğü 
gibi içinde nodül dediğimiz küçük 
sert yapılar hâlinde de büyür.” dedi.

Özellikle iyot azlığı olan Kuzeydoğu 
Anadolu’da çok fazla nodül görüldü-
ğünü aktaran Akçay, guatr hastalı-
ğında başlıca sebebin iyot eksikliği, 
daha sonra genetik faktörler olduğu-
nu dile getirdi.

Akçay, bu hastalıkta en önemli se-
beplerden birinin de radyasyona 
maruziyet olduğuna dikkati çekerek, 
“Günümüzde çok fazla radyasyona 
maruz kalıyoruz, Çernobil patlama-
sı, nükleer patlamalar söz konusu, 
sürekli ekran önündeyiz, bilgisa-

yarlar ve telefonlar elimizde. Bir de 
görüntüleme olarak çok fazla film 
çekildiği için radyasyon önemli se-
beplerden.” diye konuştu.

“GUATR AMELİYATLARININ 
YÜZDE 70’İ TİROİT KANSERİ”

Bölgede özellikle 60 yaş üzeri kadın-
ların yüzde 65’inin tiroidinde nodül 
olduğunu belirten Akçay, şöyle de-
vam etti: “Tiroit hastalığı tüm dün-
yada kadınlarda fazla. Tiroit nodül-
leri son zamanlarda kanser şeklinde 
görülüyor. Eskiden daha az görür-
dük ama son zamanlarda özellikle 
radyasyona bağlı papiller kanserini 
çok görüyoruz. Son 1 yıl içindeki 
yaptığımız guatr ameliyatlarının 
yüzde 70’inde kanser var yani 10 
hastanın 7’si papiller tiroit kanseri. 
Bu, çok yüksek oran.”

Özellikle 2. Dünya Savaşı yılların-
da yüzdeki akneye, saç derisindeki 
mantara ve bademcik iltihabına ka-
dar çok fazla radyoterapiler yapıldı-
ğını anlatan Akçay, radyoterapi yapı-
lan bu kişilerde 10 yıl aradan sonra 
çıkan nodüllerin kanser olarak gö-
rüldüğünü kaydetti.

Bugün radyoterapinin az yapıldığını, 
nükleer iyonize radyasyona çok ma-
ruz kalındığını söyleyen Prof. Dr. Ak-
çay, “Çevresel radyasyona çok maruz 
kalıyoruz ve bu sebeple de papiller 
kanser çok arttı.” diye konuştu.

Akçay, çocuk ve gençlerde çıkacak 
nodüllerin önemine dikkati çekerek, 
“Tiroit nodülü global olarak kadın-
larda çok fazla ama erkeklerdeki 
nodüllerin kanser olasılığı daha yük-
sek. Erişkin yaştaki kadına kıyasla 

gençlerdeki nodüllerin kanser olma 
riski de yüksek. Nodül her yaşta gö-
rülüyor ama erkeklerdeki, ergenlik 
ve çocukluk çağındaki nodüller daha 
tehlikeli. Anne çocuğun boynunda 
şişliği görüp önemsiz sanmasın, bu 
nodüller hızla büyüyor. Yine 60 ya-
şın üzerinde nodül çıkması önemli.” 
ifadelerini kullandı.

“TEDAVİ VE AMELİYATLA 
KİŞİ NORMAL YAŞAMINA 
DEVAM EDER”

Prof. Dr. Akçay, bu hastalıkta erken 
tanı ve tedavinin önemine işaret 
ederek, “Papiller kanser, iyi huylu 
kanser, erken dönemde iyi tedavi ve 
ameliyatla kişi normal yaşamına de-
vam eder. 

Ameliyat olmazsa kanser kemiğe, 
akciğere, beyne, vücudun her yerine 
yayılabilir. Burada en önemli tavsiye-
miz, tiroit bezi yapısal ve fonksiyonel 
olarak normal olanlar, çocuklar ve 
gençler mutlaka iyotlu tuz kullanma-
lı; olay iyot eksikliğinden kaynakla-
nıyor.” değerlendirmesinde bulundu.

Sağlık Bakanlığı ve Türkiye Endok-
rinoloji ve Metabolizma Derneğinin 
1990’lı yıllarda Türkiye’deki guatrın 
fazla olmasının iyot eksikliğinden 
kaynaklandığını fark etmesi üzerine 
tuzların iyotlandığını belirten Akçay, 
tiroit bezinde nodül ya da fonksiyo-
nel problem olanların ise iyotlu tuz 
kullanmamasını istedi.

Akçay, yapısal ya da fonksiyonel bo-
zukluk olduktan sonra alınan iyo-
tun, kişiye zarar verip hem nodülleri 
büyüttüğünü hem de tiroit bezinin 
fazla çalışıp fazlaca hormon salgıla-
dığını söyledi.

Uzmanlar, son zamanlarda tiroit papiller kanseri görülme sıklığının arttığı belirterek, tiroit bezi normal 
olanların, özellikle çocuk ve gençlerin, nodül oluşmaması için mutlaka iyotlu tuz kullanmasını öneriyor.
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